
APSTIPRINĀTS 

ar Rundāles novada domes 

2013.gada 26.jūnija sēdes 

lēmumu Nr.2 (prot. Nr.5,2.p.)  

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs________________  

  A.Okmanis 

 

 

 

 

RUNDĀLES NOVADA DOMES  

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

PAR 2012. GADU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rundāle 

2013 



 

 

2 

SATURS 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA ............................................................................ 4 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU ................................................................................ 5 

RUNDĀLES NOVADA RAKSTUROJUMS ...................................................... 6 

1.1 Teritorija .................................................................................................. 6 

1.2 Iedzīvotāji ................................................................................................ 8 

1.3 Saimnieciskā darbība ............................................................................. 10 

1.4 Pašvaldības pārvaldes struktūra ............................................................. 11 

2012.GADĀ PAVEIKTAIS UN 2013.GADĀ PLĀNOTAIS RUNDĀLES 

NOVADA TERITORIJAS ATTĪSTĪBĀ ............................................................ 12 

2.1. Novada izglītība ................................................................................. 12 

2.1.1. Pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte” ................................ 14 

2.1.2. Speciālā pirmsskola izglītības iestāde „Saulespuķe” .................. 20 

2.1.3. Pilsrundāles vidusskola ............................................................... 25 

2.2. Informācijas tehnoloģiju (IT) joma .................................................... 28 

2.3. Pašvaldības vadības pilnveidošana .................................................... 29 

2.4. Sociālais dienests ............................................................................... 30 

2.5. Bāriņtiesa ............................................................................................ 32 

2.6. Dzimtsarakstu nodaļa ......................................................................... 33 

2.7. Komunālo pakalpojumu dienests ....................................................... 34 

2.8. Daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana .............................................. 35 

2.9 Labiekārtošana ....................................................................................... 37 

2.10 Autoceļu un ielu uzturēšana ............................................................... 37 

2.11 Juridiskā nodaļa .................................................................................. 38 

2.12 Pašvaldības policija ............................................................................ 39 

2.13 Kultūra ................................................................................................ 39 

2.14 Sports .................................................................................................. 44 

2.15 Lauku teritorijas attīstība ................................................................... 45 

2.15.1 2012.gadā paveiktais un 2013.gadā plānotie pasākumi teritorijas 

attīstības plānošanā ...................................................................................... 45 

2.15.2 Novada pašvaldības misija .......................................................... 46 

2.15.3 Novada vīzija ............................................................................... 46 

2.15.4 Novada prioritātes un attīstības mērķi ........................................ 47 

2.15.5 Investīciju plāns 2012.-2014. ...................................................... 48 

2.15.6 Lauku attīstība ............................................................................. 64 

2.15.7 Konkurss „Rundāles novada sakoptākā sēta” ............................. 64 

2.15.8 Rundāles novada domes izmantotās iespējas finansējuma 

piesaistē novada teritorijas attīstībai ........................................................... 66 

2.16 Saikne ar sabiedrību ........................................................................... 73 

RUNDĀLES NOVADA NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI UN TO NOVĒRTĒJUMS 

2011. UN 2012. GADĀ ....................................................................................... 75 

3.1. Zemesgrāmatā reģistrētie nekustamie īpašumi .................................. 75 

3.2. Rundāles novada autoceļi un ielas ..................................................... 79 

3.3. Zemesgrāmatā nenostiprinātie nekustamie īpašumi .......................... 85 



 

 

3 

3.3.1. Rundāles novada domei piekrītošas lauku apbūves zemes, 

dzīvojamās mājas, dzīvokļi ......................................................................... 85 

3.3.2. Rundāles novada domei piekrītošas nedzīvojamo ēku un būvju 

apbūves zemes ............................................................................................. 87 

3.3.3. Rundāles novada domei piekrītošas neapbūvētās lauku apvidus 

zemes  ..................................................................................................... 88 

3.3.4. Rundāles novada domei piekrītoša neapbūvēta lauku apvidus 

zeme teritorijas labiekārtošanai zaļās zonas ierīkošanai un uzturēšanai, 

kapsētu uzturēšanai ..................................................................................... 88 

LĒMUMS PAR RUNDĀLES NOVADA DOMES UN TĀS BUDŽETA 

IESTĀŽU 2012.GADA FINANŠU PĀRSKATU .............................................. 90 

RUNDĀLES NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI ....... 91 

BILANCE UZ 2012.GADA 31.DECEMBRI ..................................................... 95 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS ............................................................................ 96 

NEATKARĪGO REVIDENTU ZIŅOJUMS ...................................................... 97 
 



 

 

4 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 

 

Cienījamie Rundāles pašvaldības publiskā pārskata lasītāji! 

 

Ar šo pārskatu nododam Jūsu vērtējumam 2012.gadā 

Rundāles novada pašvaldībā paveikto dažādās pašvaldības 

darbības jomās – infrastruktūras sakārtošanā un attīstībā, sociālās 

palīdzības, iedzīvotāju drošības un sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanā, izglītībā, kultūrā, sportā. 

2012.gada laikā Rundāles novada dome noslēdza, uzsāka 

jaunus un turpināja vairāku novada sociāli ekonomiskajai attīstībai nozīmīgu projektu 

īstenošanu un projektu pieteikumu sagatavošanu. 

2012.gadā tika realizēti vairāki Latvijas – Lietuvas pārrobežu programmas 2007. – 

2013.gadam projekti, kā rezultātā 2012.gadā norisinājās aktīva sadarbība ar Lietuvas un 

Latvijas pašvaldībām un Latvijas plānošanas reģioniem dažādās jomās - sociālajā, kultūras, 

ekonomiskajā. 

Rekonstruējot bijušo Svitenes pagasta administratīvo ēku, Rundāles novada 

pašvaldība ieguva telpas dažādām nodarbībām, kuras ir pieejamas arī cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām. Šobrīd noris intensīvs darbs pie Svitenes Saieta nama telpu piepildīšanas un 

apdzīvošanas.  

2012.gadā apstiprināts Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam un Attīstības 

programmas 2012.-2018.gadam. Dotie dokumenti turpmākajos gados noteiks un iezīmēs 

mūsu novada attīstību. No 2012.gada 30.janvāra līdz 2012.gada 12.martam notika 

sabiedriskās apspriešanas sanāksmes Pilsrundālē, Svitenē un Bērstelē. Liels prieks par 

novadnieku aktivitāti un iesaistīšanos dokumentu sabiedriskajās apspriešanās. Attīstības 

programmas izstrādē mēs centāmies domāt par visiem iedzīvotāju grupu pārstāvjiem, par 

visām pašvaldības darba jomām, par visu novada dzīvi kopumā un konkrēti par katru 

apdzīvoto vietu, objektu un cilvēku.  

Rundāles novadā 2012.gadā norisinājies intensīvs darbs pie daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes uzlabošanas projektiem. Pateicoties energoefektivitātes uzlabošanas 

projekti, jaunu veidolu un siltinājumu ieguvušas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Kurši” un 

„Saulaine 23”. Uzsākts darbs pie māju „Zemgaļi” un „Ziedoņi 7” projektu pieteikumu 

sagatavošanas un saskaņošanas. 

Domājot par satiksmes drošības uzlabošanu un iedzīvotāju pārvietošanās ērtībām, 

2012.gadā par pašvaldības līdzekļiem uzbūvēts gājēju celiņš no Rundāles novada domes līdz 

Pilsrundāles vidusskolai, ar Eiropas Savienības atbalstu – izbūvēts gājēju celiņš un ielu 

apgaismojums Bērstelē. 

Liels prieks par nevalstisko organizāciju aktivizēšanos Rundāles novadā. Gan jaunieši, 

gan seniori aktīvi aizvadījuši 2012.gadu, organizējot dažādus tematiskos pasākumus visām 

iedzīvotāju grupām! 

Arī turpmāk Rundāles novada pašvaldības darbība būs vērsta uz drošas, kvalitatīvas 

un ilgtspējīgas dzīves vides radīšanu ikvienam Rundāles novada iedzīvotājiem!  

 

 

 

Aivars Okmanis, 

Rundāles novada domes priekšsēdētājs 

 

 

 



 

 

5 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

1. Pašvaldības nosaukums Rundāles novada dome 

2. Pašvaldības juridiskā adrese Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Rundāles 

pagasts, Rundāles novads, LV-3921 

3. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.  

un datums 

90009112819 

2009.gada 01. jūlijā 

4. PVN maksātāja reģistrācijas Nr.  

un datums 

LV90009112819  

2009.gada 01. jūlijā 

5. Finanšu gads 01.01.2012. - 31.12.2012. 

6. Rundāles novada domes 

priekšsēdētājs 

Aivars Okmanis 

7. Rundāles novada domes 

izpilddirektors 

līdz jūnijam - Aldis Smilga 

  no jūnija līdz septembrim - Aldis Marcinkevičs 

no septembra - Aigars Sietiņš 



 

 

6 

RUNDĀLES NOVADA RAKSTUROJUMS 

1.1 Teritorija 

Rundāles novads atrodas Latvijas Republikas un Zemgales līdzenuma dienvidu daļā. 

Novads ziemeļos un ziemeļrietumos robežojas ar Jelgavas novada Jaunsvirlaukas pagastu, 

Vircavas pagastu un Sesavas pagastu. Dienvidos un dienvidaustrumos novads robežojas ar 

Lietuvas Republiku un Bauskas novada Īslīces pagastu, bet ziemeļaustrumos un austrumos - 

ar Bauskas novada Bauskas pilsētu, Bauskas novada Codes un Mežotnes pagastiem.  

 

1.attēls Rundāles novada teritorija 

 

Attālums no Rundāles novada administratīvā centra Pilsrundāle līdz tuvākajai pilsētai 

Bauskai ir 15 km, līdz Zemgales reģiona centram – Jelgavai 45 km un līdz valsts 

galvaspilsētai Rīgai 80 km. 

Rundāles novadu šķērso valsts autoceļš P103 Dobele – Bauska, kurš ir viens no 

posmiem tā dēvētajā Zemgales jostā, kā arī valsts vietējās nozīmes autoceļi: V1002 Dzirnieki 

– Pilsrundāle, V1029 Ziedoņi – Bērzi – Lībieši – Lietuvas robeža, V1030 Saulaine – Virsīte – 

Svitene – Senči, V1031 Pilsrundāle – Ādžūni, V1032 Lietuvas robeža – Svitene – Jāņukrogs, 

V1033 Pilsrundāle – Svitene – Klieņi, V1034 Bauska – Priedītes, V1038 Mežotne – Viesturi 

– Jaunsvirlauka, V1044 Jačūni – Bērstele, V1054 Dimzas – Vircava – Vairogi. 

Rundāles novada kopējā platība ir 23 201,8 ha, no kuriem 9201,8 ha ir Rundāles 

pagasta teritorija, 5830,1 ha – Svitenes pagasta teritorija un 8169,9 ha – Viesturu pagasta 

teritorija.  



 

 

7 

 

2.attēls. Rundāles novadā ietilpstošo pagastu teritorijas (%) 

 

Rundāles novadā galvenais zemes lietošanas veids ir lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme, kas sastāda 17 873,3 ha, tas ir 77,0 % no kopējās zemes platības, nākošais lielākais 

zemes lietošanas veids ir meži, kas sastāda 3 419,7 ha jeb 14,7 % no kopējās zemes platības. 

Pārējie zemes lietošanas veidi: krūmāji, purvi, ūdensobjektu zeme, zeme zem ēkām un 

būvēm, zeme zem ceļiem un pārējās zemes kopā sastāda 1908,8 ha jeb 8,3 % no kopējās 

zemes platības. 

 

3.attēls. Rundāles novada galvenie zemes lietošanas veidi (%) 

 

Rundāles novada pašvaldības teritorija kopā ar Bauskas, Dobeles, Tērvetes un 

Jelgavas novadiem ir iekļauta nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritoriju sarakstā. 

Nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritorijas neatkarīgi no īpašumu robežām veido 

nedalītus zemes nogabalus ar zemes kvalitātes vērtību ne zemāku par 60 ballēm un ar platību 

ne mazāku par 50 ha.  

Pašreizējā novada teritorija ir izveidota vairākkārtēju administratīvo reformu rezultātā. 

Pārsvarā tās ir administratīvi savienotas vēsturiski nesaistītas apdzīvotās vietas. Novada 

teritorijā ir izveidojušās 5 lielākas apdzīvotās vietas – ciemi. Apdzīvoto vietu kopienas 

savstarpēji atšķiras pēc laika gaitā izveidotām tradīcijām.  



 

 

8 

1.2 Iedzīvotāji 

Rundāles novadā uz 2012.gada 1.janvāri dzīvesvietu bija deklarējuši 4118 iedzīvotāji, 

tai skaitā Rundāles pagastā – 2067, Svitenes pagastā – 928 un Viesturu pagastā 1139 

iedzīvotāji (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem). Novada teritorijā ir 16 ciemi, kur dzīvo 3111 

iedzīvotāji, bet 1123 iedzīvotāji dzīvo lauku teritorijās (viensētās).  

Lielākā un labiekārtotākā apdzīvotā vieta ir Pilsrundāles ciems ar 807 iedzīvotājiem. 

Pašlaik Pilsrundāles ciems ir nodrošināts ar pilnu komunālo pakalpojumu komplektu, tajā ir 

ģimenes ārsta prakses vieta, aptieka, vidusskola, bibliotēka, pasta nodaļa, pārtikas un 

saimniecības preču veikali, bērnu laukumi, kabeļtelevīzija, interneta tīkls, publiskais interneta 

pieejas punkts, laba sabiedriskā transporta kustība. Pilsrundāles ciemā atrodas Latvijā un 

ārpus tās robežām iecienīts tūrisma objekts Rundāles pils. Pilsrundālē, kā lielākajā novada 

apdzīvotajā vietā un vietējā līmeņa attīstības centrā, atrodas novada administrācija.  

Svitenes ciemā dzīvo 543 iedzīvotāji. Svitene kā apdzīvotā vieta pastāv jau ilgāk kā 

500 gadus, kas veidojusies uz bijušās Svitenes muižas bāzes un attīstoties kolhoza „Svitene” 

administratīvajam centram. Šobrīd Svitenes ciemā atrodas Svitenes pagasta pārvalde, 

bibliotēka, kultūras nams, saieta nams, ģimenes ārsta prakses vieta, aptieka, pārtikas un 

saimniecības preču veikali.  Svitenes muižas ēkā atrodas Pilsrundāles vidusskolas 

struktūrvienība Svitenes skola un Mākslas un mūzikas skola.  

Saulaines ciemā dzīvo 446 iedzīvotāji. Saulaines ciems atrodas 4 km attālumā no 

Bauskas, tas ir otrs labiekārtotākais ciems novadā ar plašu pakalpojumu klāstu un salīdzinoši 

augstu dzīves kvalitātes līmeni. Saulaines ciemā tiek nodrošināti visi komunālie pakalpojumi. 

Saulainē atrodas Saulaines profesionālā vidusskola ar sporta zāli, stadionu un bibliotēku, 

pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte”, pārtikas un saimniecības preču veikals, 

automašīnu remonta servisa uzņēmums, pašvaldības sociālais centrs, pašvaldības 

pakalpojumu maksājumu punkts, ģimenes ārsta prakses pieņemšanas vieta, parks.  

Bērsteles ciems ar 344 iedzīvotājiem izveidojies vietā, kur agrāk pastāvēja Bērsteles 

muiža ar savu apbūvi un parku. Bērstelē atrodas Viesturu pagasta pārvalde, Kultūras nams, 

bibliotēka, interneta pieejas punkts, Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienība Bērsteles skola, 

ar ģimenes ārsta prakses pieņemšanas vieta. Pēc Viesturu pagasta Attīstības programmas 

datiem 2007.gadā Bērsteles ciemā dzīvoja 584 iedzīvotāji. Iedzīvotāju skaits pēdējo 5 gadu 

laikā ir samazinājies par 238 cilvēkiem jeb 40,75%.  

Viesturu ciems ar 212 iedzīvotājiem atrodas attālināti no novada administratīvā centra. 

Viesturu ciems izveidojies jau veidojoties kolhoza „Viesturi” administratīvajam centram. 

Pašlaik Viesturos atrodas Viesturu kultūras centrs ar bibliotēku, zāli kultūras pasākumu, 

amatierkolektīvu un pulciņu organizēšanai, sporta laukumu, interneta pieejas punktu.  

Rundāles novada teritorijā atrodas arī mazāki ciemi ar nelielu iedzīvotāju skaitu- 

Jāņukrogs, Lepšas, Mazbērstele, Mazmežotne, Priedītes, Punslavas, Švirkale, Vecrundāle un 

Ziedoņi – Rundāles pagasta teritorijā, Tīrumi - Svitenes pagasta teritorijā un Vairogi - 

Viesturu pagasta teritorijā.  

Iedzīvotāju skaits un tā izmaiņas pa gadiem 

 2003 2009 2010 2011  2012 2009-2012 

Rundāles pagasts 2421 2202 2193 2153 2067 -135 

Svitenes pagasts 1176 965 953 951   928   -37 

Viesturu pagasts 1316 1169 1134 1139 1123   -46 

Rundāles novads 4913 4336 4280 4243 4118  -218 

 

 



 

 

9 

 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas (skaits) 

2.tabula 
 Dzimuši Miruši Laulāti 

 2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012 

Rundālē 8 10 12 17 16 25 27 23 4 4 7 3 

Svitenē 3 9 6 8 1 8 7 11 0 3 2 0 

Viesturos 4 7 7 11 5 10 10 19 0 2 0 4 

Kopā 15 26 25 36 22 43 44 53 4 9 9 7 

 

Bezdarba līmenis - Nodarbinātības valsts aģentūrā reģistrēto bezdarbnieku (darbspējas 

vecuma (15 – 62 gadi)) īpatsvars ekonomiski aktīvo iedzīvotāju darbspējas vecumā skaitā, 

procentos. Kā tautsaimniecības attīstības situācijas un sociālo situāciju teritorijās raksturojošu 

pamatrādītāju izmanto bezdarba līmeni teritoriālā un laika perioda griezumā. Bezdarba 

līmenis tiek aprēķināts pēc Nodarbinātības valsts aģentūrā reģistrēto bezdarbnieku īpatsvara 

darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.attēls. 2012.g. 30.jūnijā reģistrētais bezdarba līmenis valstī (%) 

http://www.nva.lv/index.php?cid=6#bezdarbs 

 

Bezdarbnieku skaita izmaiņas pa gadiem Rundāles novadā                                                                                                                   
3. tabula 

 01.01.2008. 01.01.2009. 01.01.2010. 31.01.2011. 31.01.2012. 31.12.12. 

Rundāles novadā 

kopā 

 

93 

 

178 

 

408 

 

379 

 

328 

 

255 

Rundāles pagasts 56 99 202 184 143 112 

Svitenes pagasts 19 32 96 80 74 59 

Viesturu pagasts 18 47 110 115 110 84 

 

3.tabulā iekļautie dati par Rundāles novadu atspoguļo kopējo ekonomisko situāciju 

valstī, kad bezdarbnieku skaits strauji palielinājās 2009.g. ekonomiskās krīzes rezultātā. Ir 

pamanāma arī tendence bezdarbnieku skaita pakāpeniskam samazinājumam.  

http://www.nva.lv/index.php?cid=6#bezdarbs


 

 

10 

                       

5.attēls Bezdarbu līmeņa izmaiņas pa gadiem Rundāles novadā  

 

0

5

10

15

01.01.08. 01.01.09. 01.01.10. 01.31.11. 01.31.12. 31.12.12.

Bezdarba līmenis %

 

1.3 Saimnieciskā darbība 

 

Rundāles novada teritorijai raksturīgas plašas lauksaimniecībā izmantojamo zemju 

teritorijas, tajā skaita kā Latvijas nacionālā bagātība un vērtīgs attīstības resurss noteiktās 

nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritorijas (9351 ha), kurās zemes kvalitātes 

novērtējums ir virs 60 ballēm un lauksaimniecībā izmantojamo zemju nogabalu platības ir 

lielākas par 50 ha. Tās ir ir vienas no auglīgākajām zemēm Latvijā un šis apstāklis veicinājis 

lauksaimniecības nozares attīstību. Līdz ar to lielākā daļa novada iedzīvotāju ir  nodarbināta 

lauksaimnieciskajā ražošanā. 

Līdz ar lauksaimniecības attīstībai labvēlīgajiem dabas resursiem, zemkopība un 

lopkobība ir viena no attīstītākajām un nozīmīgākajām saimnieciskajām darbībām novadā. 

Lielākie zemnieki un uzņēmēji apsaimnieko 100 - 1000 ha lielas saimniecības un galvenokārt 

specializējušies graudkopībā un rapšu audzēšanā, piena lopkopībā, kā arī dārzeņu un ogu 

audzēšanā. Saražotā lauksaimniecības produkcija tiek pārdota nepārstrādātā veidā, tikai dažas 

saimniecības nodarbojas ar produkcijas pārstrādi.  

 Novada teritorijā nav nevienas rūpnieciskās ražotnes. 

 

Reģistrētos uzņēmumus pa darbības nozarēm atspoguļo sekojoši:  

 
6.attēls. Rundāles novada uzņēmumu skaits pa darbības nozarēm 



 

 

11 

 

Rundāles novadā darbojas 268 lauksaimniecības uzņēmumi, kas saistīti ar senajām 

lauksaimniecības tradīcijām un auglīgo augsni. Tāpat reģistrēti mazumtirdzniecības 

uzņēmumi - 29, autopakalpojumi un autoserviss -17, tūrisma pakalpojumu sniedzēji-19, 

sadzīves pakalpojumu sniedzēji - 8, celtniecības uzņēmumi -17 un citi -33. 

 

1.4 Pašvaldības pārvaldes struktūra 

Rundāles novada dome ir pašvaldības iestāde, kas izveidojusies administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā 2009.gada 1.jūlijā, apvienojoties Rundāles, Svitenes un 

Viesturu pagastu pašvaldībām. Reformas rezultātā tika izveidota pilnīgi jauna iestāde, kura 

pārņēmusi Rundāles pagasta padomes, Svitenes pagasta padomes un Viesturu pagasta 

padomes tiesības un saistības. Rundāles novada domē ievēlēti un 2012.gadā strādāja 13 

deputāti, no deputātu vidus ievēlēts domes priekšsēdētājs. Domes darbības nodrošināšanai 

tika izveidotas 3 pastāvīgās komitejas: 

1) finanšu komiteju 5 deputātu sastāvā, 

2) sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju 6  deputātu sastāvā,  

3) attīstības komiteju 4 deputātu sastāvā. 

Rundāles novada domes funkcijas nodrošina divas pagastu pārvaldes, komunālo 

pakalpojumu dienests, sociālais dienests, attīstības, juridiskā un finanšu nodaļas, kanceleja, 

bāriņtiesa un dzimtsarakstu nodaļa, pašvaldības policija, kā arī 3 iestādes, kas darbojas kā 

pastāvīgas juridiskās personas: Pilsrundāles vidusskola, pirmsskolas izglītības iestāde 

„Mārpuķīte” un specializētā pirmsskolas izglītības iestāde „Saulespuķe”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUNDĀLES NOVADA DOME 

Komitejas 

1) Sociālo, izglītības un kultūras  

jautājumu komiteja; 

2) Attīstības komiteja; 

3) Finanšu komiteja. 

Priekšsēdētājs 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Komisijas 

1) Vēlēšanu komisija; 

2) Administratīvā komisija; 

3) Iepirkumu komisija; 

4) Dzīvokļu komisija; 

5) Pedagoģiski medicīniskā  komisija; 

6) Nekustamo īpašumu novērtēšanas un 

izsoļu komisija. 

 

 
 

Iestādes 

1) Pilsrundāles vidusskola; 

2) PII „Mārpuķīte”; 

3) Dzimtsarakstu nodaļa; 

4) Bāriņtiesa; 

5) Sociālais dienests; 

6) PII „Saulespuķe 

Darba grupas 

 

Kanceleja 

 

Izpilddirektors 

Finanšu nodaļa 

Juridiskā nodaļa 

Attīstības nodaļa 

Kultūras nodaļa 

Sporta nodaļa 

Komunālo 

pakalpojumu dienests 

Pārvaldes 

1) Svitenes pagasta  pārvalde; 

2) Viesturu pagasta pārvalde. 

Novada domes 

administrācija 

Pašvaldības policija 

Rundāles novada pašvaldības struktūrshēma 



 

 

12 

 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja: 

1) Rundāles Kooperatīvā Krājaizdevu sabiedrībā; 

2) SIA „Svitenes ūdens”. 

  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

1) biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2) biedrībā „Bauskas rajona pašvaldību apvienība”; 

3) biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība”. 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Dome no deputātiem, pašvaldības 

iedzīvotājiem  un attiecīgiem speciālistiem ir izveidojusi 5 komisijas: 

1) Administratīvo komisiju 7 locekļu sastāvā; 

2) Dzīvokļu komisiju 7 locekļu sastāvā ; 

3) Vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā; 

4) Iepirkumu komisiju 6 locekļu sastāvā; 

5) Nekustamo īpašumu novērtēšanas un izsoļu komisija 4 locekļu sastāvā; 

6) Komisiju darbību reglamentē pašvaldības Domes apstiprinātie nolikumi.  

 

Atsevišķu uzdevumu pildīšanai ar priekšsēdētāja rīkojumu ir izveidotas vēl divas 

komisijas, kas tiek sasauktas nepieciešamības gadījumos: 

1) Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansējuma sadales komisija 6 

locekļu sastāvā; 

2) Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija 7 

locekļu sastāvā. 

 

Ņemot vērā to, ka novadā darbojas tikai četras izglītības iestādes, nav bijusi 

nepieciešamība izveidot pašvaldībā atsevišķu izglītības pārvaldi. Tās vietā, lai nodrošinātu 

novada iedzīvotājus ar kvalitatīviem izglītības pakalpojumiem un organizēt novada izglītības 

iestāžu darbības pārvaldību un uzraudzību Attīstības nodaļā strādā speciālists izglītības un 

informācijas tehnoloģiju jautājumos.  

2012.GADĀ PAVEIKTAIS UN 2013.GADĀ PLĀNOTAIS 

RUNDĀLES NOVADA TERITORIJAS ATTĪSTĪBĀ 

2.1. Novada izglītība 

Izglītības darbu Rundāles novadā koordinē Attīstības nodaļas speciāliste izglītības un IT 

jomā. 2012./2013. mācību gadu uzsāka visas novada izglītības iestādes: Pilsrundāles 

vidusskola un tās struktūrvienības Bērsteles skola, Svitenes skola, Mūzikas un mākslas skola; 

pirmsskolas izglītības iestādes “Mārpuķīte” un “Saulespuķe” un valsts padotībā esošā 

Saulaines profesionālā vidusskola. Mācības pašvaldības vispārizglītojošās skolās uzsāka 538 

izglītojamie, t.sk. 248 pirmsskolas izglītības bērni. Skolēnu skaits ir par 6% jeb 35 

audzēkņiem mazāks nekā iepriekšējā mācību gadā. Klašu piepildījums vidēji ir 20 audzēkņi 

klasē. Pedagoģisko darbinieku skaits, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, nav mainījies, 

kopā visās Rundāles novada pašvaldības izglītības iestādēs strādā 80 pedagoģiskie darbinieki. 

Brīvajā laikā skolēniem iespējams aktīvi darboties 20 interešu izglītības pulciņos, kuru mērķis 

ir attīstīt skolēnu talantus un ar savu sniegumu iesaistīties novada un valsts mēroga interešu 

izglītības pasākumos.  



 

 

13 

2012.gadā mācību gadam tika izvirzītas šādas Rundāles novada pašvaldības izglītības 

darba prioritātes: 

 Izglītības kvalitātes nodrošināšana un paaugstināšana. 

 Darbs ar talantīgiem skolēniem. 

 Audzināšanas darba formu pilnveidošana. 

 Pilsoniskās apziņas, valstiskās identitātes un patriotisma stiprināšana. 

 Izglītībai piešķirto ES fondu un citu finanšu instrumentu piesaiste 

izglītības sistēmas pilnveidošanai. 

 Pedagogu pieredzes apmaiņas veicināšana un labās prakses 

popularizēšana. 

Rundāles novads lepojas ar savām izglītības iestādēm.   

Atbalsts skolēniem 

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, pašvaldība turpinājusi finansiāli atbalstīt 10.- 12. klašu 

izglītojamos, kuriem ir  labi mācību sasniegumi. Stipendijas tiek piešķirtas skolēniem, kuriem 

vidējais vērtējums ir vismaz  6 balles un nevienā mācību priekšmetā vērtējums nav zemāks 

par 4 ballēm. Stipendijas apjoms ir no 5- 30 Ls atkarībā no vidējā vērtējuma. 

Trīsdesmit pirmo reizi tika pasniegtas daktera Ozoliņa prēmijas izlaiduma klases 

absolventiem, lai materiāli stimulētu Pilsrundāles vidusskolas spējīgākos un centīgākos 12. 

klases skolēnus. 2012. gadā stipendijas ieguva Klinta Lekaviča un Solvita Ņikiforova. 

Sekmējot darbu ar talantīgajiem skolēniem, 2012.gadā ar naudas balvām tika apbalvoti 

14 Pilsrundāles vidusskolas mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāji, naudas balvas ieguva arī 

konkursu un sporta sacensību uzvarētāji. 

 Rundāles un Bauskas novadu zinošāko, talantīgāko un radošāko skolēnu godināšana 

notika pasākumā „Gada skolēns 2012”. 8. - 9. klašu grupā nomināciju „Par vispusīgām 

zināšanām” un naudas balvu ieguva Pilsrundāles vidusskolas skolniece Annija Krikščūne. 

Rundāles pašvaldība turpina nodrošināt brīvpusdienas  5-6 gadīgiem bērniem un 2.-4. 

klases skolēniem. Lai veicinātu piena lietošanu skolēnu vidū kā pareiza un veselīga uztura 

tradīciju, novada pašvaldība piemaksā par katru litru, lai Pilsrundāles vidusskolas un tās 

struktūrvienības 1.- 4. klašu skolēni bez maksas varētu dzert glāzi piena dienā.  

Pašvaldība 100% finansē NaF tablešu iegādi. NaF tabletes palīdz saglabāt labu mutes 

veselību pirmsskolas vecuma bērniem. 

Pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija veic pirmsskolas vecuma bērnu un 1. - 4. 

klašu  skolēnu psiholoģisku un medicīnisku izpēti, lai ieteiktu bērna attīstībai, spējām un 

veselības stāvoklim piemērotāko izglītības programmu. 2012.gadā tika izvērtētas 3 

izglītojamo spējas, veselības stāvokļi, attīstības līmeņi un ieteikta piemērotākā izglītības 

programma, izglītības procesā nepieciešamie atbalsta pasākumi un rekomendētas 

nepieciešamo speciālistu konsultācijas. 

Rundāles novada dome turpinās izglītojamo pārvadājumu nodrošināšanu. Skolēniem un 

pirmsskolas izglītības bērniem tiek nodrošināta nokļūšana uz iestādi un no tās. 

 



 

 

14 

Realizētie projekti 

2012.gadā noslēdzās ERAF projekts „Rundāles novada izglītības iestāžu 

informatizācija”, kā rezultātā Svitenes skola saņēma 4 un Bērsteles skola 7 stacionāros 

datorus, kas tika pieslēgti šī projekta ietvaros izveidotajam datortīklam. 

2012.gadā noslēdzās arī projekts "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos". Projektā iesaistījās visu izglītības iestāžu pedagogi, kuri 

aktīvi piedalījās apmācībās nepieciešamajai pārkvalifikācijai un veicināja pedagogu 

novērtēšanas sistēmas ieviešanu savā izglītības iestādē. Atbalstu nepieciešamajai 

pārkvalifikācijai saņēma 24 pedagogi: 13 pedagogi no Pilsrundāles vidusskolas un tās 

struktūrvienībām, 6 pedagogi no pirmsskolas izglītības iestādes “Mārpuķīte” un 5 pedagogi 

no Saulaines profesionālās vidusskolas. Izglītības iestādes novērtēšanas sistēmas ieviešanā 

piedalījās 73 pedagogi: 7 no pirmsskolas izglītības iestādes “Mārpuķīte”, 19 no Saulaines 

profesionālās vidusskolas, 2 no speciālās pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” un 45 

no Pilsrundāles vidusskolas un tās struktūrvienībām. Skolotāju kompetence tika novērtēta, 

piešķirot attiecīgo kvalitātes pakāpi. 68 Rundāles novada izglītības iestāžu pedagogi ieguva 

no 1. līdz  4.kvalitātes pakāpei. 4.kvalitātes pakāpi ieguva Līga Ligita Feldmane, Aina 

Simonova, Gianeja Zaļkalne, Sandra Demme un Ieva Jaunzeme. 

Sadarbība ar citām pašvaldībām 

Viena no būtiskām funkcijām ir organizēt metodisko darbu novadā un attīstīt izglītības 

procesus visās izglītības pakāpēs. Sadarbība šajā jomā ir ar Bauskas novada administrācijas 

Izglītības pārvaldi. Pedagogu profesionālās pilnveides un labākās pedagoģiskās pieredzes 

izzināšanas nolūkā darbojas 19 starpnovadu metodiskās apvienības. Divas no tām finansē 

Rundāles novada pašvaldība: pirmsskolas izglītības metodiskā apvienība, kuru vada 

pirmsskolas izglītības iestādes "Mārpuķīte" pirmsskolas izglītības skolotāja Ieva Jaunzeme un 

Angļu valodas metodiskās apvienība, kuru vada Pilsrundāles vidusskolas angļu valodas 

skolotāja Aina Simonova. Sadarbība notiek mācību priekšmetu olimpiāžu, zinātniski 

pētniecisko darbu, konkursu, pēcpusdienu un “Gada skolēns” organizēšanā. 

2012.gada pavasarī tika noslēgts pašvaldību sadarbības līgums starp Rundāles novada 

domi un Svisločas rajona izpildkomiteju (Baltkrievija). Jūnijā Rundāles novadā viesojās 

Svisločas pašvaldības pārstāvji, iepazīstot mūsu kultūru, ekonomiku un izglītības sistēmu. 

Sadarbības stiprināšana izglītības jomā tika uzsākta ar Rundāles novada pašvaldības un 

skolēnu vizīti Svisločā. Tiekoties ar tās pašvaldības pārstāvjiem, tika apspriesti turpmākie 

sadarbības virzieni dažādās jomās, t.sk., arī izglītībā. 

Galvenie uzdevumi 2013.gadā 

Izglītības jomā plānots turpināt uzsāktos procesus kvalitatīva mācību procesa 

nodrošināšanā. Turpināt sadarbību ar Bauskas novadu metodiskā darba pilnveidei, mācību 

priekšmetu, zinātniski pētniecisko darbu, konkursu u.c. pasākumu organizēšanā. Turpināt 

sadarbības stiprināšanu izglītības jomā ar Svisločas rajona izglītības iestādēm. 

2.1.1. Pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte”  

Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestāde (PII) „Mārpuķīte” darbojas uz nolikuma 

pamata, sekmējot bērnu vispusīgu attīstību un sagatavojot viņus pamatizglītības programmas 

apguvei. Izglītību realizē pēc VISC izstrādātās Vispārējās pirmsskolas izglītības 



 

 

15 

paraugprogrammas, programmas kods – 01011111, licence Nr.2718, kas izsniegta 

17.08.2010. 

Iestāde strādā piecas darba dienas nedēļā no pulksten 7.30 – 18.00.  

Telpas. PII „Mārpuķīte” atrodas jaunā, MK noteikumu prasībām atbilstošā ēkā, telpu 

platība ir 2148 m
2
, bez mūzikas un sporta zāles, ir arī baseins kustību attīstības nodarbībām 

ūdenī, plaša ēdamzāle, moderni iekārtota virtuve. Iestādē darbojas sešas bērnu grupas vecumā 

no 1,6 gadiem līdz skolas vecumam. Bērnu kopskaits ir 116 bērni. Iestādi apmeklē arī citu 

novadu bērni, kas ir 1/3 no kopējā bērnu skaita. 

Personāls. 2012.gada augustā pensijā aizgāja ilggadējā vadītāja Indra Konstantinova, 

kura PII „Mārpuķīte” vadīja 28 gadus, bet pavisam kopā pedagoģijai atdevusi 45 mūža gadus. 

Aizejot pelnītā atpūtā, I.Konstantinova saņēma IZM apbalvojumu par mūža ieguldījumu 

pedagoģijā. Par mazo mārpuķēnu prasmēm, iemaņām, veselību un labsajūtu rūpējas 17 

pedagoģiskie darbinieki (starp tiem logopēds, mūzikas un sporta skolotāji), 7 skolotāji darbu 

apvienoja ar studijām kādā no pedagoģijas programmām. Iestādes darbu nodrošina arī 

medicīnas māsa un 13 tehniskie darbinieki. 

Budžets. 2012.gadā PII „Mārpuķīte” kopējie ieņēmumi sastādīja 157890 Ls, no tiem 

117081 Ls ir Rundāles novada budžeta asignējums, 19347 Ls – mērķdotācija pedagogu 

atalgojumam 5-6g bērnu apmācībai, kā arī 508 Ls – mācību līdzekļu iegādei; 19432 Ls –  

vecāku iemaksas par bērnu ēdināšanu, 1612 Ls – ieņēmumi par nodarbībām baseinā, „Skolas 

piens” –1277 Ls. Kopējais iestādes algu fonds 2012.gadā sastādīja 118830 Ls, no tiem 

mēneša amatalgas - 95838 Ls, piemaksas un prēmijas – nav, darba devēja VSAOI –22992 Ls. 

Lielākie izdevumi atainoti diagrammā (1.zīm). 

 

Lielākie izdevumi 2012.gadā 

 

Lielākā daļa (61% + 15%) naudas tiek izlietots darbinieku atalgošanai un sociālajām 

iemaksām, 8% - pakalpojumu apmaksai (visvairāk tiek izlietots samaksai par elektroenerģiju 

–8196 Ls), 16% - materiālu iegādei, no tiem inventāram 749 Ls, saimnieciskajiem 

izdevumiem 2929 Ls, ēdināšanas izdevumi 20214 Ls, mācību līdzekļiem 508 Ls (sk.2.zīm.). 



 

 

16 

 

2012.gadā iztērētie līdzekļi par materiāliem 

Salīdzinot ar 2011.gada naudas izlietojumu un 2013.gada plānoto budžetu, 2012.gads 

izskatās šādi (sk.3.zīm.), kur zem skaitļa 1 atspoguļota 2011.gada izpilde, zem skaitļa 2 

atspoguļota 2012.gada izpilde, zem skaitļa 3 – 2013.gada plātotais budžets. 2013.budžeta 

gada plānotais skaitlis ir mazāks par 2012.gada izpildes skaitli, jo 5-6.g.bērnu mērķdotācija 

plānota gada 8 mēmešiem. 

 

Iestādes kopējais finansējums, salīdzinot 2011 (1)., 2012.(2)g. izpildi un 

2013.(3)g.plānoto 

 

Finansējums no pašvaldības budžeta, salīdzinot 2011.(1), 2012.(2)g. izpildi un 

2013.(3)g.plānoto 

 

2013.gadam 5-6gadīgo bērnu obligātās sagatavošanas skolai mērķdotācijām plānoti 

līdzekļi 8 mēnešiem (janvāris – augusts) (sk.5.zīm.). 



 

 

17 

 

5-6gadīgo bērnu obligātās sagatavošanas skolai mērķdotācija, salīdzinot 2011.(1), 

2012.(2)g. izpildi un 2013.(3)g. plānoto 

 

2013.gadā vecāku iemaksas būs mazākas, jo Rundāles novada Sociālo, izglītības un 

kultūras komitejas Nr.9, 11.10.2012. lēmums – nodrošināt piecu un sešgadīgo izglītojamo 

ēdināšanu Rundāles novada pirmsskolas izglītības grupās no pašvaldības līdzekļiem 

(sk.6.zīm.). 

 

Vecāku iemaksas par ēdināšanu, salīdzinot 2011.(1), 2012.(2)g. izpildi un 

2013.(3)g.plānoto 

 

Iestādē joprojām realizē Skolas piena programmu (7.zīm.) 

 

Skolas piena programmas rezultātā apgūtie līdzekļi, salīdzinot 2011.(1), 2012.(2)g. 

izpildi un 2013.(3)g.plānoto 

 



 

 

18 

Bērni vecumā no 3-8 gadiem, kuri nav PII „Mārpuķīte” audzēkņi, no oktobra līdz 

maijam apmeklē maksas baseina nodarbības (sk.8.zīm.). 2013.gada septembrī nodarbības 

plānots uzsākt jau septembrī. 

 

Pārējie ieņēmumi, salīdzinot 2011.(1), 2012.(2)g. izpildi un 2013.(3)g.plānoto 

 

Ēdināšana. Pamatojoties uz Rundāles pagasta 2008.gada 31.jūlija lēmumu 

(prot.Nr.8.,3.p.) „Par bērnu ēdināšanas maksu PII „Mārpuķīte”” maksa par ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē joprojām ir 1,10 Ls dienā. Saskaņā ar Rundāles novada Sociālā 

dienesta lēmumu, 2011./12.mācību gada 2.pusgadā tika nodrošinātas brīvpusdienas 22, bet 

2012./13.mācību gada 1.pusgadā tika nodrošinātas brīvpusdienas 16 Rundāles novadā 

dzīvojošajiem izglītojamajiem. 

Skolotāju pašvērtējums. 2011./12.mācību gadu noslēdzot, pedagogi savos 

pašvērtējumos par vislabāk izdevušos atzīst pasākumu „Svecaines tirdziņš”, priecājas par 

sakārtotu darba ritmu un to, ka iestādē ir mūzikas skolotājs. Pedagogus apmierina mācību 

līdzekļu nodrošinājums grupās, kā arī tas, ka iespējams kopēt materiālus darbam. Iestādē 

strādā skolotāji, kas paralēli darbam studē, šīm skolotājām nav lielas pieredzes darbā ar 

bērniem, trūkst pieredzes rotaļnodarbību organizēšanā un vadīšanā, kā arī bērnu uzmanības 

noturēšanā. Lai risinātu skolotāju pieredzes trūkuma jautājumus, bez iknedēļas metodiskajām 

sanāksmēm, tiek organizētas konsultāciju nodarbības jaunajām skolotājām. Jaunie pedagogi 

tās apmeklē regulāri. Skolotājas atzīst, ka lielākā daļa vecāku regulāri apmeklē bērnudārzā 

organizētos pasākumus, interesējas par bērnu attīstību. 

Svarīgākie darba virzieni. Pirmsskolas izglītības vadlīniju ieviešana izglītības 

programmas īstenošanā, ko realizējām caur uzdevumiem 2011./12.m.g.. 

1. Izveidot PII „Mārpuķīte” izglītojamo zināšanu, prasmju, iemaņu un attieksmju 

izvērtēšanas kartes, ievērojot bērnu vecuma īpatnības un pēctecību. 

2. Ieviest integrēto pirmsskolas izglītības programmu sešgadīgo bērnu sagatavošanai 

skolai. 

3. Radīt dzīvu un radošu dialogu gadskārtu ritējuma un svinamo dienu tradīciju 

pielietošanā kā ikdienā, tā svētkos. 

4. Mācību procesā, dažādojot mācību metodes, plānot nodarbības pie interaktīvās 

tāfeles.  

5. Ieviest interešu izglītības un koriģējošās programmas.  

6. Pakāpeniski pāriet uz integrēto izglītības programmu realizēšanu. 



 

 

19 

7. Iesaistīties VISC organizētajā Latvijas Republikas proklamēšanas 95.gadadienai 

veltītajā pilsoniskās un patriotisma audzināšanas pasākumu ciklā „Mana Latvija” 

(Organizēt mācību ekskursiju 5-6 gadīgiem bērniem, iepazīstinot ar Rundāles novadu; 

iesaistīt bērnu ģimenes informatīvā materiāla sagatavošanā par Rundāles novadu; 

izveidot grāmatu – „Rundāles novads”; 2-5 gadīgo bērnu grupām, pēc savas izvēles, 

izstrādāt projektus „Mana māja”, „Mana dzimtā vieta”, „Mana Latvija ...”; „Atvērt” 

grāmatu un sagatavotos materiālus prezentēt projekta nedēļas noslēguma pasākumā 

16.novembrī; izzināt un apkopot pedagoģisko literatūru par pilsonisko un patriotisma 

audzināšanu). 

8. Akcentēt dzimto valodu kā pilsoniskās identitātes nozīmīgu sastāvdaļu (organizēt 

atklātās rotaļnodarbības runas attīstīšanā 2-5 gadīgiem bērniem; organizēt atklātās 

rotaļnodarbības lasīt un rakstītprasmju apguvē 5-6 gadīgiem bērniem; atzīmējot 

starptautisko Dzimtās valodas dienu (21.februāris), organizēt dzimtās valodas nedēļu un 

pasākumu „Skani, mana valodiņa!”; īstenot grupu skolotāju un logopēda regulāru 

sadarbību pareizas runas veidošanai). 

Nodarbības ārpus PI programmas. 2011./12.m.g. papildus pirmsskolas izglītības 

programmai tiek turpinātas šādas nodarbības: 

 Angļu valodas apmācība 5 un 6 gadus veciem bērniem (21+20 bērni); 

 Vokālā ansambļa nodarbības 3-6gadīgiem bērniem (12 bērni); 

 Koriģējošā vingrošana 6gadīgiem bērniem (7 bērni); 

 Pavisam bērnudārzā ir 37 bērni vecumā no 4-6 gadiem, kam konstatēti vieglāki vai 

smagāki valodas un/vai runas defekti. Ar 0,5 logopēda slodzēm nevar visiem šiem 

bērniem nodrošināt iespēju piedalīties logopēda nodarbībās. Ar 10 bērniem pēc logopēda 

sniegtajām konsultācijām strādā grupu skolotāji, 27 - reizi nedēļā grupās veic logopēda 

norādītos vingrinājumus, bet ar 4 izglītojamajiem logopēde strādā individuāli. 

Personāla mūžizglītība. Liela vērība un atbalsts tika sniegti pirmsskolas skolotāju 

kvalifikācijas celšanai. Visas skolotājas papildināja (ieguva jaunas) zināšanas interaktīvās 

tāfeles izmantošanā mācību procesā. ESF projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos, Ieguldījums tavā nākotnē” ietvaros 2 skolotāji 

ieguva 1.kvalitātes pakāpi. 

Dalība konkursos ārpus PII „Mārpuķīte”. 2012.gada pavasarī iestādi zīmējumu 

konkursā pirmsskolas vecuma bērniem (5-6g.) „Krāsu dienas” Bauskā pārstāvēja pa vienam 

no 5 un 6-gadīgo bērnu grupām. Abi dalībnieki ieguva nominācijas – „krāsainākais” un 

„kustīgākais” darbs. 

Projekti. Startējām Comeniuss projektu konkursā, sadarbībai kopā ar Lietuviešu, Poļu, 

Rumāņu un partneriem saistībā ar pasakas tēmu. Šoreiz nepaveicās. 

Absolventi. 2012.gada maija beigās uz skolu tika pavadīti 20 nu jau 7-gadīgie bērni. 13 

no viņiem izglītošanos turpina Pilsrundāles vidusskolas 1.klasē. 6 ir Bauskas novada skolu 

1.klašu skolēni, viens no bijušajiem audzēkņiem mācās Rīgas mūzikas internātvidusskolā. 

Sadarbība ar vecākiem. Turpinās sadarbība ar vecākiem. Turpinās iestādes Padomes 

darbs. Vecāki noorganizēja talku 2 celiņu izbūvei no bruģīšiem. Tika uzsāktas ozolzīļu 

vākšanas (Oranžā grupa), izlietoto bateriju un makulatūras vākšanas akcijas. Vecāki aktīvi 

atbalstīja un iesaistījās. Kopā ar vecākiem vasarā notika sporta pasākums „Mārpuķēnu 

olimpiāde”. 



 

 

20 

Iestādes kolektīvs atbalsta un labprāt uzņem viesus un, izrādot iestādes telpas, lepojas ar 

novada rūpēm par pašiem mazākajiem. 

2.1.2. Speciālā pirmsskola izglītības iestāde „Saulespuķe” 

Personāls 

Administrācijā strādā 2 cilvēki: vadītāja 1 - darba likme, metodiķe - 0,5 darba likmes. 

Iestādē ir 6 speciālisti: logopēds - 1,5 likmes, Montesori skolotāja vid. 1 likme, mūzikas 

skolotāja - 0,8 likmes, sporta/fiziskās attīstības  skolotāja, vid. 1 likme, fizioterapeits vid. 0,5 

likmes, masieris vid. 0,5 likmes un 8 grupas skolotājas, kā arī 15 tehniskie darbinieki: 2 

pavāru darba likmes, apkopēja 1 likme, skolotāju palīdzes 4 likmes, strādnieks 1 likme,  bērnu 

asistents 2  likmes no septembra, naktsaukles 2  likmes līdz jūnijam, grāmatvede 1 likme, 

medmāsa 0,125 likmes, saimniecības pārzine 1 likme. 

 

 

                  Tabula Nr. 1. 

Budžets 

2012.gadā speciālās pirmsskolas izglītības iestādes „Saulespuķe” (turpmāk SPII 

„Saulespuķe”) uzturēšanas izdevumi un darbinieku algas tiek finansētas no valsts un SOS  

Bērnu ciematu asociācijas, kopā 184083 lati. No valsts saņemti 158960 lati, no SOS Bērnu 

ciematu asociācijas finansējuma 2012.gadā izlietoti 25123 lati.  

 

 

Tabula Nr. 2. 



 

 

21 

Lielākie budžeta izdevumi ir algām 78185 lati. Sociālais nodoklis 18808 lati un 

pakalpojumi 37758 lati. 

 

Tabula Nr. 3. 

 

13656 lati izlietoti produktu iegādei, pamatlīdzekļu iegādei izlietoti 5014 lati, mācību 

līdzekļu iegādei izlietoti 3744 lati, saimnieciskie materiāli iegādāti par 1739 latiem, inventārs 

par 3705 latiem. 

Budžeta ieņēmumi kopā ir 6651 lati., tajā skaitā ieņēmumi no vecākiem 5612 lati,s 

kolas piens 1039 lati.  

 

Bērni 

 

Tabula Nr. 4. 

 

Uzsākot 2012./2013.mācību gadu, SPII „Saulespuķe” apmeklēja 73 bērni, no tiem 47 

bērni ir speciālās pirmsskolas izglītības programmā, 26 bērni ir pirmsskolas izglītības 

programmā. Speciālās pirmsskolas izglītības programmā ir sekojošas apakšgrupas: 

 valodas attīstības traucējumi - 21 bērns 

 fiziskā attīstības traucējumi- 11 bērni 

 somatiskās saslimšanas- 9 bērni 

 jaukti attīstības traucējumi- 6 bērni  



 

 

22 

Vispārējā programmā 26 bērni 

Divas licencētās programmas - izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem un 

mazākumtautību programma izglītojamiem ar valodas traucējumiem - netiek izmantotas. 

Mazākumtautību bērniem SPII „Saulespuķe” nodrošina divas papildus latviešu valodas 

nodarbības nedēļā, lai, uzsākot skolas gaitas latviešu plūsmā, bērna latviešu valodas zināšanas 

būtu labā līmenī. 

Līdz decembra beigām speciālās pirmsskolas izglītības programmā tika iekļauti vēl 4 

bērni no pirmsskolas izglītības programmas.  

No 2012.gada septembra SPII „Saulespuķe” tiek uzņemti tikai tādi bērni, kuriem ir 

pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums,  un tas nozīmē, ka kvalitatīvas un rezultatīvas 

bērna attīstības nodrošināšanai ir nepieciešama dažādu speciālistu palīdzība (logopēds, 

fizioterapeits, veselības (koriģējošās) vingrošanas speciālists, masieris, speciālais skolotājs -

SPII „Saulespuķē”- Montesori pedagogs). 

Piemēram, ja bērnam ir jaukti attīstības traucējumi, bērns, papildus grupas nodarbībām,  

apmeklē arī Montesori pedagoga nodarbības 2 reizes nedēļā, logopēda nodarbības 2 reizes 

nedēļā, fizioterapeita un koriģējošās vingrošanas nodarbības 2 reizes nedēļā un 2 reizes gadā 

iziet pilnu masāžas kursu.  

Oktobrī darbu uzsāka pirmās divas bērnu asistentes. 

Paredzēts, ka katrā no esošajām četrām grupām tiks iekļauts viens bērns ar ļoti smagiem 

funkcionāliem traucējumiem, kuru aprūpēs speciāli sagatavots darbinieks- asistents.    

Individuālā plānošana kopā ar vecākiem un atbalsta personālu veikta 11 bērniem. 

Pieaicinātā konsultante/eksperte, bērnu ar speciālām vajadzībām jautājumos, Stella 

Mutule palīdzējusi diagnosticēt 6 bērnus un veikusi pirmo sarunu ar šo bērnu vecākiem. 

Gada laikā bērni noskatījušies 3 koncertus un 7 izrādes. 

                                                                                                                                  

Nozīmīgākie materiālie ieguldījumi:  

 Montesori un fizioterapijas kabinetos ir pilnībā iegādāts materiālais 

aprīkojums; 

 iekārtota darba vieta un nepieciešamais darba aprīkojums grāmatvedei; 

 ievērojami papildināta rotaļlietu bāze bērnu grupās; 

 zālei nopirkts profesionāls mūzikas centrs;  

 nopirkts masāžas galds (līdz šim tika izmantota kušete); 

 iegādāts mazais autobuss (9 vietas); 

 no decembra ķīmisko tīrīšanas un dezinfekcijas līdzekļu vietā tiek lietoti 

dabīgie bio līdzekļi; 

 nopirkts Minhenes diagnostikas komplekts 2-3 gadus veciem bērniem. 

 

Līdz ar transporta līdzekļa iegādi no 1.novembra SPII „Saulespuķe” netiek izmantots 

naktsgrupu pakalpojums, jo bērnus no rītiem un pēcpusdienās vedam uz/no 

mājām/bērnudārzu; ir pagarināts dežūrgrupas darba laiks līdz plkst.20:15  



 

 

23 

 

Nozīmīgākie citi ieguldījumi 

SPII „Saulespuķe” kopā ar Latvijas SOS Bērnu ciematu asociāciju un Lucernas 

pedagoģisko augstskolu piedalās Eiropas Sociālā fonda programmas „Izglītojamo ar 

funkcionāliem traucējumiem atbalsta sistēmas izveide” projektā „Iekļaujoša ģimene, 

bērnudārzs, skola, sabiedrība”. 

Projekta nobeigumā, apkopojot pieredzes materiālus, ir izdota grāmata „Labās prakses 

rokasgrāmata” ar 56 lapām. Grāmatas 10 lapās ir aprakstīta SPII „Saulespuķe” pieredze.  

SPII „Saulespuķei” ir noslēgts līgums ar VISC (Valsts izglītības satura centru) par 

piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda programmas „Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem 

atbalsta sistēmas izveide” valsts līmeņa projektā kopā ar Liepājas Universitāti, Latvijas 

Universitāti un Rēzeknes Augstskolu. 

Projekta ietvaros tiek izstrādāti un aprobēti mācību un metodiskie materiāli un veikta 

skolotāju sagatavošana darbam ar izglītojamiem, kuriem ir funkcionāli traucējumi. 

SPII „”Saulespuķe” ir Liepājas Universitātes Atbalsta izglītības iestāde un strādā, lai 

vairākās pakāpēs aprobētu mācību un metodiskos materiālus, kuri tiek izstrādāti bērniem ar 

autisma spektru un bērniem ar uzvedības traucējumiem, lai savienotu teoriju ar praksi,  

piedalītos projekta organizētajās diskusijās,  iepazīstinātu citas Atbalsta izglītības iestādes ar 

labās prakses piemēriem, piedalītos jaunizveidotā  interaktīvā mācību materiāla un skolotāju 

rokasgrāmatas novērtēšanā. 

SPII „Saulespuķe” speciālisti turpina, pēc brīvprātības principa, veikt konsultatīvā 

centra funkciju, konsultējot bērnu ar speciālām vajadzībām vecākus ( gan SPII „Saulespuķes” 

bērnu vecākus, gan citus ieinteresētus bērnu vecākus no tuvākas un tālākas apkārtnes), kuri 

apzinājušies bērna attīstības traucējumu vai kavējumu un meklē profesionālu palīdzību. 

Lai pēc iespējas ātrāk konstatētu  bērna funkcionālos traucējumus, SPII „Saulespuķe” ir 

uzsākta 2-3 gadus vecu bērnu (arī bērnu no tuvākas un tālākas apkārtnes) attīstības un spēju 

novērtēšana, izmantojot sertificētu Minhenes diagnostikas materiālu. 

Diagnostiku veic speciāli šim darbam sagatavotas pedagoģes. 

Divas SPII „Saulespuķe” skolotājas piedalījās projektā „Pedagoga konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”. Darba rezultātā abas skolotājas  

ieguva 4 kvalitātes pakāpi. 

Bērnu grupās ir uzsākts IT darbs, izmantojot mobilo tāfeli un dokumentu kameru. Lai 

skolotājas varētu pienācīgi sagatavoties un kvalitatīvi nokomplektēt interaktīvu nodarbību 

materiālu bērniem, ir nepieciešams ieguldīt daudz laika, arī IT speciālista palīdzība. Diemžēl, 

mūsu valstī pirmsskolas izglītības skolotājām, kuras strādā ar bērniem valsts noteiktajā 

obligātajā bērnu sagatavošanā skolai, ar bērniem no piecu gadu vecuma, tiek samaksāts tikai 

par tiešo darbu ar bērniem un 2-ām stundām nedēļā, lai sagatavotos nodarbībām. Par ieguldīto 

sagatavošanās darbu, lai ievestu bērnus tehnoloģiju pasaulē, kā to nosaka pirmsskolas 

izglītības programma, pirmsskolas skolotājām netiek samaksāts.  

Rudenī beidza pastāvēt SPII „Saulespuķe” arodbiedrība, jo no tās masveidā izstājās 

gandrīz visas darbinieces. Uzņemtas 2 viesu grupas: no Norvēģijas 16 cilvēki un no Rundāles 

sociālā projekta 20 cilvēki. 



 

 

24 

 

Nozīmīgākie apmeklētie semināri un kursi 

Saistībā ar VISC līgumu par piedalīšanos projektā divas skolotājas apmeklēja projekta 

organizētos seminārus Liepājā, Rīgā, Aizkrauklē, Bauskā, kopā 88 stundas katrai skolotājai 

(projekta finansējums). 

Saimniecības pārzine apmeklējusi kursus par darba aizsardzību un inventarizācijas 

veikšanu, kopā 166 stundas. 

Grāmatvede apmeklēja kursus par inventarizācijas veikšanu un budžeta iestāžu 

pārskatu, kopā 12 stundas. 

Piecas skolotājas apmeklēja kursus par interaktīvo mācību materiālu skolas izglītības 

procesā, kopā 12 stundas katrai skolotājai (projekta finansējums). 

Sešas skolotājas apmeklēja kursus par darbu ar bērniem, kuriem ir funkcionāli 

traucējumi, kopā 21 stunda katrai skolotājai (projekta finansējums).  

 

Gada jaukākie pasākumi 

Teātra dienas. Katra bērnu grupa iestudē izrādi un pēc tam to izrāda grupas viena otrai 

un vecākiem. 

Joku diena. Darbinieki izlozē „jaunos amatus” un apmainās lomām, veicot sev 

neierastus pienākumus un/vai strādājot nevis savā, bet citā bērnu grupā, kabinetā, cenšoties 

„kopēt” kolēģi gan apģērbā, gan izturēšanās manierē. 

Darbinieku vaļasprieku darbu izstāde. Daudz pārsteigumu. Ļoti patīk bērniem un 

vecākiem, arī darbiniekiem.  

Lieldienu pārsteigums - dzīvi truši pagalmā. 

 

Sadarbojoties ar Rundāles novada iestādēm, piedalāmies: 

 Grabenīcas tirdziņā PII „Mārpuķītē”; 

 ar bērnu priekšnesumiem koncertā Svitenē; 

 ar bērnu priekšnesumiem Rundāles novada pensionēto skolotāju sveikšanā; 

 Rundāles novada Skolotājiem organizētā pasākumā (organizē L.Lauskiniece); 

 Rundāles novada skolotāju augusta konferencē; 

 Rundāles novada Latvijas dzimšanas dienas pasākumā; 

 Rundāles novada svētku gājienā. 

 



 

 

25 

2.1.3. Pilsrundāles vidusskola 

 

 
 

Pilsrundāles vidusskola ir Rundāles novada vienīgā vispārējās izglītības iestāde, kurai ir 

3 struktūrvienības: Svitenes skola, Bērsteles skola un Mūzikas un mākslas skola. 

2012. gadā kā prioritārus uzdevumus pa izglītības jomām izvirzīja: 

Mācību saturs: 

1. Profesionālās ievirzes programmu realizācijas uzsākšana. 

2.  Semestra starpvērtējumu pirms rudens un pavasara brīvlaikiem ieviešana. 

3.  Skolotāju kvalifikācijas celšana speciālajā izglītībā. 

     Atbalsts skolēniem:    

1. Stipendijas vidusskolēniem ar optimālu zināšanu līmeni ieviešana. 

2. Atbalsta personāla  atjaunošana. 

3. Pirmsskolas grupu darbība vasaras mēnešos. 

4. Interešu izglītības piedāvājuma dažādošana. 

Skolas vide un resursi: 

1. Pilsrundāle vidusskolas jumta rekonstrukcija. 

2. Jautājuma par Svitenes skolas vestibilu apsildīšanu risināšana 

3. Bērsteles skolas siltināšanas projekta izstrāde. 



 

 

26 

4. Mūzikas un mākslas skolai nepieciešamās materiālās bāzes pilnveidošana 

5. Mēbeļu nomaiņas mācību kabinetos turpināšana 

6. Datoru un projektoru iegāde 

Skolas darba organizācija: 

   1. E- žurnāla ieviešana pilnībā visu mācību sasniegumu uzskaitei 

   2. Skolas pašpārvaldes darba aktivizēšana 

   3. Mūzikas un mākslas skolas akreditācija 

 

Pilsrundāles vidusskolas budžeta ieņēmumu lielāko daļu veido transferti no pašvaldības 

budžeta, transferti no valsts budžeta (projekta Comenius līdzekļi). Ieņēmumus no telpu nomas 

dod SIA Kommats, kas nodrošina skolēnu ēdināšanu, kā arī Rīgas Volejbola skola, kura katru 

vasaru skolā organizē nometni. Vēl ieņēmumi iegūti no pamatlīdzekļu (2 apkures katlu) 

pārdošanas un transporta līdzfinansējuma. Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecākiem ir 

noteikta ikmēneša iemaksa, 2012. gadā šie ieņēmumi bija mazāki par plānotajiem, jo 

samazinājās skolēnu skaits, kā arī  vairākām ģimenēm bija problēmas ar naudas iemaksu. 

 

 

Budžeta izdevumu lielāko daļu veido pedagogu un apkalpojošā personāla darba algas. 

Pedagogu algas veido gan IZM mērķdotācija, gan pašvaldības finansējums. Tā kā 2011. gadā 

darbu uzsāka Mūzikas un mākslas skola, tad, lai realizētu licencētās programmas,  pedagogu 

darba samaksai bija nepieciešami 22362 lati.  

Pilsrundāles vidusskolas ieņēmumi (Ls)

97%

1%0% 2%0%

pamatlīdzekļu pārdošana

telpu noma

vecāku iemaksas

valsts budž. transf.(Comenius)

pašvald. budž transf.



 

 

27 

Pilsrundāles vidusskolas izdevumi

62%
11%

0%

12%

13%
1%1%

darba alga

soc. nodoklis

komandējumi

pakalpojumi

materiāli, energoresursi

stipendijas, naudas balvas skolēniem

pamatlīdzekļi

 
 

2012. gadā bija lielāki izdevumi komandējumiem, tos veido projekta Comenius 

aktivitātes – dalībnieku - skolēnu un skolotāju - braucieni uz Vāciju un Poliju.  

Apmēram 12 % no visiem izdevumiem veido pakalpojumu izmaksas, kur lielākās 

summas ir maksai par elektroenerģiju- 17103 lati. 

No materiāliem, krājumiem, energoresursiem, inventāra lielākie līdzekļi tika tērēti 

kurināmā iegādei - 44112 lati, jo Pilsrundāles vidusskolai un tās struktūrvienībām, lai 

nodrošinātu apkuri, ir nepieciešama gan gāze, gan malka, gan granulas.  

Skolas materiālās bāzes pilnveidošana ir viens no nosacījumiem izglītības programmu 

sekmīgai apguvei skolā. 2012. gadā  skolu kapitālajiem izdevumiem tika  izlietoti 8537 lati . 

Tie tika izmantoti galvenokārt apkures katla nomaiņai - 7611 lati, kā arī projektora un vārtu 

iegādei.  

Liels ieguvums bija skolas jumta renovācija centrālajai ēkas daļai. Šim mērķim tika 

iedalīti 39589 lati. Kā arī ap astoņiem tūkstošiem latu tika izmantoti skolu ēku uzturēšanai, 

remontdarbu veikšanai un saimniecisko materiālu iegādei. 

 No Svitenes skolas ziedojumu līdzekļiem tika atrisināts jautājums par Svitenes muižas 

ēkas vestibilu apsildi 

Lai motivētu vidusskolēnus paaugstināt savus mācību sasniegumus un sekmētu 

pamatskolas absolventus iegūt vidējo izglītību, 2011. gada vasarā Rundāles novada dome 

pieņēma nolikumu par stipendiju piešķiršanu Pilsrundāles vidusskolas 10.-12.klašu 

skolēniem. Stipendijām 2012. gadā tika izlietoti 2725 lati.  

Lai stimulētu skolēnus, ir izstrādāts Rundāles novada nolikums par skolēnu materiālu 

stimulēšanu par sasniegumiem olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās un citos interešu 

izglītības pasākumos. 2012. gadā tika izmaksāti skolēniem 2271 lati. Tāpat skolēni tiek 

sveikti ar grāmatām izlaidumos, kā arī Ziemassvētkos par labām un teicamām sekmēm, šiem 

mērķiem iztērēti 652 lati. 

Visi skolēni tiek pilnībā nodrošināti ar mācību grāmatām. Mācību līdzekļiem no novada 

budžeta izlietoti 7090 lati. 

2012. gadā tika turpināta Rundāles novada domes pieņemtā lēmumu izpilde par 2.-

4.klašu skolēnu ēdināšanas izdevumu segšanu. Šim mērķim pašvaldība pārskaitīja 12000 latu. 



 

 

28 

Šajā gadā tika pabeigts arī Svitenes un Bērsteles skolas informatizācijas projekts. 

Svarīgs notikums bija Mūzikas un mākslas skolas un tajā realizēto programmu 

akreditācija. Šīs skolas audzēkņi arvien biežāk mūs priecē koncertos, demonstrējot savas 

apgūtās prasmes un iemaņas. Par tradicionālu ir kļuvis koncerts Rundāles pils Baltajā zālē. 

 

 

Galvenie uzdevumi 2013.gadam 

1. Licencēt vispārējās vidējās vispārizglītojošā virziena profesionālās ievirzes un 

vakara (maiņu) izglītības programmas. 

2. Uzlabot atbalsta personāla darbu, iekļaujot  tajā sociālo pedagogu. 

3. Uzsākt Bērsteles skolas renovāciju. 

4. Pabeigt Svitenes skolas renovāciju. 

5. Turpināt materiālās bāzes uzlabošanu skolās. 

6. Veikt Pilsrundāles vidusskolas sporta garderobju un dušu telpu remontu. 

7. Veikt skola mājas lapas atjaunošanu. 

8. Izveidot vecāku padomi. 

2.2. Informācijas tehnoloģiju (IT) joma 

Rundāles novada dome veicina elektroniskās pārvaldes ieviešanu un darbību 

pašvaldībā. Ar IT saistītos jautājumus domē risina speciāliste izglītības un IT jomā. Rundāles 

novada pašvaldības datortehnikas parks sastāv no trīsdesmit diviem datoriem Rundāles 

novada domē, četriem datoriem Svitenes pagasta pārvaldē, četriem Svitenes pagasta pārvaldē 

un pieciem kultūras darba organizācijai. Finanšu līdzekļu ietvaros notiek datorparka 

atjaunošana. 2012.gada ietvaros tika iegādāti 4 datori, no tiem 3 portatīvie datori. Datori tika 

nomainīti kancelejā, finanšu nodaļā un sociālajā dienestā. 

2012.gadā turpinās pašvaldības izmantoto datu bāzu pārraudzīšanu un uzturēšana: 

 finanšu sistēma “Ozols”, elektroniskā deklarēšanas sistēma, tiešsaiste ar Valsts 

kasi,  

 nekustamā īpašuma nodokļa administrēšana- "NINO",  



 

 

29 

 pašvaldības iedzīvotāju uzskaite, dzīvesvietas deklarēšana un dzīvesvietas datu 

uzskaite- "PERS,  

 personas dzimtsarakstu datu uzskaite- "DZIMTS",  

 sociālās palīdzības klientu un sociālās palīdzības datu uzskaite un apstrāde - 

"SOPA",  

 īres un komunālo maksājumu aprēķināšana un uzskaite - “GVEDIS” , 

 IZM Valsts izglītības informācijas sistēma (VIIS) 

 IZM Valsts pārbaudījumu informācijas sistēma (VPIS) 

 

Pašvaldība turpina darbu pie centralizētās lietvedības informācijas sistēmas pilnveides 

pašvaldībā. Dokumentu automatizētai apstrādei tiek izmantota elektronisko dokumentu 

vadības sistēma “Namejs”. 

Sadarbībā ar dažādām institūcijām, pašvaldība tiešsaistē izmanto arī ārējos valsts 

reģistru datus ar citu informācijas sistēmu starpniecību. 

Pašvaldība joprojām uztur 3 publiskos Interneta punktus Rundālē, Svitenē un Bērstelē, 

kas nodrošina pieeju jebkuram novada iedzīvotājam. Pieeja tiek nodrošināta arī Rundāles 

novada bibliotēkās, kurās darbam ir pieejami projekta “Trešā Tēva dēla” datori. 

2012.gadā dažādu projektu ietvaros tika iegādāta datortehnika. Bērsteles 

uzņēmējdarbības atbalsta punktam tika iegādāti 3 portatīvie datori, multimediju projektors un 

kopētājs. Svitenes bibliotēkai un konferenču zālei tika iegādāti 5 portatīvie datori, 

multifunkcionālā iekārta (printeris, kopētājs, skeneris), interaktīvā tāfele, multimediju 

projektors, dokumentu kamera un videokamera. 

Rundāles novada mājas lapā www.rundale.lv turpinās regulāra informācija atjaunošana 

par dažādiem notikumiem novadā, ir iespēja iepazīties ar pieņemtajiem domes lēmumiem, 

saistošajiem noteikumiem, nolikumiem u.c., ir pieejama aktuālā informāciju. 

Lai taupītu gan laiku, gan resursus, nedrukājot un nesūtot dokumentus pa pastu, 

atvieglotu un paātrinātu saziņu ar dažādām institūcijām, tiek izmantots e-paraksts. 

Rundāles novads piedalījās e-prasmju nedēļas organizēšanā, lai ieinteresētu plašāku 

sabiedrību IT pielietošanas iespējām, kā pielietot un uzlabot jau esošās e-prasmes. 

Pasākumi 2013.gadam: 

 Uzturēt darba kārtībā pašvaldības informācijas tehnoloģiju infrastruktūru; 

 Turpināt uzturēt visas informācijas sistēmas; 

 Budžeta ietvaros pilnveidot pašvaldības datorparku; 

 Piesaistīt projekta līdzekļus datortehnikas papildināšanai. 

2.3. Pašvaldības vadības pilnveidošana  

Pašvaldības darbā ir svarīgi, lai visas dokumentu apritē, lēmumu pieņemšanā, atbilžu 

sagatavošanā un citos procesos iesaistītās personas savu darbību organizētu pēc vienotiem 

labas pārvaldības un kvalitātes vadības, kā arī klientu apkalpošanas principiem. Strauji 

mainoties gan tehnoloģijām, gan lietotāju pieredzei un prasībām, arī informācijas sistēmām, 

http://www.rundale.lv/


 

 

30 

2012.gadā Rundāles novada dome savā ikdienas darbā aktīvi izmanto dokumentu vadības 

sistēmu “Namejs”. 

Rundāles novada pašvaldība turpināja īstenot projektu „Rundāles novada pašvaldības 

kapacitātes stiprināšana”, ko 100%  finansē Eiropas savienība ar Eiropas Sociālais fonda 

starpniecību. Projekta mērķis ir panākt aktīvu un kvalitatīvu līdzdalību ES struktūrfondu un 

citu finanšu instrumentu finansēto aktivitāšu ieviešanā. Tā ietvaros tika veiktas apmācības par 

ES un citiem ārvalstu finanšu instrumentiem, iesaistot pašvaldības struktūrvienību un nodaļu 

vadītājus, darbiniekus, nozaru speciālistus.  

2012.gada martā notika divu dienu apmācību seminārs 24 Rundāles novada 

darbiniekiem par projektu vadību, aprīlī par projektu finanšu vadību, jūnijā par komunikācijas 

prasmēm un par risku vadības pamatprincipu praktiskajiem aspektiem Eiropas Savienības 

fonda projektu īstenošanas laikā.  

2012.gadā turpinājās projekta „Rundāles novada pašvaldības darbinieku zināšanu un 

prasmju paaugstināšana Eiropas Savienības un cita ārvalstu finansējuma piesaistīšanai un 

projektu ieviešana” aktivitātes, ko 100% finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda 

starpniecību. Projekta ietvaros tika rīkoti vairāki apmācību kursi, kuros tika iesaistīti  

Rundāles novada pašvaldības darbinieki un kuri saliedēja kolektīvu un stiprināja 

administratīvo kapacitāti, lai panāktu aktīvu un kvalitatīvu līdzdalību ES struktūrfondu un citu 

finanšu instrumentu finansēto aktivitāšu ieviešanā. Projekts turpinās Rundāles novada 

pašvaldības darbinieku kapacitātes stiprināšanu, lai panāktu aktīvu un kvalitatīvu līdzdalību 

Eiropas Kopienas programmas un citas iniciatīvas finansēto aktivitāšu ieviešanā. Mērķa 

sasniegšanai ir paredzēts realizēt savstarpēji sasaistītu aktivitāšu virkni, organizējot 

darbinieku treniņus un apmācības, divu projektu speciālistu sertificēšanu, labas pieredzes 

pārņemšanu un noslēdzošās konferences „ES fondi un citi finanšu instrumenti Rundāles 

novadā no 2007.gada līdz 2013.gadam” novadīšanu. 

2012. gadā novada dome ir veikusi būtisku darbu, lai novada iedzīvotāju informētu par 

domes pieņemtajiem lēmumiem, realizētajiem projektiem, par tuvāko mēnešu un  gadu 

iecerēm novada attīstībā. Komunikācijas nodrošināšanai tiek izmantoti plašsaziņas līdzekļi, 

sanāksmes, tikšanās ar iedzīvotājiem un „Ēnu” dienas, kurās skolu jaunieši iepazīstas ar 

pašvaldības darbu. Iedzīvotājiem ir nodrošināta plaša informācijas avotu izvēle, jo jaunumus 

var uzzināt novada domes informatīvajā izdevumā „Rundāles novada ziņas”, domes interneta 

mājas lapā www.rundale.lv , kā arī no laikrakstos, televīzijā un radio sniegtās informācijas. 

2.4. Sociālais dienests 

Sociālā dienesta uzdevums ir saskaņā ar sociālo jomu regulējošiem normatīvajiem 

aktiem sniegt sociālo palīdzību, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus Rundāles novada 

iedzīvotājiem. Sociālie darbinieki veic sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu 

grupām, palīdz tām noteikt, atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, izmantojot personas 

(ģimenes) resursus un piesaistot citas atbalsta sistēmas. Personām (ģimenēm), kuras 

nonākušas krīzes situācijā un kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai, ir 

iespējams saņemt sociālo palīdzību. Pašvaldības pabalstus var saņemt, pamatojoties uz 

materiālo resursu – ienākumu un materiālā stāvokļa novērtējuma. Sociālajā dienestā 

iedzīvotāji var saņemt sociālā darba speciālistu konsultācijas par iespējām saņemt trūcīgas 



 

 

31 

ģimenes (personas) statusu un pašvaldības pabalstus, kā arī personas vajadzībām atbilstošākos 

sociālos pakalpojumus. 

Sociālā dienesta darba organizācija. 

Sociālā dienesta darbu vada Sociālā dienesta vadītājs, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no 

amata Rundāles novada dome. Sociālā dienesta vadītājs ir atbildīgs par Sociālā dienesta 

uzdevumu izpildi. 

Sociālā dienesta pieņemšanas laiki: 

Pirmdienās  

Bērstelē 13.00 - 18.30 

Pilsrundālē 08.00 - 18.30 

Svitenē 08.00 - 18.30 

Trešdienās  

Bērstelē 08.00 - 12.00 

Pilsrundālē 08.00 - 12.00 

Svitenē 08.00 - 12.00 

Ceturtdienās  

Pilsrundālē 08.00 - 12.00 

Katra mēneša pirmajā piektdienā  

Saulaines pak. centrā 08.30 - 12.00 

Katra mēneša trešajā piektdienā  

Viesturu kultūras centrā 13.00 - 15.30 

 

Otrdienās tiek veikta iedzīvotāju apsekošanu viņu dzīvesvietā. Trešdienās notiek 

Sociālā dienesta sēdes, kurās tiek izskatīti iedzīvotāju iesniegumi un lemts par sociālo 

pabalstu un pakalpojumu piešķiršanu. 

Sociālie pabalsti 2012. gadā  

N.p.k. Sociālie pabalsti 2012.gadā Summa Ls 

1. GMI pabalsts 13396 

2. Dzīvokļa pabalsts  13178 

3. Pārējie sociālās palīdzības pabalsti 26330 

 

Salīdzinot ar 2011.gadu, kad trūcīgo personu  skaits  sasniedza  664 personas, tad 

2012.gadā šis rādītājs  sarucis līdz 592 personām. 

Personu skaits, kuras saņēmušas sociālās palīdzības pabalstus ir palicis 2011.gada 

līmenī: 

- Personas, kurām no gada sākuma vismaz vienu reizi izmaksāts vismaz viens sociālās 

palīdzības pabalsts 2011.gadā – 754, 2012.gadā – 751; 

- Personas , kurām no gada sākuma vismaz vienu reizi izmaksāts pabalsts garantētā 

minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai 2011.gadā -  118, 2012.gadā – 120; 

- Personas, kurām no gada sākuma vismaz vienu reizi izmaksāts dzīvokļa pabalsts 

2011.gadā  - 386, 2012.gadā 381; 

- Personas, kurām no gada sākuma vismaz vienu reizi izmaksāts kāds no pārējiem 

pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem 2011.gadā -  430, 2012.gadā  - 432; 

Pabalstam garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai  izlietoti 13396 Ls, 

dzīvokļa pabalstam  - 13178 Ls, pārējiem pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem  - 26330 

Ls, tai skaitā  - 3405 Ls veselības aprūpei.  

 



 

 

32 

2012.gadā tika uzsākts īstenots projekts ‘’Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot 

sadarbību starp Sociālajiem dienestiem’’, kurš noslēgsies 2013.gadā: 
 

 Projekta ietvaros veicināta sociālo darbinieku sadarbība un pieredzes apmaiņa, tādējādi 

uzlabojot esošo sociālo pakalpojumu kvalitāti un attīstot jaunus pakalpojumus. Tiek 

uzlabota sociālā infrastruktūra un iegādāts nepieciešamais aprīkojums dažādu sociālo 

pakalpojumu realizācijai - Saulaines Sociālajā centrā iekārtotas piecas krīzes istabiņas, 

telpa ekspertu konsultācijām un sociāla rakstura konsultācijām, atpūtas telpa, kopīgā 

virtuve, veļas mazgātuve; 

 Tiek organizētas sociālo darbinieku apmācības, apgūstot jaunas un inovatīvas zināšanas 

par psihosociālā darba metodēm darbam ar sociālā riska personām;  

 Sociālā riska personām organizētas eksperta konsultācijas;  

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 62 421,29  

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) – 53 058,10  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 9 363,19 

 

 Saulaines sociālajā centrā ir iekārtoti 33 dzīvokļi, no kuriem 13 jau ir apdzīvoti. 

Kopīgajā atpūtas telpā ir rīkotas radošās darbnīcas mērķa grupām. 

2.5. Bāriņtiesa 

Rundāles novada bāriņtiesā 2012. gadā veiktas 223 notariālās darbības, par kurām 

iekasēta valsts nodeva Ls 1151,55 apmērā, tai skaitā Svitenes pārvaldē – notariālās darbības 

32, iekasēta nauda – 128 Ls.  

Rundāles novada bāriņtiesa darbojas saskaņā ar nolikumu, kuru apstiprinājusi Rundāles 

novada dome. Bāriņtiesas sēdes notiek vienu reizi mēnesī.  

2012. gadā bāriņtiesā pieņemti 34 lēmumi, no tiem 2 vienpersoniski lēmumi.  

Lēmumi pieņemti, aizstāvot bērnu un rīcībnespējīgo personu intereses:  

 par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu bērnam;  

 par aprūpes tiesību atņemšanu vecākiem;  

 par aprūpes tiesību atjaunošanu vecākiem;  

 par aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas;  

 par atzinuma došanu par bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā uz laiku, kas 

ilgāks par trim mēnešiem;  

 Par ģimenes valsts sociālā pabalsta un apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksu 

pārtraukšanu un izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu;  

 Par pilngadības piešķiršanu pirms astoņpadsmit gadu vecuma sasniegšanas;  

 Par bērna ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā;  

 Par prasības sniegšanu tiesā par paternitātes pieņēmuma apstrīdēšanu un par tēva 

ieraksta atzīšanu par spēkā neesošu; 

 par prasības sniegšanu tiesā par bērna aizgādības tiesību atņemšanu bērna tēvam; 

 sniegti atzinumi Bauskas rajona tiesai un Aizkraukles rajona tiesai; 



 

 

33 

 par atļauju rīkoties ar bērnu mantu.  

Rundāles novada pašvaldības 21 bērns atrodas ārpusģimenes aprūpē – aizbildņu 

ģimenēs  

Rundāles novada bāriņtiesā 2012. gadā aktīvas ir 13 aizbildnības lietas, 9 aizgādnības 

lietas un 5 lietas par nepilngadīga bērna mantas pārvaldību.  

2.6. Dzimtsarakstu nodaļa 

Rundāles novada dzimtsarakstu nodaļa ir Rundāles novada domes izveidota iestāde, kas 

veic civilstāvokļa aktu reģistrāciju Rundāles novada administratīvajā teritorijā: Rundāles, 

Svitenes un Viesturu pagastos. 

Nodaļas darbības finansiālo  nodrošinājumu un uzraudzību finansiālajos jautājumos veic 

Dome. 

Nodaļas darba laiks un apmeklētāju pieņemšanas laiks tiek noteikts atbilstoši Domes 

apmeklētāju pieņemšanas laikam, kā arī atbilstoši laulību reģistrāciju iesniegumos 

noteiktajam laikam. 

Dzimtsarakstu nodaļas galvenie uzdevumi 

1. Dzimšanas, laulības un miršanas reģistrācija Rundāles novadā: 

 par bērna piedzimšanu paziņo mēneša laikā dzimtsarakstu nodaļai, kuras darbības 

iecirknī bērns piedzimis, vai dzimtsarakstu nodaļai pēc viena vai abu vecāku 

dzīvesvietas,  

 laulības izsludināšana pirms laulības noslēgšanas ir tās dzimtsarakstu nodaļas 

kompetencē, kura saņēmusi iesniegumu par laulības noslēgšanu,  

 par miršanas faktu paziņo dzimtsarakstu nodaļai, kuras darbības iecirknī persona 

mirusi vai mirušais atrasts, vai dzimtsarakstu nodaļai pēc mirušā pēdējās dzīvesvietas 

vai pēc vietas, kur atrodas tiesa, kas taisījusi spriedumu par personas izsludināšanu par 

mirušu vai miršanas fakta konstatēšanu.  

2. Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņa. 

3. Civilstāvokļa aktu reģistru atjaunošanas, labošanas, papildināšanas un anulēšanas lietas, 

pamatojoties uz ieinteresētās personas iesniegumu vai tiesas spriedumu. 

4. Labojumu un papildinājumu veikšana civilstāvokļa aktu reģistros, pamatojoties uz 

ieinteresētās personas iesniegumu, tiesas spriedumu vai administratīvu aktu. 

5. Atkārtotas civilstāvokļa aktu reģistru apliecības un izziņas izsniegšana (dzimtsarakstu 

nodaļā pieejami arhīva dokumenti no 1994.gada 01.janvāra). 

Rundāles novada Dzimtsarakstu nodaļas veiktās darbības 2012. gadā:  

1) dzimšanas reģistrācijas – 35;  

2) miršanas reģistrācijas – 53;  

3) laulības reģistrācijas – 30.  



 

 

34 

2.7. Komunālo pakalpojumu dienests  

Komunālos pakalpojumus Rundāles pašvaldībā nodrošina Rundāles novada domes 

Komunālo pakalpojumu dienests.  

Iedzīvotāji un juridiskās personas tiek centralizēti apgādāti ar dzeramo ūdeni un 

nodrošināti ar kanalizācijas notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, tiek nodrošināta 

siltumenerģijas piegāde, organizēta atkritumu savākšana, tiek veikta daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošana un pašvaldības dzīvokļu remonts, nodrošināts ielu 

apgaismojums.  

Pašvaldības teritorijā tiek veikta 10 artēzisko urbumu: Pilsrundāle-1, Pilsrundāle-2, 

Punslavas, Ziedoņi, Saulaine, Svitenes pienotava, Bērstele, Tīrumi, Viesturi, Vecrundāle, un 

to ūdens apgādes tīklu apsaimniekošana.  Saskaņā ar kārtējā monitoringa un dezinfekcijas 

efektivitātes kontroles programmām tiek veikta dzeramā ūdens kvalitātes kontrole. Pie visiem 

artēziskajiem urbumiem, izņemot Vecrundāli, ir izbūvētas ūdens atdzelžošanas stacijas ar 

jaudu no 2,5-12m3/h, artēzisko urbumu stingrā režīma aizsargjoslas ir nožogotas un pie tām 

uzstādītas informatīvās zīmes. Norobežojumos ieeja aizliegta, urbumu ēkas aizslēgtas. 

Kopējais 2012.gadā piegādātais ūdens daudzums – 100,349 tūkst.m3.  

Kanalizācijas notekūdeņu savākšana un attīrīšana tiek nodrošināta Pilsrundāles, 

Saulaines, Bērsteles, Viesturu un Svitenes ciematos. 2012.gadā kopējais novadītais 

notekūdeņu daudzums – 60,942 tūkst.m3. Visām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām Valsts vides 

dienesta Jelgavas reģionālā vides pārvalde ir izsniegusi atļaujas B kategorijas piesārņojošu 

darbību veikšanai, kuras ir derīgas uz visu iekārtu darbības laiku. 

Siltumenerģija tiek piegādāta Pilsrundāles ciemata 8 daudzdzīvokļu mājām un A/S 

„Latvijas Pasts” ēkai. Karstā ūdens sagatavošana arī vasaras sezonā tiek nodrošināta 6 ciemata 

daudzdzīvokļu mājām. Pilsrundāles katlumājas uzstādītā siltumenerģijas jauda - 1,2MW, 

kurināmā veids – dabasgāze, dabasgāzes patēriņš 2012.gadā - 283 tūkst. nm3. Kopējā 

apkurināmā platība - 11485,38m2, 2012.gadā saražotās siltumenerģijas daudzums – 2518,6 

MWh.   Visos daudzdzīvokļu māju siltummezglos ir uzstādīti siltumenerģijas patēriņa 

skaitītāji, pēc kuru rādītājiem tiek veikts aprēķins par patērēto siltumenerģiju. 

   Saulaines ciematā siltumenerģija tiek piegādāta ciemata 3 daudzdzīvokļu mājām, 

Saulaines profesionālajai vidusskolai (mācību korpusam, ēdnīcai, laboratoriju un angāru 

korpusam),  PII „Mārpuķīte” un Saulaines sociālajam centram.  Kopējā apkurināmā platība – 

16732,2 m2 . Saulaines katlu mājā 2012.gadā uzstādīts jauns salmu apkures katls ar jaudu 

0,34MW, kopējā Saulaines katlu mājas jauda ir 1,7MW.   2012.gadā saražotās siltumenerģijas 

daudzums – 2921,1 MWh.  Par kurināmā-salmu piegādi ir noslēgts līgums ar PS „Līdums”, 

2012.gadā piegādāto salmu apjoms – 1203,7 t.  

Rundāles novada domei ir noslēgts līgums ar A/S ”L&T” par cieto sadzīves atkritumu 

izvešanu Pilsrundāles, Saulaines, Ziedoņu, Svitenes, Bērsteles un Viesturu ciematos. Ir 

izbūvēti 7 dalīto atkritumu vākšanas punkti. 2012.gadā izvestas 342 tonnas nešķiroto un 86,2 

tonnas šķiroto sadzīves atkritumu.  

2012. gadā par sniegtajiem pakalpojumiem siltumapgādē tika aprēķināti 106775,82 

LVL, iekasēti no iedzīvotājiem 94077,80 LVL, par sniegtajiem pakalpojumiem kanalizācijas 

nozarē tika aprēķināti 25463,55 LVL, iekasēti no iedzīvotājiem 21376,61 LVL, par 

sniegtajiem pakalpojumiem ūdensapgādē tika aprēķināti 29078,16 LVL, iekasēti no 



 

 

35 

iedzīvotājiem 24700,51 LVL, par sniegtajiem pakalpojumiem karstā ūdens apgādē tika 

aprēķināti 15902,73 LVL, iekasēti no iedzīvotājiem 15222,54 LVL, par sniegtajiem 

pakalpojumiem atkritumu apsaimniekošanas nozarē tika aprēķināti 14936,40 LVL, iekasēti no 

iedzīvotājiem 12152,25 LVL. Kopā sniegti komunālie pakalpojumi par 192156,66LVL.  

2013. gadā Komunālais dienests plāno sniegt pakalpojumus tādā pašā apjomā, kā 2012. 

gadā. Tiek plānota jauna apkures katla uzstādīšana Saulaines ciemata katlu mājā. Ūdens 

apgādes un kanalizācijas nozarē 2012.gadā ir izstrādāti, un iesniegti izvērtēšanai, Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Ūdens būvju komisijā, ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu rekonstrukcijas tehniski ekonomiskie pamatojumi Svitenes, Saulaines, 

Pilsrundāles un Viesturu ciemiem.  

2.8. Daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana  

2012. gadā Rundāles novada domes komunālais dienests sniedza daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus Pilsrundāles, Saulaines un Ziedoņu 

ciematos. Pilsrundālē tās bija mājas Ezeri, Kurši, Zemgaļi, Līvi, Sēļi, Zemzari, Saulgrieži, 

Zelmeņi un Druviņas. Saulainē tika apsaimniekotas mājas Saulaine 23, Saulaine 21, Saulaine 

19. Ziedoņu ciematā tās bija mājas Ziedoņi 7, Ziedoņi 3 un Ziedoņi 4.  

Apsaimniekošanas pasākumu ietvaros tika veikti ikdienas koplietošanas telpu un 

piegulošās teritorijas uzkopšanas darbi, māju koplietošanas inženiertehnisko un sanitāro tīklu 

uzturēšanas darbi. Apsaimniekotājs, saskaņā ar apsaimniekošanas tāmi, neveica kāpņu telpu 

uzkopšanas darbus mājām Ziedoņi 3, Ziedoņi 4, Ziedoņi 7 un Druviņas un neveica piegulošās 

teritorijas apkopšanas darbus mājām Ziedoņi 3, Ziedoņi 4 un Druviņas.  

Rundāles novadā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu 

pamattarifs ar Rundāles pagasta padomes 2008. gada 27. novembra lēmumu ir noteikts 

labiekārtotiem dzīvokļiem 0,22 Ls par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru (m2), daļēji 

labiekārtotiem dzīvokļiem 0,14 Ls par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru (m2) un 

nelabiekārtotiem dzīvokļiem 0,06Ls par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru (m2).  

2009. gada 22. oktobrī, pamatojoties uz iedzīvotāju iesniegumu ar lūgumu samazināt 

maksājumus par dzīvokļu uzturēšanu, ņemot vērā ekonomisko lejupslīdi valstī, Rundāles 

novada dome pieņēma lēmumu uz laiku līdz 2010. gada 31. decembrim piemērot samazināto 

pakalpojumu tarifu labiekārtotiem dzīvokļiem 0,16Ls par vienu dzīvojamās platības 

kvadrātmetru (m2), daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem 0,10Ls par vienu dzīvojamās platības 

kvadrātmetru (m2) un nelabiekārtotiem dzīvokļiem 0,04Ls par vienu dzīvojamās platības 

kvadrātmetru (m2).  

Ar 2012. gada 26. janvāra Rundāles novada domes lēmumu samazināto tarifu darbības 

termiņš tika pagarināts līdz 2012. gada 31.decembrim. 

Ar 1.martu ir uzsākta mājas „Zelmeņi” apsaimniekošana. 

2012. gadā par sniegtajiem pakalpojumiem dzīvojamo māju apsaimniekošanā tika 

aprēķināti 37477.20LVL, iekasēti no iedzīvotājiem 34385.17LVL, apsaimniekošanas 

pasākumu realizēšanai, ieskaitot Rundāles novada izdalīto papildus finansējumu, izlietoti 

50690.80LVL. 



 

 

36 

 Dati par katru apsaimniekojamo māju apkopoti tabulā: 

  

Apsaimniekošanas un īres maksa, 

Ls 

Apsaimniekošanas 

maksas uzkrājums, Ls 
Parāds uz 

31.12.2012., 

Ls aprēķināta iekasēta izlietota 01.01.2012. 31.12.2012. 

Līvi 2261,57 2279,42 1836,38 5383,42 5826,46 1588,03 

Zemgaļi 2224,90 2196,56 1611,83 3505,05 4089,78 2283,52 

Zemzari 4369,15 3837,18 5042,75 2564,03 1358,46 2993,50 

Ziedoņi 3 364,20 364,56 225,34 -416,36 -277,14 1491,65 

Ziedoņi 4 315,36 342,24 211,63 503,67 634,28 985,41 

Ziedoņi 7 636,00 635,76 607,29 2463,92 2492,39 413,63 

Zelmeņi 3544,90 2939,25 2567,99   371,26 1280,40 

Druviņas 1297,00 1191,12 5684,74 98,56 -4395,06 464,20 

Saulaine 19 1003,78 1003,68 1203,00 1452,24 1252,92 795,87 

Saulaine 21 3987,07 4032,60 3014,07 3978,41 4996,94 1227,49 

Saulaine 23 4422,91 4197,63 6184,24 3041,90 1055,29 3460,68 

Saulgrieži 5016,83 3982,37 7147,71 -223,35 -3388,69 2893,02 

Sēļi 2631,94 2607,97 2051,67 1545,32 2101,62 1404,00 

Kurši 2655,36 2374,77 2297,42 2863,08 2940,43 3142,60 

Ezeri 2746,23 2400,06 11004,74 3675,10 -4929,58 1654,01 

Kopā 37477,20 34385,17 50690,80 30434,99 14129,36 26078,01 

 

2012. gadā tika turpināts darbs pie Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 

darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.4.prioritātes 

"Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana" 3.4.4.pasākuma 

"Mājokļa energoefektivitāte" 3.4.4.1.aktivitātes "Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības 

uzlabošanas pasākumi" popularizēšanas. Ir nodibinātas dzīvokļu īpašnieku biedrības „Māja 

Kurši”, „Saulaine 23” un „Rundāles Zemgaļi”, biedrības ir noslēgušas līgumus ar LIAA par 

ERAF līdzfinansējuma piesaisti un būvniecības līgumus ar dzīvojamo māju biedrībām par 

māju energoefektivitātes renovācijas darbu veikšanu. Biedrība „Saulaine 23” izsludināja 

iepirkuma procedūru būvfirmas piesaistei. 2012.gadā tika realizēta māju „Kurši” un „Saulaine 

23” energoefektivitātes projektu būvniecības daļa un māju iedzīvotāji jau pirmajā ziemā sajuta 

pozitīvo ēku siltināšanas efektu. 

Turpinājās darbs pie apsaimniekojamo māju „Sēļi”, „Ziedoņi 7” dzīvokļu īpašnieku 

iesaistīšanas energoefektivitātes projektu realizācijā. 

Tiek veikts darbs pie lielāku investīciju piesaistīšanas (konkrētas izmaksas, kuras 

pārsniedz mājas gada budžetā plānotos ieguldījumus un māju uzkrājumus) apsaimniekojamo 

māju koplietošanas elementu remontam, paaugstinot apsaimniekošanas maksu šo investīciju 

atmaksai - maksimālais atmaksāšanas termiņš tiek noteikts 5 gadi, tika piesaistīts Rundāles 

novada domes finansējums. Rezultātā mājas „Druviņas”, „Ezeri” un „Saulgrieži” ieguva 

jaunus jumta segumus, mājai „Ezeri” ir nomainītas ārdurvis. 



 

 

37 

Par uzkrātajiem līdzekļiem mājai „Zemzari” tika veikts jumta noteku nomaiņas darbs, 

mājām „Līvi” un „Zemzari” tika veikti kosmētiskā remonta darbi – katrai ēkai vienā kāpņu 

telpā. 

2.9 Labiekārtošana  

2012. gadā Rundāles novada dome, tāpat kā iepriekšējos gados, piedalījās Eiropas 

sociālā fonda projektā „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba 

iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”. Šā projekta ietvaros Rundāles novadā mazkvalificētos 

darbos tika iesaistīti 59 bezdarbnieki. Katra bezdarbnieka pienākums, iesaistoties šajā Eiropas 

Sociālā fonda projektā, bija nostrādāt pilnu darba dienu, astoņas stundas neskaitot pusdienas 

pārtraukumu, tas ir četrdesmit darba stundas nedēļā. Šo bezdarbnieku nosūtīšanu uz darba 

praktizēšanas vietām veica Nodarbinātības valsts aģentūras Bauskas filiāle, katram 

Stipendiātam nodrošinot darba samaksu (stipendiju) 80,00Ls par pilnu nostrādātu mēnesi. Par 

darba laiku Rundāles novadā ar stipendiātiem tika slēgti līgumi, viņi tika instruēti darba 

drošībā un ugunsdrošībā, kā arī nodrošināti ar darbu veikšanai nepieciešamajiem individuālās 

aizsardzības līdzekļiem. Darbavietu organizāciju un dokumentu sagatavošanu un atskaišu 

sniegšanu Rundāles novada domes tehniskā sekretāre Inese Skujiņa un grāmatvede Elita 

Maskale. Savukārt praktisko darbu organizēšanu un uzraudzību par uzdoto uzdevumu izpildi 

veica trīs darba vadītāji: Rundāles pagastā Komunālā dienesta vadītājs Ivars Čerļenoks, 

Svitenes pagastā pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Liepa, Viesturu pagastā pagasta pārvaldes 

vadītājs Nauris Brūvelis. Stipendiāti veica dažādus darbus, kuru izpildei nav nepieciešama 

speciāla sagatavotība. 

2012.gadā kopā labiekārtošanas darbu veikšanai tika iztērēti 46801,96 Ls. Tajā skaitā 

atalgojumam labiekārtošanā strādājošajiem izlietoti 24028.94 Ls. Lielāko daļu Rundāles 

novada labiekārtošanas darbu izdevumus sastāda apzaļumoto teritoriju vasaras uzturēšana – 

zāles pļaušana un ar to saistītās tehnikas patērētā degviela, rezerves daļas un remonti. Kopējā 

uzturamo teritoriju platība novadā kopā ir 41,46 hektāri. 2012. gadā tika iegādāta jauna zāles 

pļaušanas tehnika un sniega par summu 2460.56Ls, labiekārtošanas darbu veikšanai.  

2.10 Autoceļu un ielu uzturēšana  

Ceļu un ielu uzturēšanas pasākumi tika veikti atbilstoši 2012.gada Rundāles novada 

ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas pasākumu plānam. Rundāles novada ceļu un ielu ikdienas 

uzturēšanas pasākumu plānā bija paredzēts un tika veikts- autoceļu planēšanu, asfaltētā ceļa 

seguma bedrīšu remonts, ceļazīmju uzstādīšana, zāles pļaušana ceļmalās, kā arī autoceļu un 

ielu attīrīšana no sniega un ledus ziemas periodā.  

Svitenes, Saulaines un Pilsrundāles ciemos tika uzturēts darba kārtībā ielu 

apgaismojums. Uzstādīts jauns ielu apgaismojums Bērsteles un Viesturu ciemos. Ielu 

apgaismojuma nodrošināšanai ar elektroenerģiju izlietots 11971,75 Ls. 

Rundāles novada dome publisko iepirkumu procedūru rezultātā autoceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu veikšanai noslēdza līgumus ar juridiskām personām (SIA Vides serviss) un 

zemnieku saimniecībām ( z/s Sējas, z/s Atpūtas ), kas ļāva efektīvi un racionāli izmantot 

piešķirtos līdzekļus pašvaldības autoceļu uzturēšanai.  

2012.gadā, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus, tika realizēti projekti 

satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošanai Bērsteles ciemā. Projekta ietvaros Bērsteles 



 

 

38 

ciemā izbūvēts apgaismots gājēju celiņš un par pašvaldības līdzekļiem uzstādīts ielu 

apgaismojums Liepu un Burtnieku ielās Viesturu ciemā. Pilsrundālē tika izbūvēts gājēju 

celiņš no Pilsrundāles vidusskolas līdz Novadu ielai.  

Ceļu un ielu uzturēšanas pasākumu plāna īstenošanai 2012.gadā bija paredzēts saņemt 

no Ceļu fonda finansējums 47700.71 Ls apmērā. No autoceļu un ielu uzturēšanai izlietots 

40356.71 Ls un atlikums uz 2012.gada 31. decembri ir 7344,00 Ls. 2013.gadā paredzēts veikt 

autoceļu un ielu uzturēšanas pasākumus atbilstoši Rundāles novada 2013.gada ceļu un ielu 

uzturēšanas pasākumu plānam. Ceļu fonda piešķirtais finansējums 2013.gadam ir 

56119,00Ls. 

2.11 Juridiskā nodaļa 

Rundāles novada domes Juridiskā nodaļa izveidota, pamatojoties uz Rundāles novada 

domes 2009.gada 22.oktobra lēmumu Nr.14 (protokols Nr.7). Rundāles novada domes 

Juridiskā nodaļas darbības pamatmērķis ir nodrošināt juridisko jautājumu un problēmu 

tiesisku risinājumu atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem Rundāles novada domē un 

tās iestādēs.  

Juridiskās nodaļas darbu vada, organizē un par nodaļas savlaicīgu un kvalitatīvu 

funkciju izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 2009.gadā Juridiskajā nodaļā bija divi 

darbinieki, kopš 2010.gada marta darba pienākumus Juridiskajā nodaļā veic viens darbinieks - 

Juridiskās nodaļas vadītājs. Nodaļas amata vienību skaitu nosaka Dome ikgadējā budžeta 

ietvaros.  

Juridiskā nodaļa 2012.gadā ir sagatavojusi 25 (divdesmit piecas) publisko iepirkumu 

dokumentācijas (nolikumus, instrukcijas pretendentiem). Publisko iepirkumu procedūru 

rezultātā ir sagatavoti un noslēgts 21 (divdesmit viens) iepirkumu līgumu projekts.  

Kopā 2012.gadā sagatavoti un izskatīti 309 saimniecisko līgumu projekti. Tāpat 

sagatavoti 77 lauku apvidus zemes nomas līgumu projekti. Bauskas rajona tiesā 2012.gadā 

tika izskatītas un apmierinātas 4 (četras) prasības par komunālo maksājumu un 

apsaimniekošanas maksas parādu piedziņu.  

2012.gadā Juridiskā nodaļa aktīvi vērsās pret komunālo maksājumu, apsaimniekošanas 

un īres maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem. Tika sagatavoti un nosūtīti 

brīdinājumi gan par komunālo maksājumu un apsaimniekošanas maksas parādiem, gan arī 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu brīdinājumi. Tā rezultātā daudz parādu tika samaksāti 

labprātīgi. Tāpat 2012.gadā tika noslēgtas 19 vienošanās par parāda atmaksu, kā arī tika 

pieņemts arī lēmums par nekustamā īpašuma nodokļa bezstrīdus piedziņu.  

Ņemot vērā 2012.gadā nosūtītos brīdinājumus, Juridiskā nodaļa 2013.gadā plāno 

turpināt sadarboties individuāli ar katru parādnieku, lai mazinātu radušos komunālo 

maksājumu un apsaimniekošanas maksājumu parādnieku skaitu. Tāpat 2013.gadā Juridiskā 

nodaļa apkopos informāciju par parādniekiem, kuri atsakās labprātīgi nomaksāt izveidojušos 

parādus vai noslēgt vienošanos par turpmāko parādu atmaksu, lai turpmāk varētu vērstos tiesā 

pret komunālo maksājumu, apsaimniekošanas un īres maksas parādniekiem. 



 

 

39 

2.12 Pašvaldības policija 

Sabiedrisko kārtību un drošību Rundāles novada teritorijā nodrošina Rundāles novada 

pašvaldības policija, kuras sastāvu veido viens pašvaldības policijas inspektors. 

2012.gadā Rundāles novada pašvaldības policijas inspektors saņēmis un izskatījis 24 

iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības, apkalpoti 32 iedzīvotāju izsaukumi. Nodrošināta 

sabiedriskā kārtība četros pašvaldības un tās iestāžu rīkotos pasākumos. Veiktas 37 alkohola 

koncentrācijas pārbaudes izelpotajā gaisā. Sastādīti 42 administratīvā pārkāpuma protokoli.  

Sagatavotas izskatīšanai administratīvā komisijā 72 administratīvo pārkāpumu lietas un 

sagatavoti administratīvās komisijas lēmumprojekti šajās lietās. 

Veikts preventīvais darbs nepilngadīgo likumpārkāpumu novēršanā iekārtojot 12 

nepilngadīgo personu uzvedības sociālās korekcijas lietas un piedaloties šo nepilngadīgo 

personu sociālās korekcijas programmu realizēšanā.  

2.13 Kultūra 

Pašvaldības viena no funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un  pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai).  

2012.gadā izdevumi kultūrai sastāvēja no iestāžu, tradīciju un amatierkolektīvu 

uzturēšanas iepriekšējo gadu līmenī. Rundāles  novada  kultūras nodaļas budžets 2012.gadā 

bija 96 709 Ls, kas tiek finansēts no pašvaldības budžeta. Rundāles  novada kultūras nodaļa ir 

Rundāles novada pašvaldības struktūrvienība, kas īsteno valsts un pašvaldības kultūrpolitiku, 

rūpējas par kultūru, sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību savā novadā. Kultūras nodaļā ietilpst: kultūras nodaļas vadītājs, kurš vienlaicīgi ir 

Svitenes tautas nama vadītājs, Bērsteles kultūras nama vadītājs, Viesturu kultūras centra 

vadītājs un kultūras darba speciāliste Rundālē, 5 bibliotēku vadītāji Pilsrundālē, Vecrundālē, 

Svitenē, Bērstelē un Viesturos, kā arī amatierkolektīvu vadītāji un tehniskie darbinieki. 

2012.gadā Rundāles novadā darbojās 20 amatierkolektīvi, pulcinot 280 dalībniekus. 

Novada iedzīvotājiem ir  iespējas ņemt dalību kādā kolektīvā, lai varētu radoši izpausties. Visi 

kolektīvi aktīvi piedalās novada kultūras dzīvē, kā arī daudz koncertē ārpus novada robežām. 

Ir izveidots jauns kolektīvs Bērsteles kultūras namā – bērnu vokālais ansamblis, kā arī darbu 

uzsākusi Mākslas studija mākslinieces Īras Rozentāles vadībā. 

Ir vērojama tendence pieaugt kultūras pasākumu skaitam – 2012.gadā kultūras nodaļa ir 

organizējusi 133 pasākumus (2011.- 107 pasākumus, 2010. – 93 pasākumus). 

Kultūras pasākumus Rundāles pagastā organizē kultūras darba speciāliste.2012.gadā 

Rundāles kultūrai atvēlētais budžets bija 13703 Ls. Rundālē darbojas Rundālē darbojas 

amatierkolektīvi: deju kopa „Magnolijas”, deju kopa ‘Ir varianti” teātra studija „Savējie” 

mazuļu grupiņa, „Savējie” vidējā grupa, „Savējie” lielā grupa,  drāmas grupa, amatierteātris 

„Stella” , līnijdejotāju deju grupa „Nāc dejot”, sieviešu koris „Runda”, deju kopa ‘Ir varianti”.  

Rundālē 2012.gadā lielākie pasākumi ir: Teātru diena, Rundāles novada svētki, 

Ielīgošana Baltajā mājā, Baltu vienības diena, dzejas dienas, LR Proklamēšanas dienas 

pasākums, Pirms ziemassvētku gadatirgus, eglītes novada pirmsskolas vecuma bērniem un 

vientuļajiem pensionāriem, Baltais vakars – labdarības akcija. 



 

 

40 

Rundāles pagasta kultūras speciāliste 2012.gadā startējusi un ieguvusi finansējumu 

VKKF finansētajos projektos – saņemot atbalstu Baltu vienības dienas pasākumam un teātra 

studijas „Savējie” vidējās grupas iestudējumam „Par sunīti un kaķīti”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitenes pagastā darbojas Svitenes tautas nams.2012.gada budžets sastādīja 12827 Ls. 

Tautas namā darbojas Austrumu deju kolektīvs „Johari Kadife”, senioru deju kolektīvs 

„Šurpu turpu”, folkloras kopa „Svitene”, amatierteātris „Šurumburums”. Mākslas studijas 

nodarbības notiek Mākslas un mūzikas skolas telpās. 

2012.gada 28.martā notika Svitenes saieta nama atklāšana. Pēc rekonstrukcijas tika 

iegūtas telpas bibliotēkai, nodarbībām, rekvizītiem, izstāžu zālei. 

 
 

Lielākie Svitenes tautas nama organizētie pasākumi 2012.gadā bija Jauniešu deju 

kolektīvu sadancis, koncerts „Ak pavasar, ak pavasar”, Mazo mākslas dienu koncerts, 

Rundāles novada pensionāru balle,”Ardievas vasariņai”, Miķeļdienas andele, Valsts svētku 

koncerts. 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

41 

 

Viesturu pagastā darbojas Bērsteles kultūras nams un Viesturu kultūras centrs. 

2012.gadā Bērsteles kultūras nama budžets bija 7043 Ls. Kultūras namā darbojas 

amatierteātris „Ursula”, Austrumu deju kolektīvs „Džamila”, bērnu vokālais ansamblis un 

radošo izpausmju pulciņš. 

Nozīmīgākie pasākumi, kurus organizēja Bērsteles kultūras nams ir „Sniegavīru 

randevu”, Lielais Bazārs, klubiņš „Uz tasi tējas”, „Ziemas pasaka” – bērniem, Austrumu 

vakars „Pie Ilutas”.  

 
 

Viesturu kultūras centra budžets 2012.gadā bija 6500 Ls. Kultūras centrā darbojas 

bērnu deju kolektīvi „Annele” un „Sprīdītis”.  

2012.gadā kultūras centrā organizēti pasākumi ģimenēm „Ziemas prieki’, masku balle 

bērniem, atvērtā diskusiju kluba „Spogulis” tikšanās, 

Visās minētajās vietās tiek organizēti un atzīmēt ikgadējie saulgriešu svētki – 

Lieldienas, Līgo svētki, Ziemassvētki, kā arī Valsts svētku pasākumi. 

Kultūras darbinieces piedalās pieredzes apmaiņas braucienos, kā arī apmācībās un 

semināros papildina zināšanas gan projektu rakstīšanā, gan darba efektivitātes celšanā. 

 

2.13.1. Rundāles novada bibliotēku darbības vispārīgs raksturojums 2012.gadā 

 

Rundāles novadā ir 5 pašvaldības publiskās bibliotēkas. 2012.gadā no Rundāles novadā 

deklarētajiem 4 157 iedzīvotājiem 18% bija bibliotēku lietotāji.  

Bibliotēku galvenie darba rādītāji pa gadiem 

Bibliotēkas Lasītāju skaits Izsniegums Apmeklējums Krājums 

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

Bērstele 133 132 4002 4188 3136 3582 6986 5544 



 

 

42 

Pilsrundāle 293 332 6165 7523 4782 3057 10292 9878 

Vecrundāle 59 68 608 852 749 706 3949 3404 

Viesturi 99 101 4094  4607 2381 1357 5700 6332 

Svitene 175 203 7686 12475 4111 6547 7312 8775 

Kopā 759 836 22555 29648 15159 15249 34239 33933 

  

Rundāles novada dome nodrošināja piecu novada bibliotēku finansiālo darbību, tai 

skaitā arī grāmatu un preses abonēšanu, piešķirot 5 320 Ls. 

Novada bibliotēkas piedāvāja plašu pakalpojumu klāstu – grāmatu un periodikas 

izsniegšanu, pieprasīto grāmatu saņemšanu no citām bibliotēkām, izdrukas, kopēšanu un 

skanēšanu, bezmaksas un bezvadu (WiFi) internetu, Microsoft Office programmas, tiešsaistes 

datu bāzes un elektronisko kopkatalogu. Bibliotēkas sniedza individuālas konsultācijas par e-

pakalpojumiem, par drošību internetā, par deklarāciju aizpildīšanu un darba meklēšanu 

internetā. 

Novada bibliotēkas piedāvāja 49 nosaukumus periodiskos izdevumus. 

Visas bibliotēkas radoši strādāja ar bērniem, organizējot tematiskus pasākumus, radošās 

darbnīcas un iepazīstināja ar jaunāko literatūru. 

Novada bibliotēku 40 labākie lasītāji – bērni devās ekskursijā uz lidostu „Rīga” un 

dzīvnieku patversmi „Ulubele” Stopiņu novadā.  

   

 

 

 

 

 

 

 

Bērni izved „Ulubeles” suņus pastaigā  

 

Bibliotēkas organizēja tematiskas, grāmatu un gleznu izstādes, tikšanās ar ievērojamiem 

cilvēkiem novadā un stāstu vakarus.   

Pilsrundāles bibliotēka ir iesaistījusies UNESCO LNK bibliotēku tīklā „Stāstu laiks” un 

2012.gadā tai pasniegta oficiāla  UNESCO LNK iniciatīvas "Stāstu 

bibliotēkas" atpazīstamības zīme - plāksne. Tādējādi UNESCO LNK izrādīja pateicību par 

iesaistīšanos, aktīvu un nesavtīgu darbošanos iniciatīvā "Stāstu bibliotēkas" un par nozīmīgu 

UNESCO vērtību un ideju izcelšanu Latvijā, īpaši mutvārdu tradīciju jomā. 

 Sadarbībā ar pašvaldību, VKKF, UNESCO LNK un GRUNTVIG projekta partneriem 

Pilsrundāles bibliotēka noorganizēja pirmo Zemgales stāstnieku festivālu „Gāž podus 

Rundālē!”.  



 

 

43 

Festivālā piedalījās vairāk nekā 45 viesi un dalībnieki no Latvijas, Portugāles, Galīsijas 

un Igaunijas. Festivāla norise pieejama videoierakstā un atrodas Pilsrundāles bibliotēkā. 

 

 

Festivāla dalībnieki un viesi pie „Baltās mājas” 

 

 

Pilsrundāles bibliotēkas vadītājai Aelitai Ramanei pasniegta Rundāles novada domes 

pateicība par sabiedrisko aktivitāti un ieguldījumu Rundāles novada attīstībā un nominācija 

„Sirds cilvēks 2012”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Okmanis pasniedz pateicību A.Ramanei 

 

 

Bērsteles, Pilsrundāles un Vecrundāles bibliotēkas, kopā ar iedzīvotājiem, piedalījās 

Līgatnes papīrfabrikas makulatūras vākšanas akcijā ”Bibliotēka man, es bibliotēkai”, savācot  

5 307 kg makulatūras. Bibliotēkas saņēma 28,5 kg biroja un dizaina papīru. 



 

 

44 

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Makulatūras vākšana pie Pilsrundāles bibliotēkas 

 

Pilsrundāles un Vecrundāles bibliotēka piedalījās UNESCO Pasaules mantojuma 

izzināšanā – akcijā ”Pasaule t@vā bibliotēkā”. Ar šo akciju tiek turpināta pasaules bibliotēku 

kampaņa, kuras mērķis ir izcelt bibliotēkas vērtību mūsdienu sabiedrībā, apgūt tās 

neierobežotās iespējas un izzināt bibliotēkas piedāvātos līdzekļus, kā mūsdienu informācijas 

resursu.  

Svitenes bibliotēka iesaistījās Latvijas - Lietuvas sadarbības Bauskas, Rundāles novadu 

pašvaldības Latvijā Biržu, Pasvales un Pakrojas rajonu pašvaldības Lietuvā, Uzņēmēju klubs 

“Bauska 97” projektā “Uzņēmējdarbības atbalsta bibliotēku pārrobežu sadarbības tīkla 

izveidošana”. Bibliotēka pārcelta uz Svitenes tautas nama renovētajām telpām un aprīkota ar 

mēbelēm un datortehniku. 

Bērsteles bibliotēka aktīvi sadarbojās ar pensionāru biedrību un Bērsteles skolu, 

organizējot dažādus tematiskus pasākumus. Šīs sadarbības rezultātā tapa komikss, kurā 

ietvertas divas teikas par Rundāles novadu un tas ir iesiets par piemiņu nākamajām paaudzēm. 

Bibliotēku vadītājas bija pieredzes apmaiņas braucienos uz Līvāniem, Rūjienu, 

Vecumniekiem, Biržiem un Somiju, kur apmeklēja dažādas bibliotēkas un guva jaunas 

ierosmes savam darbam. 

Novada bibliotēkas par aktualitātēm un pasākumiem sabiedrību informē laikrakstos 

„Bauskas dzīve” un „Rundāles novada ziņas”, savā blogā www.rundalesbiblio.blogspot.com, 

Rundāles novada pašvaldības mājas lapā www.rundale.lv un sociālajos tīklos. 

2.14 Sports  

Rundāles novadā sporta darba organizācija vērsta uz tautas sporta attīstību un veselīga 

dzīvesveida popularizēšanu dažādos sabiedrības slāņos iesaistot pēc iespējas vairāk dažāda 

vecuma un dzimuma novada iedzīvotāju, fiziskās un garīgās veselības saglabāšanai un 

uzlabošanai, kā arī panākumu gūšanai sporta sacensībās. 

Rundāles novadā sportu darbu 2012.gadā organizēja un vadīja Sporta nodaļas vadītāja 

L.Volodina un sporta darba organizatores palīgi: V.Zariņš- volejbolā, A.Kamols- galda enisā, 

Jeļena Tolmačeva – lielajā tenisā, Saulainē - A.Barkovs, Svitenē- R.Jutuss, Bērstelē - 

V.Žuravļova. 



 

 

45 

2012.gadā Sporta budžets sastādīja 20539 Ls. Novadā tika organizētas gan individuālās, 

gan komandu sacensības  visa gada garumā: 

Rundālē – zemledus makšķerēšana, V. Benuža ceļojošā kausa izcīna šahā, sacensības 

dambretē, galda tenisā, novusā. Novada turnīri- galda tenisā, novusā, basketbolā, futbolā, 

pludmales volejbolā, klasiskajā volejbolā. 2012.gadā tika turpināta tradīcija organizēt novada 

ziemas sporta spēles starp pašvaldībām,  iestādēm  un zemnieku saimniecībām, kā arī vasaras 

sporta spēles. 

Bērstelē – “Lielais bazārs” ar sportiskā aktivitātēm, sporta diena bērniem un sporta 

diena pieaugušajiem. 

Viesturos - sporta diena bērniem. 

Svitenē – galda spēļu turnīrs, ielu basketbols un Līgo sporta spēles. 

Rundāles novada komandas ar augstiem sasniegumiem piedalījās Bauskas novada 

rīkotajās vasaras un ziemas sporta spēlēs. Kopvērtējumā 2012.g. Bauskas vasaras spēlēs 

kopvērtējumā izcīnīta 1.vieta, ziemas sporta spēlēs 4.vieta. 

Rundāles novada futbola komanda V. Žuravļovas vadībā Bauskas atklātajā “Mēmeles 

kausa “ futbolā 5x5 ieguva 1.vietu un Bauskas novada atklātajā čempionātā futbolā 7x7 

5.vietu. 

 V.Zariņa vadībā ilgus gadus darbojās vīriešu un sieviešu volejbola komandas. Vīriešu 

volejbola komanda Bauskas novada atklātajā volejbola čempionātā izcīnīja 1.vietu un ieguva 

A.Plūmes ceļojošo kausu. Sieviešu volejbola komanda Bauskas novada atklātajā volejbola 

čempionātā izcīnīja 3.vietu. 

2012.g.finansiāli atbalstījām apvienoto volejbola komandu „Rundāle-Bauska”, kura 

spēlē Latvijas I līgā, kā arī veterānus, kuri startē ar augstiem sasniegumiem galda tenisa un 

svara stieņa spiešanas sacensībās. 

Rundāles novada dome finansē 5 mēnešus gadā, kalanētikas nodarbības speciālistes, 

Pilsrundālē, Saulainē, Svitenē, Bērstelē un Viesturos. 

Multifunkcionālajā sporta laukumā pie Pilsrundāles vidusskolas visu vasaru 2 reizes 

nedēļā notiek lielā tenisa spēles apmācības nodarbības, kuras vada J.Tolmačeva. 

2013.gadā turpināsies ikgadējo pasākumu organizēšana un rīkošana Rundālē, Svitenē un 

Bērstelē. Plānojam organizēt volejbola, futbola un basketbola turnīrus. Tiks rīkotas ziemas 

sporta spēles starp Rundāles novada iestāžu, organizāciju, zemnieku saimniecību un uzņēmēju 

komandām. 

2.15 Lauku teritorijas attīstība 

2.15.1 2012.gadā paveiktais un 2013.gadā plānotie pasākumi teritorijas attīstības 

plānošanā 

2012.gadā tika pabeigts īstenot projekts „Rundāles novada pašvaldības attīstības 

plānošanas kapacitātes paaugstināšana” darbības programmā „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība” aktivitātē 1.5.3.2. „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības 

kapacitātes paaugstināšana”, kura ietvaros bija plānots izstrādāt divus Rundāles novada 

attīstības plānošanas dokumentus: 



 

 

46 

1. Attīstības programmu 2012.-2018. gadiem; 

2. Teritorijas plānojumu 2012.-2025.gadiem. 

 

Sākot ar 2012.gada 29.februāri Rundāles novada apdzīvotās vietās Svitenē, Pilsrundālē 

un Bērstelē notika Teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata projekta un Attīstības 

programmas 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas sanāksmes, kurās iedzīvotāji sniedza 

savus ierosinājumus un papildinājumus. 

Rundāles novada Teritorijas plānojums tika apstiprināts 2012. gada 26. jūlijā un izdoti 

Rundāles novada domes saistošajiem noteikumi Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 

2012.-2025.gadam”. Teritorijas plānojums sastāv no: 

1. Paskaidrojuma raksta; 

2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

3. Grafiskajiem materiāliem, kas sastāv no: 

 Rundāles novada teritorijas esošā izmantošanas kartes; 

 Rundāles novada teritorijas plānotā (atļautā) izmantošanas un 

aizsargjoslu kartes; 

 Rundāles novada Svitenes pagasta ciemu teritorijas plānotās (atļautās) 

izmantošanas un aizsargjoslu kartes; 

 Rundāles novada Viesturu pagasta ciemu teritorijas plānotās (atļautās) 

izmantošanas un aizsargjoslu kartes; 

4. „Pārskata par teritorijas plānojuma izstrādi; 

5. Vides pārskata. 

Īstenojot projektu, 2012.gadā SIA „Kontu Birža” kopā ar Rundāles novada 

speciālistiem izstrādāja Rundāles novada Attīstības programmas izstrādi. Tika noteikta un 

izstrādāta Rundāles novada pašvaldības misija, vīzija un novada prioritātes un attīstības 

mērķi: 

2.15.2 Novada pašvaldības misija 

Rundāle ir stabils un attīstīts Zemgales novads. Rundāles novada pašvaldība sekmē 

iedzīvotāju labklājību, pārticību un personisko izaugsmi, kā arī rūpējas par esošo materiālo un 

nemateriālo vērtību saglabāšanu. 

2.15.3 Novada vīzija 

 Rundāles novadā dzīvo stipra sabiedrība, kas savu labklājību vairo, aktīvi 

nodarbojoties ar Zemgalei raksturīgu lauksaimniecību un piedāvājot daudzveidīgus 

pakalpojumus. 

 Rundāles novada pašvaldība rūpējas par saviem iedzīvotājiem, nodrošinot 

nepieciešamo pakalpojumu pieejamību, kā arī uzturot un pilnveidojot esošo infrastruktūru, 

maksimāli noturot sociālo, ekonomisko un vides procesu līdzsvaru. 

 Rundāles novads ir Eiropas līmenī pazīstams tūrisma galamērķis ar sakārtotu 

infrastruktūru, kvalitatīvu un drošu dzīves vidi. 

 Rundāles novads izceļas ar ievērojamiem panākumiem kultūras mantojuma 

rekonstrukcijā un saglabāšanā. 

 Rundāles novadā ir plašs, sabiedrības vajadzībām piemērots izglītības, kultūras 

un sporta piedāvājums. 



 

 

47 

 Pakalpojumu kvalitāte un piedāvātas attīstības iespējās spēj nodrošināt jaunas 

paaudzes piesaistīšanu un celt sabiedrības pašapziņu. 

 Rundāles novads ir konkurētspējīgs, attīstīts, ar labu, kvalitatīvu publisko 

infrastruktūru un uz inovācijām orientēto uzņēmējdarbību. 

 

2.15.4 Novada prioritātes un attīstības mērķi 

Rundāles novada tradicionālie un inovatīvie nodarbošanās veidi, publisko pakalpojumu 

augsta kvalitāte, daudzpusīgas izglītības iespējas, kultūras un sporta aktivitātes nodrošina 

īpašu dzīves vidi un piesaista iedzīvotājus.  

Rundāles novads nostiprina savu tēlu iedzīvotāju un viesu prātos kā spēcīga dzīves vieta 

ar plašām attīstības iespējām.  

 Ņemot vērā, ka ikviena pašvaldība vispirms sastāv no cilvēkiem, un visas notikušas un 

plānotas darbības ir vērstās uz novada iedzīvotājiem un sniegtajiem pakalpojumiem, Rundāles 

novada dome kā Rundāles novada attīstības ilglaicīgu prioritāti noteica: 

 

DROŠU, KVALITATĪVU UN ILGTSPĒJĪGU DZĪVES VIDI RUNDĀLES 

NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 

 

Lai sekmētu izvirzītās ilgtermiņa prioritātes īstenošanu, pašvaldības resursi tiks ieguldīti 

piecos vienlīdz svarīgos attīstības virzienos: 

1. Kvalitatīvas dzīves vides ar sakārtotu publisko infrastruktūru attīstībā, 

2. Cilvēkresursu attīstības un to efektīvas izmantošanas sekmēšanā, 

3. Sociāli drošas vides ar kvalitatīviem publiskiem pakalpojumiem izveidošanā, 

4. Ekonomisko aktivitāti veicinošas vides, balstītas uz ilgtspējīgo dabas resursu 

izmantošanu, veidošanā, 

5. Efektīvas komunikācijas attīstībā starp visām iedzīvotāju grupām, uzņēmējiem 

un institūcijām, veicinot savstarpēju uzticību un ieguvumus. 

Rundāles novada attīstības programma 2012–2018.gadam paredz piecu stratēģisko 

mērķu sasniegšanu, ko var realizēt, darbojoties 43 darbības virzienos, izpildot 116 uzdevumus 

un 447 rīcības.  

2012.gada 29.novembrī tika apstiprināta Attīstības programmas galīgā redakcija un 

Investīciju plāns 2012.-2014. 



 

 
48 

2.15.5 Investīciju plāns 2012.-2014. 

Investīciju plāns sastāv no investīciju projektiem un projektu idejām, kurus ieviešot tiek īstenoti attīstības programmā izvirzītie stratēģiskie 

mērķi. Rundāles novada investīciju plāns sastāv no piecām sadaļām atbilstoši izvirzītajiem stratēģiskajiem mērķiem:  

1) infrastruktūra un kvalitatīva dzīves vide, 

2) izglītība un attīstības iespējas mūža garumā, 

3) sociāli droša vide ar daudzveidīgiem pakalpojumiem, 

4) ekonomisko aktivitāti veicinoša vide; 

5) efektīva sadarbība, pārvaldība un informācijas apmaiņa. 

Projektu/ideju īstenošanai paredzēts izmantot pašvaldības budžeta līdzekļi, Latvijas valsts mērķdotācijas un galvenokārt, piesaistīt Eiropas 

Savienības struktūrfondu un citu finanšu avotu finansējumu. Katrā sadaļā investīciju projekti ir sakārtoti prioritārā secībā, par prioritāriem 

izvirzot projektus, kas risina aktuālas problēmas un dod tiešu ieguldījumu izvirzīto mērķu sasniegšanai. Pārējie investīciju projekti ir iekļauti kā 

projektu idejas, kas turpmāk tiks detalizēti izstrādātas un realizētas, aktualizējot investīciju plānu turpmākiem gadiem saskaņā ar Attīstības 

programmas uzraudzības un ieviešanas nosacījumiem. 

Nr.    

p.k. 

Projekta 

nosaukums 

Atbilstība 

stratēģiskajiem 

mērķiem un 

prioritātēm[1] 

Indikatīvā 

summa 

Finanšu 

avots 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un 

to rezultatīvie 

rādītāji[2] 

Plānotais laika posms 

Atzīme par izpildi  

Projekta 

uzsākšanas 

gads 

Projekta 

realizācijas 

gads 

1. stratēģiskais mērķis. Attīstīt sakārtotu infrastruktūru un kvalitatīvu dzīves vidi 

1. 
Liepu ielas (Viesturi) 

asfaltēšana  

SM1, U1.1.3., 

R.10 
26 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ieklāts asfalta segums 

attīstības centrā Viesturi  
2013.   

  

2. 

Novadu ielas 

(Pilsrundāle) asfalta 

seguma atjaunošana  

SM1, U1.1.3., 

R.11. 
13 000 

Pašvaldības 

budžets 

Atjaunots asfalta 

segums novada 

administratīvajā centrā  

2014.   

  

file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///E:/LIETOT~1/AppData/Local/Temp/OICE_2F3D5BAC-9379-4B04-B372-F926E44CED72.0/1742D37C.xlsx%23RANGE!%23REF!


 

 
49 

3. 

Saulgriežu ielas 

(Pilsrundāle) asfalta 

seguma atjaunošana  

SM1, U1.1.3., 

R.12. 
10 000 

Pašvaldības 

budžets 

Atjaunots asfalta 

segums novada 

administratīvajā centrā  

2014.   

  

4. 

Auto stāvlaukuma 

rekonstrukcija pie 

Rundāles novada 

domes Pilsrundālē 

SM1., U1.1.5., 

R.28. 
68 500 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Labiekārtots 

stāvlaukums 
2013.   

Uzsākta 

rekonstrukcija 

5. 

Auto stāvlaukuma 

pie Mežotnes 

baznīcas 

projektēšana  

SM1., U1.1.5., 

R.29. 
6 500 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Tehniskais projekts auto 

stāvlaukumam pie 

Mežotnes baznīcas 

2012. 2013. 

Uzsākta projektēšana 

6. 

Auto stāvlaukuma 

pie Pilsrundāles 

veikala 

rekonstrukcija  

SM1., U1.1.5., 

R.31. 
45 000 ES fondi 

Rekonstruēts 

stāvlaukums 
  2014. 

  

7. 

Izstrādātā projekta 

realizācija par 48 

vienota stila norāžu 

izvietošanu  

SM1., U.1.1.6., 

R.32 
16 000 

Pašvaldības  

budžets 

Ir uzstādītas 48 vienota 

stila norādes uz 

ievērojamākiem 

sabiedriskiem un 

tūrisma objektiem 

2012. 2013. 

Uzsākta realizācija 

8. 

Vienotu norāžu 

zīmju, informācijas 

stendu ar informāciju 

un teritorijas kartēm 

uzstādīšana pie 

tūrisma un vides 

objektiem,  

SM1., U.1.1.6., 

R.34 
15 000 

Leader 

programma 

Iebraucēju atvieglota 

orientācija novada 

teritorijā 

2013. 2014. 

  



 

 
50 

9. 

GPS sistēmas 

ieviešana – novada 

teritorijas iekļaušana 

elektroniskajā 

navigācijas sistēmā 

SM1,U.1.1.6., 

R.35 
160 000 ES fondi 

Novada apdzīvotās 

vietas, mājas un tūrisma 

objekti atrodami GPS 

navigācijas sistēmā 

2013. 2014. 

  

10. 

Veloceliņu maršrutu 

izstrādāšana, 

marķēšana  

SM1., U.1.1.7., 

R.36., 37.. 
1 000 

Leader 

programma 

Ir izstrādāti 4 

velomaršruti 
2012. 2013. Uzsākta projekta 

realizācija 

11. 

Velo infrastruktūras 

izveidošana 

(stāvvietas, 

pieturvietas, atpūtas 

vietas)   

SM1., U.1.1.7., 

R.38. 
20 000 

Leader 

programma 

Izveidota infrastruktūras  

bāze e-pakalpojumu 

izveidošanai 

2014.   

  

12. 

Tehnisko projektu 

izstrāde  

velomaršrutiem 

Dabas parka 

„Bauska” teritorijā; 

Bauska – Ziedoņi - 

Rundāles pils; 

Rundāles pils – 

Mazmežotne – 

Mežotnes pilskalns – 

Mežotnes pils  

SM1., U.1.1.7., 

R.39. 
6 500 ES fondi 

Ir izstrādāti 3 

velomaršruti 
2014.   

  

13. 
 Apkures katlu 

nomaiņa Saulainē 

SM1., 

U.1.3.4.,R.52 
58 200 

Pašvaldības 

budžets 

Ir nomainīti apkures 

katli 
2012. 2014. 

  



 

 
51 

14. 

Svitenē – TEP 

izstrādāšana, esošā 

ūdensvada posmu 

rekonstrukcija,  

kanalizācijas 

sistēmas 

rekonstrukcija,  

ciemata  individuālo 

dzīvojamo māju un 

mājas „Kamenes” 

pieslēgšana 

kanalizācijas sistēmai 

SM1, U.1.4.1., 

R.55 
423 732 ERAF 

Svitenes ciematā ir 

rekonstruēta 

ūdenssaimniecības 

infrastruktūra  

2013. 2014. 

  

15. 

Viesturos –TEP 

izstrāde, esošā 

ūdensvada posmu 

rekonstrukcija,  

kanalizācijas 

sistēmas 

rekonstrukcija,   

individuālo 

dzīvojamo māju 

pieslēgšana 

kanalizācijas 

sistēmai, jaunu 

attīrīšanas iekārtu 

izbūve  

SM1, U.1.4.1., 

R.56 
116 048 ERAF 

Viesturu ciematā ir 

rekonstruēta 

ūdenssaimniecības 

infrastruktūra  

2014.   

  

16. 

Ūdenstorņu 

rekonstrukcija 

Pilsrundālē un 

Saulainē 

SM1. U.1.4.1., 

R.57 
  ERAF 

Rekonstruēti ūdenstorņi 

Pilsrundālē un Saulainē 
2013. 2014. 

  

17. 

Ūdenstorņu 

demontāža: Saulainē, 

Bērstelē, Svitenē, 

Rundālē 

SM1. U.1.4.1., 

R.60 
  ERAF 

Demontēti ūdenstorņi 

Saulainē, Bērstelē, 

Svitenē, Pilsrundālē 

2014. 2014. 

  



 

 
52 

18. 

Pilsrundāle "2" - 

kanalizācijas 

sistēmas 

rekonstrukcija, 

individuālo un 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju 

pieslēgšana 

kanalizācijas 

sistēmai, jaunu 

attīrīšanas iekārtu 

izbūve  

SM1. U.1.4.1., 

R.61 
  ERAF 

Rekonstruēta 

Pilsrundāle "2" - 

kanalizācijas sistēma, 

individuālās un 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas 

pieslēgtas kanalizācijas 

sistēmai un izbūvētas  

jaunas attīrīšanas 

iekārtas 

2014. 2014. 

  

19. 

Lielgabarīta un 

bīstamo atkritumu 

savākšanas 

organizēšana 

SM1., U.1.5.1., 

R.69 
6 500 

Pašvaldības 

budžets 

Organizēta lielgabarītu 

un bīstamo atkritumu 

savākšana 

2014.   

  

20. 

Daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes 

projektu realizācija 

SM1, U.1.6.2., 

R.74. 
1 140 000 ERAF, ESF 

8 daudzdzīvokļu mājas 

ir realizējuši 

energoefektivitātes 

projektus 

2012. 2014. 

2 daudzdzīvokļu 

mājas Saulaine 23 un 

Kurši ir realizējušas 

energoefektivitātes 

projektus un procesā 

ir Zemgaļu mājas 

projekta realizācija, 

Sagatavošanas 

procesā ir Māju Sēļi, 

Ziedoņi 7 un 

Saulgrieži projekti 

21. 

Atbilstošo māju 

energoaudits, 

projektu izstrāde  

SM1,U.1.6.2., 

R.75. 
2 800 

Pašvaldības 

budžets 

Ir veikts energoaudits, 

izstrādāti tehniskie 

projekti 

2012. 2014. 

Ir veikta energoaudita 

izstrāde Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

skolā 



 

 
53 

22. 

E - pakalpojumu 

materiālās bāzes 

attīstība 

SM1.,U.1.8.1., 

R.79 
10 000 ES fondi 

Izveidota bāze e-

pakalpojumu 

izveidošanai 

2014.   

Uzsākta e-

pakalpojumu  

sniegšanas koncepta 

izstrāde 

23. 

Tehnisko 

apziņošanas sistēmu 

izveidošana piecās 

apdzīvotās vietās 

SM1.,U.1.8.2., 

R.82. 
27 695 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Pilsrundālē, Bērstelē, 

Svitenē, Saulainē un 

Viesturos ir izveidota 

civilās aizsardzības 

balss izziņošanas 

sistēmas  

2013. 2014. 

  

24. 

Iekšējo 

ugunsdrošības un 

apziņošanas sistēmu 

izbūve Pilsrundāles 

vidusskolā un filiālē 

Bērstelē 

SM1.,U.1.8.2., 

R.83. 
12 500 ES fondi 

Pilsrundāles vidusskola 

ar  Bērsteles filiāli ir 

aprīkotas ar civilās 

aizsardzības balss 

izziņošanas sistēmām  

2013. 2014. 

  

25. 

Pilsrundāles 

vidusskolas ēkas 

korpusu jumtu 

siltināšana. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana, 

apkures sistēmas 

rekonstruēšana t.sk. 

katla nomaiņa 

Pilsrundāles 

vidusskolā  – 

energoefektivitātes 

projekta ietvaros. 

U.1.10.1., R.89. 113 000 KPFI 

Pilsrundāles vidusskolas 

ēkas energoefektivitāte 

paaugstināta. Apkures 

sistēmas rekonstrukcija 

realizēta. 

2012. 2013. 

  

26. 

Sporta zāles grīdas 

nomaiņa Pilsrundāles 

vidusskolā 

SM1., U.1.10.1., 

R.90. 
40 000 

ES fondi, 

pašvaldības 

budžets 

Rekonstruēta 

vidusskolas sporta zāles 

grīda 

  2014. 

  



 

 
54 

27. 

Telpu renovācija 

(durvju nomaiņa, 

vestibilu, tualešu un 

dušu telpu remonts) 

Pilsrundāles 

vidusskolā – visiem 

kabinetiem, izņemot 

4 daba zinātņu jau 

rekonstruētiem 

kabinetiem 

SM1., U.1.10.1., 

R.91. 
11 000 

Pašvaldības 

budžets 

Darbi tiks veikti 

pakāpeniski  
2013. 2014. 

Uzsākts darbs pie 

grīdas nomaiņas 

28. 

Bērsteles skolas 

apkures sistēmas 

optimizācija 

SM1., U.1.10.1., 

R.92. 
27 099 ERAF 

Ir nomainīta skolas 

apkures sistēma 
2012.   Nomainīta skolas 

apkures sistēma 

29. 

Pētījuma veikšana un 

TEP sagatavošana 

Svitenes skolas 

(Svitenes muiža) 

apkures sistēmas 

rekonstrukcijai 

SM1., U.1.10.1., 

R.93. 
8 000 ES fondi 

Svitenes muižas apkures 

sistēmas rekonstrukcijai 

tika izvēlēts 

piemērotākais apkures 

veids un ir sagatavots 

TEP 

2014.   

  

30. 

Sporta laukuma  

rekonstrukcija 

Svitenē (iespējama 

vietas nomaiņa) 

 SM1., U.1.10.1., 

R.94. 
90 000 ERAF 

Svitenes skolas sporta 

laukums ir papildināts 

un modernizēts 

2014.   

  

31. 

Mobilas 

saimnieciskās būves, 

apkures 

rekonstrukcijas SPII 

„Saulespuķe” 

SM 1., 

U.1.10.1.,R.102. 
43 000 

ES fondi, 

pašvaldības 

budžets 

Autonomas apkures 

sistēmas izveidošana, 

mobilas saimnieciskās 

būves iegāde 

2013. 2014. 

  



 

 
55 

32. 

Svitenes tautas nama 

skatuves, parketa, 

elektroinstalācijas 

remonts, 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

SM1., U.1.10.3., 

R.104. 
19 920 

Leader 

programma 

Rekonstruētas un 

modernizētas Svitenes 

tautas nama skatuve un 

zāle  

2013. 2014. 

  

33. 

Viesturu kultūras 

centra apkures 

sistēmas 

rekonstrukcija 

SM1., U.1.10.5., 

R.107. 
24 000 ES fondi 

Atjaunota ēkas apkures 

sistēma 
2014.   

  

34. 

Viesturu kultūras 

centra 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

SM1., U.1.10.5., 

R.109. 
67 890 KPFI 

Nosiltināts jumts, 

nomainītas durvis un 

logi Viesturu kultūras 

centrā 

2014.   

  

35. 

Sabiedriskās drošības 

centra izveidošana 

Pilsrundālē 

SM1.,U.1.10.8., 

R.117 
76 000 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

programma 

Veikta vienkāršota 

rekonstrukcija 

"Ugunsdzēsēju depo" 

Pilsrundālē,. 684,4 m2 

ēka piemērota 

sabiedrības vajadzībām 

2014.   

  

36. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta punkta 

„Bērstele” darbības 

nodrošināšana 

SM1., U.1.10.9., 

R.118. 
22 500 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

programma, 

pašvaldības 

budžets 

Viesturu pārvaldes ēkā 

Bērstelē ir izveidots un 

aprīkots 

uzņēmējdarbības 

atbalsta punkts  

2012. 2014. 

Tiek izstrādāts 

nolikums 

uzņēmējdarbības 

atbalsta punkta 

darbības 

nodrošināšanai 

37. 

Svitenes pārvaldes 

ēkas izmantošanas 

optimizācijas 

tehniskais projekts un 

tā realizācija 

SM1., U.1.10.10., 

R.119. 
230 000 

Pašvaldības 

budžets 

Pārvaldes ēka tiks 

pielāgota izglītības 

iestādes vajadzībām 

2012. 2014. Tiek realizēts 

izstrādātais  tehniskais 

projekts  



 

 
56 

38. 

Daudzfunkcionāla 

sabiedriskā centra 

Pilsrundālē 

projektēšana 

SM1.,U1.10.1.11., 

R.120 
5 000 

Pašvaldības 

budžets 

Sagatavots projekts 

jaunam 

daudzfunkcionālajam 

centram Pilsrundālē 

2013.   

  

39. 

Saulaines 

profesionālās 

vidusskolas sporta 

zāles renovācija 

SM1.,U1.10.1.11., 

R.122 
92 000 ES fondi 

Saulaines profesionālās 

vidusskolas sporta zālē 

pēc renovācijas ir 

pieejama skolas 

audzēkņiem, Saulaines 

ciema un citiem novada 

iedzīvotājiem 

2014.   

  

40. 

Saulaines 

profesionālās 

vidusskolas stadiona 

renovācija 

SM1.,U.1., 10.12., 

R.123 
240 000 ES fondi 

Stadions pēc renovācijas 

ir modernizēts un 

piemērots starpreģiona 

mēroga sporta un 

kultūras pasākumiem 

2014.   

  

41. 

Vietējas nozīmes 

atpūtas vietu 

izveidošana 

SM1.,U1.11.1. 15 000 

Hipotēku 

bankas 

atbalsta 

programma, 

Leader 

programma 

Lielāko novada 

apdzīvoto vietu 

iedzīvotāji nodrošināti 

ar iespēju atpūsties sava 

ciema teritorijā 

2012. 2014. Iekārtota atpūtas vieta 

pie Dzirnavu tilta ar 

Hipotēku bankas 

atbalstu 

42. 

Dabas parka 

„Bauska” 

apsaimniekošanas 

plāna pasākumu 

realizācija 

SM1.,U1.11.2., 

R.128. - R.131. 
28 000 Lead 

Ieviests darbībā 

apsaimniekošanas plāns 

dabas parkam "Bauska" 

2013. 2014. 

  

43. 

Celiņu iekārtošana 

Pilsrundāles 

vidusskolā 

SM1., U.1.11.4., 

R.135 
60 000 ERAF 

Pilsrundāles skolas 

teritorijā ir organizēta 

skolēnu un personāla 

kustība 

2014.   

  



 

 
57 

44. 

Apgaismotu gājēju 

celiņu izbūve un 

gājēju pārejas izveide 

Bērstelē 

SM1., U.1.11.5., 

R.138 
47 000 ERAF 

Bērstelē ir organizēta 

skolēnu pārvietošanās 

pa izveidotiem gājēju 

celiņiem 

2012.   
Realizācija pabeigta 

2012.gadā 

45. 

Burtnieku ielas 

Viesturos 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

SM1., U.1.11.5., 

R.139 
10 000 

Pašvaldības 

budžets 

Rekonstruēts 

apgaismojums 

Burtnieku ielā Viesturos 

2014.   

  

46. 
Apgaismojuma 

izbūve Vecrundālē 

SM1., U.1.11.5., 

R.140 
4 500 

Pašvaldības 

budžets 

Vecrundālē ir 

apgaismots ceļa posms 

starp dzīvojamajām 

mājām un bibliotēku 

2014.   

  

47. 

Apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 

Pilsrundālē 

SM1., U.1.11.5., 

R.141 
120 000 

Pašvaldības 

budžets 

Nodrošināta droša 

gājēju pārvietošanās 

maršrutā Pilsrundāles 

dzīvojamās mājas - 

Pilsrundāles vidusskola 

- Rundāles pils muzejs 

2012. 2014. 

  

48. 

39.-40.gada 

arheoloģisko 

pārrakuma 

aizbēršana Mežotnes 

pilskalnā 

SM1., U.1.12.2., 

R.151 
42 883 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

programma 

Rekonstruēts 

kultūrvesturiskais 

piemineklis 

2012.   

Pārrakums aizbērts 

49. 

Gājēju tiltiņa pieejas 

organizēšana 

Lielupes kreisajā 

krastā 

 SM1., U.1.12.2., 

R.152 
3 500 

Pašvaldības 

budžets 

Papildināta 

infrastruktūra 

kultūrvēsturiskā 

pieminekļa teritorijā 

2013. 2014. 

  

50. 

Infrastruktūras 

pilnveidošana 

Mežotnes pilskalna 

kompleksā 

SM1., U.1.12.2., 

R.153 
12 000 

Latvijas 

Lietuvas 

sadarbības 

programma 

Papildināta 

infrastruktūra 

kultūrvēsturiskā 

pieminekļa teritorijā 

2012. 2013. 

  



 

 
58 

51. 

Vēsturiskās ziemeļu 

ieejas atjaunošana 

Mežotnes pilskalnā 

SM1., U.1.12.2., 

R.154 
14 500 

Latvijas 

Lietuvas 

sadarbības 

programma, 

KPAI 

Rekonstruēts 

kultūrvēsturiskā 

pieminekļa posms 

2013. 2014. 

  

52. 

Elektroapgādes 

nodrošinājums 

Mežotnes pilskalna 

kompleksā 

SM1., U.1.12.2., 

R.155 
20 000 ES fondi 

Paplašināta 

pakalpojumu sniegšanas 

veidu skaits 

kultūrvēsturiskā 

pieminekļa teritorijā 

2014.   

  

53. 

Tehniskā projekta 

izstrāde Mežotnes 

baznīcas 

saglabāšanai 

SM1., U.1.12.2., 

R.156 
6 000 KPAI 

Sagatavots tehniskais 

projekts 

kultūrvēsturiskā 

pieminekļa 

rekonstrukcijai 

2014.   

  

54. 

Svitenes muižas 

parka celiņu 

atjaunošana un 

labiekārtošanas 

elementu uzstādīšana 

SM1., U.1.12.3., 

R.162 
12 000 ES fondi 

Labiekārtots Svitenes 

muižas parks 
2014.   

  

55. 

Svitenes Saules parka 

labiekārtošana un 

apstādījumu 

atjaunošana  

SM1., U.1.12.3., 

R.164 
4 500 ES fondi 

Labiekārtots Svitenes 

Saules parks  
2014.   

  

 

2. stratēģiskais mērķis: 

 Radīt katram Rundāles novada iedzīvotājam daudzveidīgas, atbilstošas izglītošanās un personības attīstības iespējas mūža garumā 

56. 

Mūžizglītības 

koordinatora un 

karjeras speciālista 

štatu vienības 

ieviešana 

SM2., U.2.4.2., 

R.23 
32 000 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi 

IR izveidotas 2 jaunas 

štatu vienības 
2013. 2014. 

  



 

 
59 

57. 
Karjeras izglītības 

punkta izveidošana 

SM2., U.2.4.2., 

R.25 
4 500 

Saulaines 

profesionāla 

vidusskola, 

ES fondi 

Rundāles novadā ir 

pieejams karjeras 

izglītības punkts 

2013. 2014. 

  

 

3.stratēģiskais mērķis. 

Izveidot sociāli drošu vidi ar kvalitatīviem kultūras, sporta, atpūtas, sociālajiem un veselības aprūpes pakalpojumiem  

58. 

Pilsrundāles jaunās 

zāles piemērošana 

multimediālām 

funkcijām un 

izstādēm 

SM3., U.3.1.1., 

R.3. 
3 000 

Pašvaldības 

budžets 

Jaunā zāle aprīkota ar 

speciālo aprīkojumu  
2014.   

  

59. 

Trenažieru zāles un 

fitnesa telpu 

iekārtošana 

Pilsrundālē, Saulainē, 

Svitenē 

SM3., U.3.1.2., 

R.8. 
30 000 

Leader 

programma 

Dažāda vecuma 

iedzīvotājiem 

nodrošinātas papildu 

iespējas aktīvi pavadīt 

brīvo laiku  

2013. 2014. 

  

60. 

Galda spēļu un citu 

sportisku aktivitāšu 

telpu iekārtošana 

Pilsrundālē, Saulainē, 

Svitenē, Viesturos 

SM3., U.3.1.2., 

R.9. 
24 000 

Leader 

programma 

Iedzīvotājiem 

nodrošinātas papildu 

iespējas aktīvi pavadīt 

brīvo laiku  

2013. 2014. 

  

61. 

Vecrundāles 

bibliotēkas rotaļu 

telpas iekārtošana 

SM3., U.3.1.3., 

R.10. 
6 000 

Pašvaldības 

budžets 

Bērniem nodrošināta 

papildu iespēja aktīvi 

pavadīt brīvo laiku  

2014.   

  



 

 
60 

62. 

Svitenes bibliotēkas 

pārvietošana uz 

Svitenes saieta nama, 

telpu iekārtošana 

SM3., U.3.1.3., 

R.11. 
11 900 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Modernizēts aprīkojums 

un bibliotēkas 

pakalpojumu pieejāmība 

Svitenes bibliotēkā 

2012. 2013. 
Iekārtotas bibliotēkas 

telpas Svitenes saieta 

namā 

63. 

Bibliotēkas telpu vai 

grāmatu apmaiņas 

punkta iekārtošana 

Saulainē 

SM3., U.3.1.3., 

R.12. 
6 000 

Pašvaldības 

budžets 

Saulaines ciematā 

iedzīvotāji ir nodrošināti 

ar grāmatu pieejamību 

maksimāli tuvu savai 

dzīves vietai 

2014.   

  

64. 

Daudzfunkcionāla 

centra Pilsrundālē 

projektēšana, 

būvēšana un 

aprīkošana 

SM3., U.3.1.4., R 

14 
1 114 000 

ES fondi, 

pašvaldības 

budžets 

Novada administratīvajā 

centrā Pilsrundālē ir 

uzbūvēta jauna ēka, 

kurā atrodas novada 

pārvalde, bibliotēka,  

kultūras nodaļas telpas  

2013. 2014. 

  

65. 

Krīzes centra 

izveidošana 

Saulaines sociālajā 

centrā 

SM3., U.3.7.1., 

R.72 
7 900 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Jauns sociālais 

pakalpojums 
2012. 2013. 

  

66. 

Dienas centra 

izveidošana 

Saulaines sociālajā 

centrā 

SM3., U.3.7.1., 

R.73 
6 500 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Jauns sociālais 

pakalpojums 
2012. 2013. 

  



 

 
61 

67. 

Higiēnas centru 

izveidošana Saulainē, 

Viesturos, Svitenē 

SM3., U.3.7.1., 

R.76 
4 500 

Leader 

programma 

Jauns sociālais 

pakalpojums 
2014.   

  

68. 

Veselības 

veicināšanas 

speciālista amata 

izveidošana 

SM3., U.3.8.1., 

R.89. , 
16 000 

Veselības 

ministrija 
Jauna štata vienība 2013. 2014. 

Nozīmēts atbildīgais 

veselības veicināšanas 

pasākumu veikšanai 

 

4.stratēģiskais mērķis:  

veidot ekonomisko aktivitāti veicinošu vidi, ilgtspējīgi izmantojot pieejamos dabas resursus 

  

69. 

Pilsrundāles 

ūdensdzirnavu telpu 

piemērošana 

sabiedrības 

vajadzībām 

SM4., U.4.1.1., 

R.4 
15 000 

Leader 

programma 

Nodrošināta pieeja 

jaunām industriālā 

tūrisma objektam 

2013. 2014. 

  

70. 

Amatu centra 

izveidošana un darba 

nodrošinājums 

SM4., U.4.1.2., 

R.9., R.10. 
45 000 ES fondi 

Ir nodrošināta iespēja 

tradicionālo amatu 

demonstrējumiem un 

apgūšanai 

2014.   

  

71. 

Nekustamā īpašumā 

„Piena savākšanas 

punkts” telpu 

pielāgošana Rundāles 

novada Tūrisma 

informācijas centra 

vajadzībām (TEP, 

tehniskais projekts un 

tā realizācija) 

SM4., U.4.1.2., 

R.11. 
100 000 ES fondi 

Ir izveidots  Tūrisma 

informācijas centrs 

Rundāles pils tūvumā 

2014.   

  



 

 
62 

 

5.stratēģiskais mērķis. 

Attīstīt efektīvu sadarbību, pārvaldi un informācijas apmaiņu starp visām iedzīvotāju grupām, uzņēmējiem un institūcijām, veicinot savstarpēju 

uzticību un ieguvumus 

72. 

WEB lapas 

www.rundale.lv 

pilnveidošana 

SM5., U.5.2.1.R.5 3 500 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Panākta WEB lapas 

interaktivitāte, 

daudzveidība un 

paaugstināta 

funkcionalitāte 

2012. 2014. Tiek izstrādāts jauns 

dizains Rundāles 

novada domes mājas 

lapai 

73. 

Vienāda dizaina 

informatīvo stendu 

uzstādīšana katrā 

apdzīvotā vietā 

SM 5., U.5.2.3., 

R.20 
1 500 

Pašvaldības 

budžets 

Ir izveidota bāze 

iedzīvotāju izziņošanai 

par aktuāliem 

notikumiem novadā  

2013.   

  

74. 

Vienas pieturas 

aģentūras izveide un 

darba nodrošinājums 

SM 5., U.5.3.1., 

R.28 
20 000 ERAF 

Ir uzlabota pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāte un 

pašvaldības 

pakalpojumu pieejamība 

2014.   

  

75. 

E-pārvaldes un 

atbilstošās 

informatīvās sistēmas 

nodrošināšana un 

pilveide 

SM 5., U.5.3.2. 10 000 

Latvijas 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

2013. 2014. 

  

76. 

Efektīvas un 

profesionālas 

pārvaldes 

nodrošināšana, 

personāla attīstība 

SM 5., U.5.5.1. 22 000 

ESF, 

pašvaldības 

budžets 

2012.   Notikušas darbinieku 

apmācības ESF 

projektu ietvaros 

http://www.rundale.lv/
http://www.rundale.lv/
http://www.rundale.lv/


 

 
63 

77. 

Novada mārketinga 

organizēšana un 

ieviešana 

SM5., U.5.6.1. 5 000 
Pašvaldības 

budžets 
2013. 2014. 

  

78. 

Iedzīvotāju 

identifikācijas kartes 

ieviešana 

SM5., U.5.6.1., 

R.56 
6 000 

Pašvaldības 

budžets 
2014.   

  

    Kopā: 5 075 567           



64 

 

2.15.6 Lauku attīstība 

2012.gada 27. augustā starp SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra” 

Bauskas nodaļu un Rundāles novada domi tika noslēgts līgums Nr.04-12.6/04-2 LAK par 

Lauku attīstības konsultanta darbu pašvaldības teritorijā atbilstoši Valsts Lauku tīklam 

izvirzītajiem uzdevumiem. 2012.gada Rundāles novada dome turpina nodrošināt darbavietu 

un piešķir nepieciešamus resursus lauku attīstības konsultanta darbībai. Lauku attīstības 

konsultanta darba pienākumos ietilpst sabiedrisko aktivitāšu un iniciatīvu veicināšana, 

informējot par lauku attīstības jautājumiem, konsultējot par aktualitātēm, organizējot 

informatīvas dienas un interešu grupas tikšanas pēc iedzīvotāju pieprasījuma, apmeklēt LKB 

organizētās ikmēneša informatīvas dienas un mācības, saskaņā ar LLKC izdoto mācību 

katalogu, regulāri izglītoties, lai kvalitatīvi veiktu darba uzdevumus. Latvijas Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas projektā  LLIII-175. „Konkurētspējīga uzņēmējdarbība 

caur mūžizglītības un uzņēmēju sadarbību” (COOP EDU-SHIP) ietvaros 2012.g. ir aprīkots ar 

mēbelēm un datortehniku uzņēmējdarbības atbalsta punkts „Bērstelē”,  organizēta  virkne 

vērsta uz uzņēmējdarbības attīstību aktivitāšu: fokuss diskusijas novadā strādājošiem 

amatniekiem un tehnisko pakalpojumu sniedzējiem par nosauktas nozares attīstību un 

iespējamo atbalstu nepieciešamību Rundāles novadā; 17.10.2012. g. organizēta uzņēmēju 

diena, kas noslēdzas ar uzņēmēju forumu „Kooperācijas iespējas uzņēmējdarbības attīstībai” 

un novadīts 16 st. mācību kurss „Inovācija – radošas uzņēmējdarbības pamats. Teorētiski 

praktiskais treniņš inovāciju veicināšanai Rundāles novada lauksaimniekiem un 

uzņēmējiem”.   

Nodrošinātas konsultācijas iedzīvotājiem par vairākiem jautājumiem: dokumentācijas 

„Platību maksājumi 2012” sagatavošana – kartes izņemšana, aizpildīšana, labojumu, 

precizējumu veikšana un iesniegšana; zemes nomas jautājumu un nomas līgumu sagatavošana 

starp īpašniekiem, nodrošināta konsultāciju individuālo saimniecību attīstības iespēju 

izvērtējumā, iesniegumu bez akcīzes dīzeļdegvielas saņemšanas aizpildīšanā, aktuālo atbalsta 

shēmu izmantošanā. 

Sadarbībā ar Zemgales kultūras sabiedrisko organizāciju „Upmale” organizēti un 

2012.gada 19.maijā novadīti sestie „Mežotnes pilskalna svētki” 

 

2.15.7 Konkurss „Rundāles novada sakoptākā sēta” 

2012.gadā konkurss „Rundāles novada sakoptākā sēta” notika laika periodā no 

2011.gada 1.jūlija līdz 2011.gada 30.septembrim. Konkursā, saskaņā ar nolikumu „Rundāles 

novada sakoptākā sēta” nolikums”, tika vērtētas Rundāles novada lauku saimniecības, lauku 

sētas, ģimenes mājas, daudzdzīvokļu mājas, tirdzniecības un servisa uzņēmumi, kā arī 

mazdārziņi.  

Vērtēšanas komisija darbojās trīs grupās un vērtēja sekojoši:  

1. grupa Ludmila Knoka, Nauris Brūvelis, Jānis Šulcs, Silva Mežkaucka vērtēja 

 Lauku saimniecības – uzņēmumus, kas nodrošina lauksaimniecisko produkciju 

ražošanu un lauku sētas – viensētas, kas atrodas ārpus apdzīvotām vietām.  

 



65 

 

Lauku saimniecību grupā (uzņēmumi, kas nodrošina lauksaimniecisko produkciju  

ražošanu): 1.vieta – Aivars un Iveta Borkovski, z/s „Sintijas”  

 

Lauku sētas (viensētas, kas atrodas ārpus apdzīvotām vietām):  

1.vieta – Ivonna Baufalo, Viesturu pagasta „Vāverītes”;  

Atzinība – Mintauts Buzēns, Rundāles pagasta „Avotiņi”;  

Atzinība – Antra Zelmene, Rundāles pagasta „Stari”  

Atzinība – Edīte un Boriss Muravjovi, Rundāles pagasta „Līdumnieki”  

 

2. grupa Inta Klīve, Jānis Liepa, Gunta Šurna vērtēja 

Ģimenes mājas apdzīvotās vietās:  

1.-3.vieta un Nominācija: „Neizmērāms ieguldījums sētas sakopšanā un 

labiekārtošanā” Bobrovu ģimene, Rundāles pagasta Pilsrundālē „Enitēni”;  

1.-3.vieta un Nominācija: „Pārsteidzoša atklāsme” Šulcu ģimene, Rundāles pagasta 

Saulainē „Šulci”;  

1.-3.vieta un Nominācija: „Dzīve kā košums” Matulēviču ģimene, Svitenes pagasta 

„Krasti”.  

 

3. grupa Arvīds Pēkalis, Aivars Okmanis, Vija Ripa vērtēja  

Tirdzniecības un servisu uzņēmumu teritorijas – veikalu, autoservisu un citu 

pakalpojumu sniegšanas vietas un teritorijas:  

1.vieta – kafejnīca, viesu māja „Baltā māja” Rundāles pagasta.  

 

3. grupa Arvīds Pēkalis, Aivars Okmanis, Vija Ripa vērtēja: 

Daudzdzīvokļu mājas ar vairāk nekā trīs dzīvokļiem un mazdārziņus:  

Atzinība – Viesturu pagasta Bērsteles iela 15  

Atzinība – Viesturu pagasta „Vairogi”  

 

3. grupa Arvīds Pēkalis, Aivars Okmanis, Vija Ripa vērtēja 

Mazdārziņus: 

Atzinība – Zina Ziemele, Rundāles pagasta Pilsrundālē;  

Atzinība – Anna Vasiļevska, Rundāles pagasta Pilsrundālē;  

Atzinība – Dace Ziemele, Rundāles pagasta Saulainē;  



66 

 

2.15.8 Rundāles novada domes izmantotās iespējas finansējuma piesaistē novada 

teritorijas attīstībai 

 
 

 

  

 

Rundāles novada pašvaldības kapacitātes 

stiprināšana 

 Aktivitātes:  

Pētījuma par „ES fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

instrumentu iespējas Rundāles novada attīstībai, saskaņā ar 

Attīstības programmas 2012.-2018.gadam izvirzītajām 

prioritātēm” izstrāde. Apmācības par ES un citiem ārvalstu 

finanšu instrumentiem, iesaistot pašvaldības struktūrvienību un 

nodaļu vadītājus, darbiniekus, nozaru speciālistus Projekta 

realizācijas laiks no 2011.gada līdz 2012.gadam. 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 15 401,57 

 100% Fondu un valsts finansējums (LVL) – 15 401,57 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 0 

 

PUBLISKĀS INFRASTRUKTŪRAS KVALITĀTES UZLABOŠANA 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) „Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013.” 3.ass  

„Dzīves kvalitāte lauku apvidos un lauku ekonomikas dažādošana” pasākums „Pakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” 

 

Attēlā: Sabiedriskā apspriešanas sanāksme par Teritorijas plānojuma 

2012.-2025.gadam 1.redakciju un Attīstības programmu 2012.-

2018.gadam 2.martā Bērstelē  

Attēlā: 

Multifunk-

cionālais 

laukums pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas 

sporta 

laukuma  

Pašvaldības administratīvās kapacitātes 

paaugstināšana Rundāles novadā 

 Aktivitātes: 

Rundāles novada domē 2010.gadā ieviesta jauna amata 

vienība – būvinženieris. Piesaistīts speciālists, kuram 

no projekta līdzekļiem tiek apmaksāts atalgojums. 

Speciālists nodrošināts ar darbavietu un tās 

aprīkojumu. Būvinženieris tiek iesaistīts plānošanas 

dokumentu izstrādes procesā un veic būvuzraudzību 

Rundāles novadā, apseko pašvaldības valdījumā esošās 

ēkas un būves un sniedz priekšlikumus to 

apsaimniekošanai vai rekonstrukcijai. Projekts realizēts 

2010. un 2011. gadā. 

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 18 500  

 100% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 18 500  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 0 

 

Rundāles novada pašvaldības attīstības 

plānošanas kapacitātes paaugstināšana 

 Aktivitātes:  

Rundāles novada divu attīstības dokumentu izstrāde: 

1.Attīstības programma 2012. – 2018.gadam;  

2.Teritorijas plānojums 2012.-2025 gadam. 

Projekta realizācija notika 2011. un 2012. gadā  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 20 110  

 100% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 20 110  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 0 
 

 

Eiropas Sociālā fonda darbības programma „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 

Rundāles novadā 1.kārta un 2.kārta 

 Aktivitātes: 

Sagatavots tehniskais projekts Pilsrundāles vidusskolas 

sporta laukuma rekonstrukcijai un realizēta sporta 

laukuma rekonstrukcijas 1.kārta un 2.kārta, izbūvēti divi 

multifunkcionālie laukumi. Ierīkots bērnu laukums 

Saulainē, rekonstruēti bērnu laukumi Bērstelē un 

Viesturos. Projekts tika realizēts 2011. gadā  

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 355 860,66 

 90% Fondu un valsts finansējums (LVL) – 

193 277,35 

 Pašvaldības līdzfinansējums 10%+PVN (LVL) – 

162 583,31 



67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitenes Saieta nama rekonstrukcija 

 Aktivitātes: 

Labiekārtota teritorija, veikta telpu pārplānošana Svitenes 

Saieta nama vajadzībām. Saieta nams padarīts par pieejamu 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Projekts tika pabeigts 2012. 

gadā.  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 223 835,92  

 Fondu un valsts finansējums (LVL) - 125 999,99  

 Pašvaldības līdzfinansējums 10%+PVN(LVL)– 

97 835,93 

DZĪVES KVALITĀTES DAŽĀDOŠANA LAUKU APVIDOS  

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA)  

„Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013.” 3.ass  

„Dzīves kvalitāte lauku apvidos un lauku ekonomikas dažādošana”  

pasākums „Pakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” 

Drošs atbalsts brīvā laika pavadīšanas 

aktivitāšu dažādošanai Rundāles novadā - 

mobilās (saliekamās) skatuves jumta iegāde 

 Projekts tika realizēts 2012. gadā  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 20 801,00  

 90% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 15 345,00  

 Pašvaldības līdzfinansējums 25%+ PVN (LVL) – 

5456,00 

SILTUMENERĢIJAS RAŽOŠANAS TEHNOLOĢIJU NOMAIŅA 

 
Klimata pārmaiņu finanšu instruments 

Siltumenerģijas ražošanas tehnoloģiju 

nomaiņa Pilsrundāles vidusskolas filiāles 

Bērsteles pamatskolas ēkā un Viesturu 

pagasta pārvaldes ēkā 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējums.  

Projekts tika realizēts 2012.gadā.  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 52 753,48 

 Fondu un valsts finansējums (LVL) - 39595,11 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - L 13188,36 

Attēlā: 

Svitenes 

saieta 

nama 

atklāšana 

2012. 

gada 

martā  

Attēlā: Mobilā saliekamā skatuve ar jumtu Rundāles novada 

svētkos 2012.gada 2.jūnijā  

 

 

 

 



68 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBA 

Eiropas reģionālā attīstības fonda Darbības programma „Infrastruktūra un 

pakalpojumi” apakšaktivitāte  „Vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras 

uzlabošana izglītojamiem  ar funkcionāliem traucējumiem” un  „Kvalitatīvai 

dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana” 

Pilsrundāles vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem 

 Aktivitātes: 

Pilsrundāles vidusskolā veikti rekonstrukcijas darbi, 

lai nodrošinātu izglītojamiem un citām personām ar 

funkcionāliem traucējumiem vispārējās izglītības 

pieejamību un iespēju aktīvi iesaistīties 

sabiedriskajā dzīvē. Projekta ietvaros veikti 

rekonstrukcijas darbi: sporta zālēs apgaismojuma 

rekonstrukcija, ēkas pirmā stāva tualešu bloka 

pārplānošana un rekonstrukcija, paredzot tajā 

tualetes izbūvi cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 

centrālās ieejas mezgla pārbūve, paredzot 

uzbrauktuvju izbūvi, lai nodrošinātu personām ar 

kustību traucējumiem iekļūšanu un izkļūšanu no 

ēkas, kā arī skolas svinīgo pasākumu laukuma 

rekonstrukcija un labiekārtošana, pirmā stāva 

vestibila rekonstrukcija, nodrošinot ērtu nokļūšanu 

uz ģērbtuvi, ēdamzāli, aktu un sporta zālēm. 

Projekts realizēts 2010. un 2011. gadā.  

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 96 052,55 

 Fondu un valsts finansējums (LVL) – 84 526,21  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 11 526,34 

 

Attēlā: Pārbūvētais centrālās ieejas mezgls ar uzbrauktuvi Pilsrundāles 

vidusskolā 

Atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei Pilsrundāles 

vidusskolā 

 Aktivitātes: 

Renovēti 4 mācību (ķīmijas, fizikas, matemātikas un 

bioloģijas) kabineti. Veikta dabaszinātņu un 

matemātikas kabinetu aprīkošana un modernizēšana, 

iegādātas mēbeles renovēto telpu aprīkošanai. 

Renovēti novecojošie dabaszinātņu mācību kabineti 

un laboratoriju aprīkojumi. Projekta 2.posmā tika 

iegādātas un uzstādītas iekārtas, piederumi, 

aprīkojums un tehnoloģijas (strāvas avoti, 

mērinstrumenti, mikroskopi, vakuumsūknis, reaģenti, 

mulāžas, vizuālie uzskates līdzekļi, projektori, 

interaktīvās tāfeles u.c.) un izveidotas 25 darbavietas 

darbam ar datoru prioritārajos priekšmetos. Projekts 

realizēts 2010. un 2011.gadā. 

 Kopā projekta finansējums (LVL) -  95 797,77 

 85% fondu un 3% valsts finansējums (LVL) -  83 053,29 

 Pašvaldības līdzfinansējums 12%(LVL)  - 12 744,48 

 

Attēlā: Renovētais un aprīkotais bioloģijas kabinets 



69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos 
 Aktivitātes:  

 Kopā projekta finansējums (LVL) –  56 940,00 

 100% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 56 940,00 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 0,00 

 

 

 

 

 

 

Rundāles novada skolu informatizācija 
 

 Aktivitātes:  

2010.gada janvārī Rundāles novada dome uzsāka Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda ERAF)  darbības programmas 

„Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.1.2. 

apakšaktivitātes „Izglītības iestāžu informatizācija” projekta 

„Rundāles novada skolu informatizācija” īstenošanu, kura 

ietvaros Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienībām veikta lokālā 

datortīkla ierīkošanu un iegādāti stacionārie datori, portatīvie 

datori, multimediju tehnika (interaktīvās tāfeles un video 

projektori) skolu vajadzībām. 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 8680.96 

 100% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 8680.96 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 0,00 

 

 

Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās 

(SIF) 
 Aktivitātes:  

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 50292,93 

 100% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 50292,93 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 0,00 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Siltumenerģijas ražošanas tehnoloģiju nomaiņa 

Pilsrundāles vidusskolas filiāles Bērsteles 

pamatskolas ēkā un Viesturu pagasta pārvaldes 

ēkā (KPFI) 
 Aktivitātes:  
Projekta „Siltumenerģijas ražošanas tehnoloģiju nomaiņa 

Pilsrundāles vidusskolas filiāles Bērsteles pamatskolas ēkā 

un Viesturu pagasta pārvaldes ēkā” ietvaros tika optimizēta 

apkures sistēma, nomainot divus esošos ar akmeņoglēm 

apsildāmos apkures katlus, kas apsilda gan Bērsteles skolas 

ēku, gan Viesturu pagasta pārvaldes ēku, uz granulu 

apkures katliem Bērsteles skolā un Viesturu pagasta 

pārvaldē. Realizējot projektu tika plānots nodrošināt 

ilgtspējīgu Bērsteles skolas un Viesturu pagasta pārvaldes 

ēkas energoapgādi, kas ilgtermiņā ļaus būtiski ietaupīt 

finanšu līdzekļus, kā arī samazināt vides piesārņojumu un 

CO² izmešu daudzumu. 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 52 789,43 

 75% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 39592,07  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) –13 197,36 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rundāles novada pašvaldības darbinieku zināšanu 

un prasmju paaugstināšana Eiropas Savienības un 

cita ārvalstu finansējuma piesaistīšanai un projektu 

ieviešana 
 

 Aktivitātes:  

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 12 676, 80 

 100 % Fondu un valsts finansējums (LVL) -12 676,80 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 0,00 

Attēlā: Stacionāro datoru pieslēgšana lokālajiem datortīkliem 

projekta „Rundāles novada skolu informatizācija” ietvaros  

Attēlā: Rundāles novada domes darbinieki piedalās seminārā par 

alternatīvu analīzi projektu inicializācijas fāzē 2013.gada martā 



70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATIKSMES DROŠĪBAS UZLABOJUMI APDZĪVOTĀS VIETĀS  

 
Eiropas reģionālā attīstības fonda Darbības programmas „Infrastruktūra un 

pakalpojumi”prioritāte „Teritorijas pieejamības un sasniedzamības veicināšana” 

Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas” 

Satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošana 

Saulainē 

 Aktivitātes: 

Apgaismota gājēju celiņa izbūve Saulainē no autobusu pieturas 

līdz bērnudārzam, gājēju pārejas izveidošana un apgaismota 

gājēju celiņa izbūve tālāk līdz Saulaines profesionālās 

vidusskolas stāvlaukumam. Projekts tika realizēts 2011.gadā  

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 41912,52 

 84% Fondu un 3% valsts finansējums (LVL) – 

34689,60  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL)  - 5183,50 
 

 

 

Satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošana 

Svitenē 

 

 Aktivitātes: 

Apgaismota gājēju celiņa izbūve Svitenē, gājēju pārejas 

ierīkošana, ceļazīmju uzstādīšana. Projekts tika realizēts 2011. 

gadā.  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 54472,57  

 84% fondu un 3% valsts finansējums (LVL) - 

45756,96 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 7081,45 

 

Gaišs ceļš uz skolu Bērstelē 

 Aktivitātes: 

Apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Bērstele - Jačūni un 

apgaismota gājēju celiņa izbūve līdz Bērsteles pamatskolai, 

gājēju pārejas ierīkošana, ceļazīmju uzstādīšana, gājēju celiņa 

izbūve no pagasta pārvaldes ēkas līdz Lielbērsteles parkam. 

Projekts realizēts 2012. gadā.  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 67871,32  

 84% fondu un 3% valsts finansējums (LVL) - 

59048,04 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 8823,28 

Attēlā: Izbūvētais apgaismotais gājēju celiņš līdz Bērsteles 

pamatskolai 

Attēlā: Izbūvētais apgaismotais gājēju celiņš un gājēju pāreja 

Saulainē 



71 

 

 

  

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

 sadarbības programma 2007.-2013. gadam 

Radošo industriju attīstība Latvijas – Lietuvas 

pierobežas reģionos 
 Aktivitātes: 

Organizētas radošās darbnīcas, semināri, apmācības, 

konsultācijas, izstādes, radošie plenēri, nometnes un radošais 

konkurss. Projekta ietvaros Rundāles novadā Svitenes muižas ēkā 

veikts divu savstarpēji saistītu telpu remonts, pielāgojot tās 

mākslas studijas izveidei, kā arī iegādāts mākslas programmas 

apguvei nepieciešamais aprīkojums un mēbeles. Projekta 

realizācijas laiks no 2010. līdz  2012.gadam 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 26 004,00  

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) – 22 883,00   

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 3121,00  
 

 

Konkurētspējīga uzņēmējdarbība caur 

mūžizglītības un uzņēmēju sadarbību  

(COOP EDU SHIP) 
 Aktivitātes: 

Uzņēmējdarbības atbalsta centra Bērstelē izveidošana, mēbeļu un 

tehniskā aprīkojuma iegāde, 4 apaļā galda diskusiju organizēšana, 

motivācijas programma biznesa uzsācējiem, apmācību 

programma uzņēmējiem par inovāciju ieviešanu un biznesa 

forums. Projekta realizācijas laiks 2011. un 2013.gads 

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 39 085,24   

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 33 222,47   

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL)  - 5 862,77  

 

 

Kopīgi ūdens apsaimniekošanas pasākumi 

pārrobežu Lielupes baseinā (Granderio) 
 Aktivitātes:  

Mazas infrastruktūras izveidošana pie Mežotnes pilskalna, upes 

tīrīšana, avotiņa rekonstrukcija, ūdens kvalitātes testēšana, 

stāvvietas pie gājēju tiltiņa izveidošana. Projekta realizācijas laiks 

2011. un 2013.gads  

 Kopā projekta finansējums (LVL) - 28 094,00  

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 23 880,00  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 4 214,00 

 

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Zemgalē 

un Ziemeļlietuvā apsaimniekošanas 

uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu dabas 

teritoriju saudzīgai izmantošanai un dabas 

vērtību saglabāšanai 
 Aktivitātes: 

Mežotnes pilskalna arheoloģiskā pārrakuma aizbēršana 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 88360,23 

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 

75106,20 Ls  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 13254,03Ls 

Attēlā: Lielupes gultnes tīrīšana 

 

2012.GADĀ UZSĀKTIE LATVIJAS – LIETUVAS PĀRROBEŽU 

SADARBĪBAS PROGRAMMAS 2007.-2013.GADAM PROJEKTI 
 

 

 
 
 
 (Aktivitātes: uzņēmējdarbības resursu centru un "vienas pieturas aģentūru" uzņēmējiem izveide) 

 „Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot sadarbību starp Sociālajiem dienestiem” (Aktivitātes: veicināta sociālo darbinieku 

sadarbība un pieredzes apmaiņa, uzlabota sociālā infrastruktūra un iegādāts nepieciešamais aprīkojums dažādu sociālo 
pakalpojumu realizācijai)  

 

Attēlā: 

Mežotnes 

pilskalna 

arheoloģiskā 

pārrakuma 

aizbēršana 

Attēlā: Aprīkotā konferenču zālē uzņēmējdarbības atbalsta punktā Bērstelē 



72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Projekts par biznesa atbalsta bibliotēku pārrobežu 

sadarbības tīkla izveidošana 
 

 Aktivitātes:  

Uzņēmējdarbības resursu centru un "vienas pieturas aģentūru" 

uzņēmējiem izveide 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 48884 

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) - 42508 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) - 6376 

 

Vietējo produktu attīstība Vidus Baltijā 
 

 Aktivitātes:  

Projekta ietvaros tiks rekonstruēts esošais stāvlaukums pie 

Rundāles novada domes ēkas Pilsrundālē paredzot 34 vietas 

vieglajām automašīnām, 3 autobusiem, statīvu velosipēdiem. 

Savukārt blakus tam paredzēts ierīkot nojumi ar 11 tirdzniecības 

vietām, koka galdiem un soliem tirgotājiem, kā arī iegādāts 

tirgus aprīkojums (aukstuma vitrīnas un svari) 

 Kopā projekta finansējums (LVL) 78 713.60  

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) – 66906.56 

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL)  - 11 0807.04 

 

Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot sadarbību 

starp Sociālajiem dienestiem 

 
 Aktivitātes:  

Projekta ietvaros veicināta sociālo darbinieku sadarbība un 

pieredzes apmaiņa, tādējādi uzlabojot esošo sociālo pakalpojumu 

kvalitāti un attīstot jaunus pakalpojumus (krīzes istabiņas sociālā 

riska personām). Uzlabota sociālā infrastruktūra un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums dažādu sociālo pakalpojumu 

realizācijai (Saulaines Sociālajā centrā iekārtotas krīzes 

istabiņas, telpa ekspertu konsultācijām un sociāla rakstura 

konsultācijām, atpūtas telpa, kopīgā virtuve, veļas mazgātuve); 

Lai uzlabotu psihosociālo atbalstu sociālā riska personām (t.i. 

konsultācijas personas krīzes situācijās, pārrunas, motivācija, 

padomi, nepieciešamās informācijas nodrošināšana, kur saņemt 

palīdzību) organizētas sociālo darbinieku apmācības, apgūstot 

jaunas un inovatīvas zināšanas par psihosociālā darba metodēm 

darbam ar sociālā riska personām.  

Pašvaldības sociālā riska personām organizētas eksperta 

konsultācijas.  

Projekta ietvaros tiks īstenoti arī informatīvie pasākumi – 

uzlabota mājas lapa un izdots informatīvais buklets par iespējām 

saņemt sociālo palīdzību, jaunapgūtā metodika un zināšanas par 

psihosociālā darba metodiku tiks publicētas vadlīnijās 

sociālajiem darbiniekiem. 

Projekta pozitīvā pieredze tiks apkopota un prezentēta projekta 

noslēguma konferencē 2013.gada vasarā/rudenī. 

 Kopā projekta finansējums (LVL) – 62 421,29  

 85% Fondu un valsts finansējums (LVL) – 53 058,10  

 Pašvaldības līdzfinansējums (LVL) – 9 363,19 

 

 

Attēlā: Bibliotēku pārrobežu sadarbības stratēģijas apspriešana 

2013.gada maijā aprīkotajā konferenču zālē  

Svitenes saieta namā 

 

 

Attēlā: Tirdzniecības vietu būvniecība un stāvlaukuma rekonstrukcija 

Pilsrundālē 2013.gada maijā 

 

 

Attēlā: iekārtotā un aprīkotā atpūtas telpa Saulaines sociālajā 

centrā 

 

 



73 

 

 

2.16 Saikne ar sabiedrību 

Rundāles novada domei ir svarīgi, lai iedzīvotāji saņemtu maksimāli plašu, skaidru un 

saprotamu informāciju par pašvaldības darbu. Tikpat būtiska ir iedzīvotāju iesaistīšanās 

iespēju sekmēšana lēmumu pieņemšanas procesā un atgriezeniskās saites veidošana. 

Iedzīvotāju informēšana 

Lai iedzīvotāji saņemtu izvērstu un daudzpusīgu informāciju par pašvaldības darbu, 

aktualitātēm, galvenajiem problēmjautājumiem, gatavotajiem un pieņemtajiem lēmumiem, 

pašvaldība regulāri informē iedzīvotājus ar plašsaziņas līdzekļu starpniecību. Kopš 2009. gada 

iedzīvotāji reizi mēnesī saņem bezmaksas pašvaldības izdevumu „Rundāles novada ziņas”.   

Lai nodrošinātu novada domes informatīvā izdevuma pārklājumu pēc iespējas lielākai 

novada teritorijai, 2012. gadā turpināta sadarbība ar VAS „Latvijas Pasts” par izdevuma 

„Rundāles novada ziņas” izplatīšanu.  

2012.gadā mainīts izdevuma dizains, no A3 formāta uz 8 lapaspusēm, izdevums ieguvis 

žurnāla tipa formātu, palielinot lapaspušu skaitu līdz 16.  

Pašvaldība sekmīgi sadarbojas arī ar reģionālo laikrakstu „Bauskas Dzīve”, ziņu 

aģentūru Leta, ziņu portālu Delfi, sniedzot informāciju pēc mediju pieprasījuma, kā arī 

regulāri informējot par nozīmīgākiem notikumiem novadā.  

2012.gadā tika veikta virkne uzlabojumu pašvaldības uzturētajā mājas lapā 

www.rundale.lv. Mājas lapā ir integrētas lielāko sociālo tīklu www.draugiem.lv, 

www.twitter.com, www.facebook.lv ikonas, kas ļauj lietotājiem atzīmēt sev interesējošās 

tēmas un parādīt tās savos profilos. Ieviesta „Skrejošā svītra”, kas ļauj īpaši izcelt kādu 

svarīgu notikumu. 

Testa režīmā ieviesti divi 

elektroniskie rīki – „Novada attīstībai” 

un „Teritorijas labiekārtošana”. 

Pateicoties šiem rīkiem, ir kļuvusi 

iespējama ātra un konstruktīva 

komunikācija ar novada iedzīvotājiem 

un uzņēmējiem. Rīkā „Novada 

attīstībai” katram uzņēmējam un 

iedzīvotājam ir iespēja izteikties un 

līdzdarboties, atbalstot domes iecerētos 

projektus, vai iesniedzot savas idejas 

aktuālo jautājumu risināšanā. Rīkā 

„Teritorijas labiekārtošana” iespējams 

norādīt kartē konkrētas vietas, kur 

nepieciešams veikt uzlabojumus. 

Papildus rīki ļauj nodrošināt 

atgriezenisko saiti, elektroniski 

sazinoties ar lietotājiem, sniedzot vai 

precizējot informāciju. 

http://www.rundale.lv/


74 

 

 

Atgriezeniskās saites veidošana ar iedzīvotājiem 

Katru gadu tradicionāli Rundāles novada dome organizē Rundāles novada uzņēmēju 

forumus, kuros aicināti piedalīties Rundāles novada uzņēmēji. Forumos tiek diskutēts par 

aktuāliem un svarīgiem jautājumiem novada attīstībā, pašvaldības un uzņēmēju sadarbības 

iespējām. Tāpat katru gadu tradicionāli Rundāles novada dome organizē Jauniešu saietus, kas 

pulcē ap 60 jauniešiem. Saietos tiek runāts par aktuālajām jaunatnes lietu problēmām, 

pašvaldības un jauniešu biedrību un interešu grupu sadarbība iespējām, kā arī jauniešu 

iespējām līdzdarboties dažādos Eiropas Savienības projektos. 

Katru ceturksni Rundāles novada pašvaldībā tiek organizētas tikšanās ar jauniešu 

biedrībām. Tikšanos mērķis ir gan pārrunāt izdarīto, gan apspriest radušās problēmas, 

īstenojot dažādus pasākumus, gan pievērst jauniešu uzmanību svarīgām sociālām tēmām un 

sniegt informāciju par iespējām līdzdarboties dažādos Eiropas Savienības projektos. Rundāles 

novada jauniešu biedrības sekmīgi startē dažādos projektu konkursos, iegūts gan LEADER 

programmas finansējums, gan Teterevu fonda un Hipotēku bankas klientu kluba „Mēs paši” 

finansējums.  

Tradicionāli katru gadu augustā Rundāles novada pašvaldība organizē Pedagogu 

augusta konferenci. Konferencēs tiek apskatītas dažādas pedagogiem aktuālas tēmas, tostarp, 

svarīgi Eiropas Savienības jautājumi un sadarbības iespējas dažādu starptautisku projektu 

ietvaros (šobrīd Pilsrundāles vidusskola aktīvi darbojas Comenius programmas projektā „Vēl 

viena zvaigzne Eiropai”). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attēlā: Sabiedriskās apspriešanas sanāksme Teritorijas plānojumu 2012-2025.gadam un 

Attīstības programmu 2012.-2018.gadam 2012.gada 2.martā Bērstelē 

Par svarīgiem jautājumiem, kas skar ievērojamu sabiedrības daļu, tiek organizētas 

sabiedriskās apspriešanas, kurās aicināti piedalīties novada uzņēmēji un iedzīvotāji. 

Sabiedrisko apspriešanu laikā sniegtie priekšlikumi tiek publicēti pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Rundāles novada ziņas”. 2012.gadā lielākajās Rundāles novada apdzīvotajās vietās 

tika organizētas sabiedriskās apspriešanas sanāksmes par Teritorijas plānojumu 2012-

2025.gadam un Attīstības programmu 2012.-2018.gadam. 

 



75 

 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Rundāles novadā aktīvi darbojas divas senioru nevalstiskās organizācijas „Vakarvējš” 

un „Sudrabupe”, kā arī trīs jauniešu biedrības „INICIO”, „Mums pieder pasaule” un 

„Eureka”. 

Apzinoties NVO nozīmi veiksmīga dialoga starp dažādām iedzīvotāju grupām 

veicināšanā, Rundāles novada pašvaldība aktīvi komunicē ar dotajām biedrībām, mudina tās 

uz savstarpējo sadarbību, kā arī nodrošina materiāltehnisko bāzi dažādu pasākumu 

organizēšanai. 

Kopš 2011.gada Rundāles novada sabiedriskajām organizācijām ir iespēja saņemt 

finansiālu atbalstu līdz Ls 300 gadā dažādu pasākumu realizācijai sociālajā, izglītības, 

kultūras un jaunatnes jomās. Doto iespēju izmanto gan novada senioru, gan jauniešu 

apvienības. Pateicoties pašvaldības atbalstam, tiek organizēti dažādi tematiskie, sporta un 

kultūras pasākumi. 2012.gadā sniegto iespēju izmantoja četras biedrības – jauniešu biedrība 

„Mums pieder pasaule” organizēja hokeja čempionātu, senioru biedrības „Vakarvējš” un 

„Sudrabupe” – dažādus tematiskos pasākumus senioru dzīves kvalitātes un zināšanu līmeņa 

celšanai, bet biedrība „Vēsturisko rekonstrukciju studija Rokoko” – vēsturisko deju apgūšanai 

un popularizēšanai. 

 

RUNDĀLES NOVADA NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI UN TO 

NOVĒRTĒJUMS 2011. UN 2012. GADĀ 

3.1.Zemesgrāmatā reģistrētie nekustamie īpašumi  

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Nekustamā īpašuma sastāvs Vērtība, Ls 

2011. gadā 

Vērtība, Ls 

2012. gadā  

Rundāles pagasts 

Āboliņi 40760030449 Zemes gabals 0.395 ha 

Dzīvojamā māja 359.2 m2 

3358.00 

201,25 

3555.00 

201.25 

Bornsmindes parks 40760060173 Zemes gabals (parks 

Ziedoņos) 13,33 ha  

12797.00 12797.00 

Būras 40760030446 Zemes gabals 0,13 ha 1105.00 1170.00 

Eglītes 40760100042 Zemes gabals 0,67 ha 3987,00 3987,00 

Ezeri 40760030545 Zemes gabals 0,3157 ha  2657.00 2657.00 

Druviņas 40760030543 Zemes gabals 0,1605 

466/3727 īpašuma 

domājamā daļa 

Dzīvoklis Nr.4 

1364.00 

 

 

8000.00 

1364,00 

 

 

8000.00 

Garāža 40760030431 Zemes gabals 0,0362 ha 

Garāžas ēka 

163,00 

5000,00 

163,00 

5000.00 

Garāža (Saulainē) 40760080017 Zemes gabals 0,0362 ha 

Garāžas ēka 

434,00 

1205,00 

434,00 

1205.00 

Īslīces stacija 3 40760080375 Zemes gabals 2.07 ha 3189.00 3189.00 

Jāņukrogs 1 40760020048 Zemes gabals 0,62 ha 

Dzīvojamā māja 212,1 m2 

33/190 īpašuma domājamā 

daļa 

Dzīvoklis Nr.4 

4210.00 

 

 

 

233.16 

4210,00 

 

 

 

233.16 



76 

 

Jāņukrogs 2 40760020049 Zemes gabals 0,1 ha 

Dzīvojamā māja 94,3m2 

679.00 

694.00 

679,00 

694.00 

Kalmes 40760030345 Zemes gabals 0,15 ha 1275.00 1256.00 

Kaucmindes dīķi 40760080381 Zemes gabals 0.58 ha 

Dīķis ar slūžām 

464.00 

15812,00 

464.00 

15812.00 

Kārkliņi 40760060133 Zemes gabals 0,18 ha 1454.00 1454.00 

Kurši 40760030358 Zemes gabals 0.4200 ha 

Dzīvojamā māja 1383.2 m2 

3510/13832 īpašuma 

domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr.6 

Dzīvoklis Nr.7 

Dzīvoklis Nr.8 

Dzīvoklis Nr.15 

Dzīvoklis Nr.16 

3534.00 

 

 

 

197.84 

245.79 

197.55 

245.79 

196.11 

3534.00 

 

 

 

197.84 

245.79 

197.55 

245.79 

196.11 

Latvāņi 40760080378 Zemes gabals 1.23 ha 984,00 984.00 

Lepšukalni 40760070013 Zemes gabals 0.3500 ha 3150.00 3500.00 

Līvi 40760030542 Zemes gabals 0.2156 ha 

Dzīvojamā māja 1695,7 m2 

Īpašuma domājamā daļa 

2786/16957 

Dzīvoklis Nr.2  

Dzīvoklis Nr.12 

Dzīvoklis Nr.13 

Dzīvoklis Nr.17 

1759.00 

 

 

551.97 

422.64 

529.92 

524.88 

1759.00 

 

 

551.97 

422.64 

529.92 

524.88 

Mārpuķītes 40760080148 Zemes gabals 1.84 ha 

Bērnudārza ēka 

3006.00 

848913.07 

3006,00 

848 913,07 

Mežotnes pilskalns 40760040045 Zemes gabals 8,64 ha 

Pastaigas celiņš 

6731,00 

17808,47 

6731.00 

17808.47 

Mežotnes baznīca 40760040038 Zemes gabals 3.81 ha 

Baznīcas ēka 

 2096.00 

48263.00 

Mežotnes stacija – 

Priedītes (ceļš)  

440760060191, 

40760040087  

Zemes gabals 0,13 ha 130,00 130,00 

Papardes 40760030433 Zemes gabals 0,1450 ha 1233.00 1233.00 

Papeles 40760020063 Zemes gabals 0.484 ha 3950.00 3950,00 

Pilsrundāles 

vidusskola 

40760030537 Zemes gabals 7,5 ha 

Skolas ēka 

11085,00 

206066.00 

11085,00 

206066.00 

Punslavas 5 40760010054 Zemes gabals 0,52 ha  

Dzīvojamā māja 334,1 m2 

319/2510 īpašuma 

domājamā daļa 

594.00 

614.13 

594,00 

614.13 

Punslavas 6 40760010055 Zemes gabals 0,42 ha  

Dzīvojamā māja 134,5 m2 

551/1305 īpašuma 

domājamā daļa 

191.00 

394.36 

2675.00 

394.36 

Punslavas 7 40760010056 Zemes gabals 1,04 ha  

Dzīvojamā māja 304 m2 

 

463,00 

1644.62 

463,00 

1644.62 

Punslavu 

personīgās 

palīgsaimniecības 

40760010049 Zemes gabali 29.2869 ha 

 

28289.00 

 

27289.00 



77 

 

Rundāles pagasta 

zemes 

40760030457 Zemes gabali 48.4 ha 44940.00 49722.00 

Rundāles pasts 40760100053 Zemes gabals 0.23 ha 

Dzīvojamā māja”Pasts” 

473,00 

31 630.61 

473,00 

31630.61 

Rundāles pienotava 40760100043 Zemes gabals 0,14 ha  

Dzīvojamā māja  

941.00 

1757,03 

941,00 

1757.03 

Saulaine 1 40760080309 Zemes gabals 0,1561 ha  

Dzīvojamā māja 115,2 m2 

57/115 īpašuma domājamā 

daļa 

Dzīvoklis Nr. 3 

1093,00 

 

 

1531.00 

1405.00 

 

 

1531.00 

Saulaine 6 40760080380 Zemes gabals 1.05 ha 2419,00 2722.00 

Saulaine 9 40760080290 Zemes gabals 0.566 ha 

Dzīvoklis Nr.7 

Dzīvoklis Nr.8 

1030.00 

1512.00 

898.92 

4636.00 

1512.00 

898.92  

Saulaine 10 40760080325 Zemes gabals 0.1721 ha 

Saulaines sociālā  centra 

ēka, 1151.40 m2 

457.00 

419766.91 

457.00 

419766.91 

Saulaine 13 40760080295 Zemes gabals 0,0847 ha  

Dzīvoklis Nr. 1 

701.00 

1701,56 

779.00 

1701.56 

Saulaine 17 40760080297 Zemes gabals 0,3 ha 2403.00 2670.00 

Saulaine 19 40760080044 

 

40760080044001 

Zemes gabals 0,4197 ha  

Dzīvojamā māja 

3626.00 

 

24854,00 

4029.00 

 

25457,00 

Saulaine 21 40760080298 Zemes gabals 0,6890 ha 

Dzīvoklis Nr.1 

Dzīvoklis Nr.5 

Dzīvoklis Nr.10 

Dzīvoklis Nr.17 

5905,00  

188.09 

142.39 

188.90 

100.32 

6561.00 

188.09 

142.39 

188.90 

100.32 

Saulaine - 23 40760080070 Zemes gabals 0.9278 ha 

 

Dzīvoklis Nr.1 

Dzīvoklis Nr. 6 

Dzīvoklis Nr. 27 

8100.09 

 

831.75 

644.61 

637.99 

9000.00 

 

831.75 

644.61 

637.99 

Saulaines 

attīrīšanas iekārtas 

40760070031 Zemes gabals 1.90 ha 

Attīrīšanas iekārtas 

1045.00 

872.00 

1045.00 

872.00 

Saulaines katlu 

māja 

40760080315 Zemes gabals 0,6567 ha 

Katlu māja 

Angārs salmu novietne 

2364,00 

84574.00 

1614,00 

2364,00 

84574.00 

1614.00 

Saulaines NAI 40760080377 

 

Zemes gabals 0.11 ha  

Attīrīšanas iekārtu būve 

Saulainē 

61,00 

50576,64 

 

61.00 

50576.64 

 

Saulaines 

ūdenstornis 

40760080376 Zemes gabals 0.10 ha 

Ūdenstornis ar artēzisko 

aku Saulainē 

Ūdens atdzelžošanas iekārta 

55.00 

913.76 

 

23036.37 

55.00 

913.76 

 

23036.37 

Saulgrieži 40760030546 

40760030560 

1.zemes gabals 0,4329 ha 

2.zemes gabals 0,2293 ha 

Dzīvoklis Nr. 15 

Dzīvoklis Nr.22 

5573,00 

 

737.30 

1386.00 

5900.00 

 

737.30 

1386.00 

Sēļi 40760030359 Zemes gabals 0.51 ha 

3726/13708 īpašuma 

 domājamās daļas 

4292.00  

 

 

4544.00 

 

 



78 

 

Dzīvoklis Nr.2 

Dzīvoklis Nr.3 

Dzīvoklis Nr. 13 

Dzīvoklis Nr. 23 

Dzīvoklis Nr. 25 

445.03 

911.51 

695.70 

443.69 

691.68 

445.03 

911.51 

695.70 

443.69 

691.68 

Silarāji 40760060101 Zemes gabals 0,4050 ha 203,00 203,00 

Skujukrogs 40760060165 Zemes gabals 0.80 ha 

1494/1935 īpašuma 

 domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr. 1 

Dzīvoklis Nr. 2 

Dzīvoklis Nr. 3 

Dzīvoklis Nr. 4 

              

5208,00 

 

551,28 

405,27 

457,20 

473,41 

           

5208.00 

 

539,52 

396,63 

447,48 

428,05 

Spricēni 40760030450 Zemes gabals 0,51 ha 2686,00 2686,00 

Strautiņi 40760060103 Zemes gabals 0,48 ha  

Dzīvojamā māja 284,1 m2 

3326.00 

20.00 

3326.00 

20.00 

Sūnas 40760020062 Zemes gabals 0.3202 ha 2177.00 1960.00 

Ugunsdzēsēji 40760020071 Zemes gabals0,1399 

Ugunsdzēsības depo 

617,00 

6186.00 

617,00 

6186.00 

Zelmeņi 40760030547 Zemes gabals 0,4619 ha  

Dzīvoklis Nr. 26 

3887,00 

548.75 

4116.00 

548.75 

Zemgaļi 40760030591 

40760030523 

Zemes gabals 0.42 ha 

Zemes gabals 0.04 ha 

1844/11588 īpašuma 

domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr. 6 

Dzīvoklis Nr. 8 

Dzīvoklis Nr. 12 

              

3871.00 

    

 

 

3026.52 

2429.00 

2416.12 

3742.00 

356.00 

 

 

 

2429.00 

2416.12 

Zemzari 40760030548 Zemes gabals 0,6972 ha 

2969/22756 īpašuma 

domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr. 12 

Dzīvoklis Nr. 30 

Dzīvoklis Nr. 32 

Dzīvoklis Nr. 38 

Dzīvoklis Nr. 39 

Dzīvoklis Nr. 44 

5867.00 

 

 

867,14 

867.14 

11300.00 

700.00 

384.11 

540.00 

6212.00 

 

 

867.14 

867.14 

11300.00 

700.00 

384.11 

540.00 

Ziedoņi- 3 40760060126 Zemes gabals 0,2643 ha 

Dzīvojamā māja 338,3 m2 

1813.00 

2979.00 

1813.00 

2979.00 

Ziedoņi- 4 40760060127 Zemes gabals 0,2645 ha 

Dzīvojamā māja 319,7 m2 

130/285 īpašuma 

domājamās daļas 

1796,00 

1011.66 

1796.00 

1011,66 

Ziedoņi 7 40760060040 Zemes gabals 0,3117 ha  

Dzīvojamā ēka 

2160.00 

1644.62 

2160.00 

1644.62 

Zvejnieki 40760060084 Zemes gabals 0,86 ha 

Dzīvojamā māja 194,0 m2 

88/194 īpašuma domājamā 

daļa 

7585.00 

1516.00 

7585.00 

1516.00 

Svitenes pagasts 

Alejas 40880040157 Zemes gabals 0,55 ha 348,00 421.00 

Svitenes 40880040225 Zemes gabals 1,10 ha 2249,00 2249,00 



79 

 

pamatskola Svitenes skolas ēka 37243.30 37243.30 

Lielsvitene 40880040406 Zemes gabals 0,0818 ha 

 

181,00 181,00 

Saules 40880040456 Zemes gabals 0,59 ha 2301,00 2301.00 

Ausmas 40880040457 Zemes gabals 0,50 ha 2025,00 2025,00 

Blāzmas 40880040458 Zemes gabals 0,34 ha 1453,00 1453,00 

Salnas 40880040459 Zemes gabals 0,41 ha 1230,00 1230,00 

Svitenes 

pagastmāja 

40880040490 Zemes gabals 1,55 ha 

Administratīvā ēka 

2441,00 

10000.00 

2441,00 

10000.00 

Šķībais krogs 40880080010 Zemes gabals 0,1788 ha 78,00 94.00 

Gaismas 40880040447 Zemes gabals 0.4080 ha 

Svitenes saieta nams  

1523,4 m2 

877.00 

 

282504.37 

877.00 

 

282504.37 

Kamenes 40880040409 Dzīvojamā māja 483,4 m2 10281.60 10281.60 

Viesturu pagasts 

Sēļi 40960020048 Zemes gabals 0,07 ha 305.00 305,00 

Burtnieku iela 12 40960040070 Zemes gabals 0,1512 ha 522.00 522,00 

Burtnieku iela 1 40960040141 Zemes gabals 0,56 ha 

Dzīvoklis Nr.13 

2240.00 

300.00 

2240,00 

300.00 

Burtnieku iela 3 40960040142 Zemes gabals 0,1332 ha 613.00 613,00 

Jaunburtnieki 40960050039 Zemes gabals 0,4858 ha 

Nepabeigta dzīvojamās 

mājas daļa 

2040.00 

573,00 

2040,00 

573.00 

Bērsteles iela 10 40960070145 Zemes gabals 0,1631 ha 677.00 677,00 

Bērsteles iela 12 40960070147 Zemes gabals 0,2034 ha 559.00 559,00 

Bērsteles iela 13 40960070148 Zemes gabals 0,1805 ha 496.00 496,00 

Bērsteles iela 14 40960070149 Zemes gabals 0,2223 ha 611.00 611,00 

Bērsteles iela 15 40960070150 Zemes gabals 0,2957 ha 1242.00 1242,00 

Bērsteles iela 16 40960070151 Zemes gabals 0,1872 ha 655.00 655,00 

Bērsteles iela 17 40960070152 Zemes gabals 0,2027 ha 760.00 760,00 

Bērsteles iela 18 40960070153 Zemes gabals 0,3493 ha 1589.00 1589,00 

Pagastmāja 40960070182 Zemes gabals 0,95 ha 

Administratīvā ēka 

1663,00 

29464.42 

1663,00 

29464.42 

Bērsteles 

pamatskola 

40960070092 Zemes gabals 1,02 ha 

Skolas ēka 

2247,00 

119341.04 

2247,00 

119341.04 

Toles 40960080042 Zemes gabals 0,9563 ha 4256.00 4256,00 

Vairogi 40960080057 Zemes gabals 1,51 ha 6720,00 6720,00 

Viesturu kultūras 

centrs 

40960040081 Zemes gabals 1,35 ha 

Kultūras centra ēka 

2684,00 

2652.25 

2684,00 

2652 

 

3.2.Rundāles novada autoceļi un ielas  

Rundāles pagasts A grupas ceļi 

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

          

Autoceļš 534 A1 Jātnieki-Druvas-Vecrozēni 21800.20 

Autoceļš 532 A2 Mazrundāle-Vecrundāle 204686.05 



80 

 

Autoceļš 536 A3 Sudmalu kapi-Dzirnavu pietura 10754.22 

Autoceļš 537 A4 Saulītes-Mazmežotne-Senči 56825.74 

Autoceļš 531 A5 Lejnieki-Kārkliņi 10481.63 

Autoceļš 530 A6 Stūrgalvji-Ziedoņi 10758.83 

Autoceļš 535 A7 Saulaine-Lepšas 56851.72 

     

 Svitenes pagasts A grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

          

Autoceļš 2298 A20 Svitene-Virsīte 60008.00 

     

 Viesturu pagasts A grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

          

Autoceļš 3010 A40 Širvji-Viesturi 586886.24 

     

 Rundāles pagasts B grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Autoceļš 543 B1 Punslavas-Būčas 28868.03 

Autoceļš 542 B2 Līgotņi-Priežpuri 3545.76 

Autoceļš 1940 B3 Āboliņi-Vaļņi 12173.70 

Autoceļš 1941 B4 Atvari-Cepļi 5209.05 

Autoceļš 545;546 B5 Buliņi-Aizsargi 11941.58 

Autoceļš 549 B6 Jēdžūni-Burtnieki-Vangaļi 10233.67 

Autoceļš 550;551 B7 Priedītes-Mežotnes stacija 6525.05 

Autoceļš 544 B8 Maiņas-Līdumnieki 15347.42 

Autoceļš 1942 B9 Staģeni-Silarāji 9561.60 

Autoceļš 538;539 B10 Akmentiņi-Lati 5428.47 

Autoceļš 540;541 B11 Mazolavas-Beķeri 3449.81 

Autoceļš 1943 B12 Saulītes-Graviņas 6306.30 

Autoceļš 1944 B13 Kraukļi-Stūpļi 2172.53 

     



81 

 

 Svitenes pagasts B grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Autoceļš         

Autoceļš 2318 B20 Dzimteņi-Gudrunas 11688.60 

Autoceļš 2305 B21 Dzimteņi-Gubēni 10290.67 

Autoceļš 2304 B22 Kaupēni-Pāni 14282.64 

Autoceļš 2303 B23 Lauciņi-Kaži 2668.05 

Autoceļš 2300 B24 Dimanti-Cielavas 41491.99 

Autoceļš 2289 B25 Kapūnas-Krustuļi-Cerības 11948.48 

Autoceļš 2319 B26 Kapūnas-Upmalnieki 4834.58 

Autoceļš 2299; 

2302 

B27 Bērziņi-Kožeļi 13123.30 

Autoceļš 2301 B28 Svitene-Rukaiši-Grundiņi 8165.85 

Autoceļš 2297 B29 Saujiņas-Dravnieki 4412.10 

Autoceļš 2349 B30 Virsīte-Jaunzemji 38126.88 

Autoceļš 2293; 

2294 

B31 Tīrumi-Vidukļu kapsēta 45494.65 

     

 Viesturu pagasts B grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Autoceļš 3019 B40 Vairogi-Upmaļi 62585.14 

Autoceļš 3031 B41 Mežvidmas-Knīši 26726.70 

Autoceļš 3012 B42 Puszābaki-Čakstu Alkšņi 14924.83 

Autoceļš 3013 B43 Lauči-Alkšņi 28540.05 

Autoceļš 3014 B44 Senči-Beķeru kapsēta 21148.05 

Autoceļš 3015 B45 Reiņi-Ariņi 2544.63 

Autoceļš 3016 B46 Bērstele-Alkšņi 17186.40 

Autoceļš 3017 B47 Zīlītes-Jaunskadiņi 1850.40 

Autoceļš 3018 B48 Jāņukrogs-Galzemji-Ceļmales 13120.80 

Autoceļš 3020 B49 Rozītes-Rožkalni 6237.00 

Autoceļš 3079 B50 Upmaļi-Ķīvītes 9586.50 

Autoceļš 3193 B51 Alejas-Gravas 14137.20 

Autoceļš 3192 B52 Pārupes skola-Melanšu kapsēta-

Juskas 

31468.80 



82 

 

Autoceļš 3110 B53 Brieži-Dambenieki-Zīles 10764.60 

Autoceļš 3136 B54 Jaunzemnieki-Vecsūbrēni 11353.65 

Autoceļš 3022 B55 Viesturi-Grāvendāles parks 10460.00 

     

 Rundāles pagasts C grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Autoceļš         

Autoceļš 560 C1 Priežpuri-Cērņu kapsēta 2919.26 

Autoceļš 1945 C2 Mežotnes baznīca-Plūdoņi 8212.05 

Autoceļš 564 C3 Bāliņi-Riekstiņi 9413.25 

Autoceļš 562;563 C4 Spricēni-Vīndedži 6455.40 

Autoceļš 555 C5 Grauži-Smedes 8512.35 

Autoceļš 548 C6 Nadziņi-Veides-Gādnieki 1359.54 

Autoceļš 1946 C7 Bačkas-Urgas 4354.35 

Autoceļš 558 C8 Švirkale-Urgas 8593.20 

Autoceļš 561 C9 Mazbērstele-Brenči 2445.18 

Autoceļš 556 C10 Mazbērstele-Mauriņi 16551.15 

Autoceļš 547 C11 Līdakas-Auguļi 16047.33 

Autoceļš 552 C12 Saulaine-Ošenieki 5289.04 

Autoceļš 566 C13 Saulaine-Īslīce 3470.78 

     

 Svitenes pagasts C grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Autoceļš 2307 C20 Vītoliņi-Rimdžūnu kapsēta 2136.75 

Autoceļš 2308 C21 Saujiņas-Lediņi 15513.70 

Autoceļš 2309 C22 Mežvidi-Maizītes 4051.08 

Autoceļš 2315 C23 Apiņi-Bullēni 1383.03 

Autoceļš 2311 C24 Meža Sīļi-Bullēni 1263.24 

Autoceļš 2313 C25 Bērsteles baznīca-Zīlītes 1466.85 

Autoceļš 2314 C26 Kukāri-Laimdotas 30436.51 

Autoceļš 2320 C27 Priedītes-Avotiņi 4207.10 

Autoceļš 2322 C28 Pelēķi-Krenģeļi 2221.56 

Autoceļš 2323 C29 Ošēni-Dzintari 1807.58 



83 

 

Autoceļš 2288 C30 Virsīte-Virzas 3320.63 

Autoceļš 2325 C31 Galiņi-Sarkaņu kapsēta 750.75 

Autoceļš 2326 C32 Krastiņi-Ābelītes 1869.45 

Autoceļš 2295 C33 Gaujas-Kraukļi 1210.61 

Autoceļš 2350 C34 Oši-Anzēni 6237.00 

Autoceļš 2296 C35 Virsīte-Kļaviņas 4858.49 

     

 Viesturu pagasts C grupas  ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Autoceļš 3011 C40 Mežvidmas-Mūrnieki 5982.90 

Autoceļš 3174 C41 Jaunausmas-Raņķi 7392.00 

Autoceļš 3026 C42 Bērstele-Centra kalte 12127.50 

Autoceļš 3027 C43 Vairogi-Pērnavieši 4937.63 

Autoceļš 3184 C44 Vairogi-Toles kalte 3615.48 

Autoceļš 3185 C45 Dančuku zaķi-Birznieki 8142.75 

Autoceļš 3008 C46 Strautmaņi-Zvirbuļi 14955.25 

Autoceļš 3186 C47 Kaudzītes-Gaitiņi 9343.95 

Autoceļš 3187 C48 Širvji-Cielavu kapsēta 2268.75 

Autoceļš 3188 C49 Ķopji-Viesturu kalte 7172.55 

Autoceļš 3025 C50 Vāverītes-Lielzeltiņi 7854.00 

Autoceļš 3021 C51 Granti-Jaunsūbrēni 2558.33 

Autoceļš 3023 C52 Granīti-Lejnieki 4573.80 

Autoceļš 3189 C53 Ģinarti-Svaņķi 7530.60 

Autoceļš 3190 C54 Viesturi-Pereļi 10487.40 

  

Rundāles pagasta ielas 

 

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Iela 577 IE1 Saulaines 39748.65 

Iela 1947 IE2 Skolas 4698.54 

Iela 1948 IE3 Kaucmindes 1051.58 

Iela 1949 IE4 Loka 2019.28 

Iela 1950 IE5 Dārza (Saulaine) 4587.24 

Iela 572 IE6 Lejnieku 76032.62 



84 

 

Iela 573 IE7 Novadu 2215.03 

Iela 1951 IE8 Saulgriežu 1523.92 

Iela 574 IE9 Sudmalu 3166.52 

Iela 570 IE10 Līvānu 57735.03 

Iela 571 IE11 Upmalas 70594.45 

Iela 569 IE12 Bezdelīgu 3073.93 

Iela 1952 IE13 Dārza (Rundāle) 1131.76 

Iela 568 IE14 Jātnieku 5727.74 

Iela 567 IE15 Punslavu 2668.63 

Iela 575 IE16 Mazbērsteles 1235.32 

Iela 576 IE17 Štumbergu 1463.72 

Iela 578 IE18 Ziedoņu 1247.00 

     

 Svitenes pagasta ielas  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Iela 2329 IE19 Centra 78972.43 

Iela 2328 IE20 Pagasta 3080.15 

Iela 2351 IE21 Muižas 1653.19 

Iela 2334 IE22 Upes 4482.26 

Iela 2333 IE23 Parka 1728.60 

Iela 2327 IE24 Mazā 873.76 

Iela 2332 IE25 Dārza 85216.19 

Iela 2331 IE26 Ezera 69994.81 

Iela 2330 IE27 Mežmales 2125.92 

     

 Viesturu pagasta  ielas  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2012. 

Iela 3005 IE28 Dārza 2786.40 

Iela 3004 IE29 Parka 3256.66 

Iela 3003 IE30 Skolas 5414.51 

Iela 3002 IE31 Burtnieku 15226.75 

Iela 3001 IE32 Liepu 2980.76 

Iela 3191 IE33 Bērsteles 3177.11 



85 

 

3.3.Zemesgrāmatā nenostiprinātie nekustamie īpašumi 

3.3.1.Rundāles novada domei piekrītošas lauku apbūves zemes, dzīvojamās mājas, 

dzīvokļi 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums Kadastra numurs 

Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Kadastrālā 

vērtība(Ls) 

2011.gadā 

Kadastrālā 

vērtība(Ls) 

2012.gadā 

Rundāles pagasts         

Apses  4076 002 0064 

Zemes gabals 0,0.69 ha       

Dzīvojamā māja 

1700,00      

7220,00 

6210.00      

7220,00 

Blušas 4076 006 0149 Zemes gabals 0,5 ha 3500.00 3500.00 

Ielejas 2 40760030347 Zemes gabals 0,1 ha 76.00 92.00 

Ilgas 4076 003 0448 

Zemes gabals 1,2600                                    

Dzīvoklis Nr.1               

Dzīvoklis Nr.2                             

Dzīvoklis Nr.3                      

Dzīvoklis Nr.4                         

Dzīvoklis Nr.6                

Dzīvoklis Nr.8 

8471,81        

542.70          

451.35                         

542.70                           

460.00                

526.10                     

451.35 

9639.00        

542.70          

451.32                         

542.70                           

460.00                

526.10                     

451.35 

Garāža 1 40760030360 Zemes gabals 0,0063 ha 44.00 44.00 

Indras 4076 005 0054 Zemes gabals 0,3 ha 1827.00 1827.00 

Kņadas 4076 003 0445 

Zemes gabals 0,09 ha      

Nedzīvojamā ēka 

347,00                      

200.00 

347,00                      

200.00 

Līči 40760030203 Zemes gabals 1,9 ha 1895.00 2112.00 

Maldoņi 40760030031 Zemes gabals 1,1 ha 1656.00 1264.00 

Mežagas 2 40760090050 Zemes gabals 0,1 ha 700.00 700.00 

Mazbērstele 1   

DzīvoklisNr.1                             

Dzīvoklis Nr.3   

80.60                                                           

53.60 

80.60                                                           

53.60 

Palejas 1 40760090061 Zemes gabals 0,01 ha 8.00 9.00 

Palmas 40760070036 Zemes gabals 0,3 ha 1002.00 1084.00 

Priedītes 1 4076 006 0079 Zemes gabals 0,1 ha 850.00 900.00 

Priedītes 2 40760060179 Zemes gabals 0,38 ha 2326.00 2462.00 

Priežpuri 4076 001 0060 Zemes gabals 0,4 ha 2800.00 2800.00 

Punslavas 1 4076 001 0039 Zemes gabals 0,2 ha 1400.00 1400.00 

Punslavas 2 40760010041 Zemes gabals 0,1236 ha 796 796 

Punslavas 3 4076 001 0043 Zemes gabals 0.1286 ha                 1400,00                      837.00                      

Punslavu 

saimniecības ēka 40760010080 Zemes gabals 0,01 ha 8.00 9.00 

Rijnieki 4076 003 0195 Zemes gabals 0,1 ha 850.00 850.00 



86 

 

Sarmas 4076 005 0055 

Zemes gabals 0,452 ha                       

Dzīvoklis Nr.1                  

Dzīvoklis Nr.5                            

Dzīvoklis Nr.6                       

Dzīvoklis Nr.7                             

Dzīvoklis Nr.8  

2594,00                         

221.50                

224.00      

253.00        

221.50          

263.00 

2594,00                         

221.50                

224.00      

253.00        

221.50          

263.00 

Saulaine 2a 40760080076 Zemes gabals 0,8 ha 1196.00 1272.00 

Senlejas 40760030346 Zemes gabals 0,1292 ha 1275.00 919.00 

Silarāji 1 4076 006 0166 Zemes gabals  0,48 ha 700.00 2587.00 

Smedes 40760050060 

Zemes gabals 0,9 ha                                    

Dzīvojamā māja 

828,00                     

125.00 

828,00                     

125.00 

Spricēni 40760030450 Zemes gabals 0,51 ha 2686.00 2686.00 

Štumbergi 40760090042 Zemes gabals 4,00 ha 3957.00 4549.00 

Švirkale-2 4076 011 0033 Zemes gabals 0,3 ha 2100.00 2100.00 

Švirkale 3 40760110038 Zemes gabals 0,3 ha 6168.00 6168.00 

Svitenes pagasts         

Dunduri 40880040386 Zemes gabals 0,2 ha 572.00 587.00 

Ferma 40880040262 Zemes gabals 0,8 ha 496.00 600.00 

Gubēnu ferma 40880040070 Zemes gabals 1,2 ha 2400.00 2400.00 

Induļi 40880040394  Zemes gabals 0,3 ha 591.00 603.00 

Kapūnas 4088 004 0387 Zemes gabals 0,6 ha 3000.00 3000.00 

Kamenes 4088 004 0409 

Zemes gabals 0,72 ha                  

Dzīvojamā māja 

446,00                   

10281.6 

540.00                   

10281.60 

Pumpuriņi 40880040183 Zemes gabals 0,6 ha 889.00 871.00 

Putniņi 40880010055 Zemes gabals 0,6 ha 864.00 942.00 

Saujiņas 40880070053 Zemes gabals 2,4 ha 2148.00 2465.00 

Svitenes centrālā 

katlu māja 

40880040465 

40880040419 

Zemes gabals 0.14 ha 

Katlu mājas ēka  

700.00 

1342.48 

Svitenes muižas 

kapličas ēka 

40880040493 

004 Kapličas ēka  367.20 

Tiltiņi 40880010065 Zemes gabals 1,5 ha 1177.00 1261.00 

Tīrumi 4088 003 0071 Zemes gabals 1,1 ha 6600.00 5500.00 

Vīndedži 40880040130 Zemes gabals 3,0 ha 2680.00 3118.0 

Zaļlejas 40880030040 Zemes gabals 8,1 ha 4617.00 5409.00 

Zari 40880030053 Zemes gabals 2,6 ha 2381.00 2781.00 

Viesturu pagasts         

Alkšņi 40960070073 Zemes gabals 0,7 ha 1386.00 1467.00 

Ansīši 40960040125 Zemes gabals 2,0 ha 1786.00 2051.00 

Augusti 40960080051 Zemes gabals 0,25ha 593.00 613.00 



87 

 

Bērsteles iela 8 4096 007 0143 Zemes gabals 0,58 ha 2900.00 2900.00 

Bērsteles iela 15a 40960070181 Zemes gabals 0,0346 ha 95.00 95.00 

Bērsteles iela 9 4096 007 0144 Zemes gabals 0,6172 ha 2654.00 2654.00 

Bērstele - māja 11 4096 007 0146 Zemes gabals 0,38 ha 1900.00 1900.00 

Bērstele - māja 1, 2, 

3 4096 007 0352 Zemes gabals 2,8 ha 14000.00 14000.00 

Birzes 4096 006 0071 Zemes gabals 0,4 ha 2000.00 2000.00 

Bumburi 40960090020 Zemes gabals 2,5 ha 2120.00 2455.00 

Lielbērsteles parks 

40960070091001 

 

Zemes gabals 5.0417 ha 

Nedzīvojamā ēka,105 m2  

4689.00 

16143.00 

Ikužas 40960080073 Zemes gabals 0,37ha 1517.00 1517.00 

Jaunā māja 4096 004 0054 Zemes gabals 0,35 ha 1750.00 1750.00 

Jaunpārupji 40960070058 Zemes gabals 1,4 ha 1260.00 1410.00 

Jaunvarenie 40960040126 Zemes gabals 0,1 ha 200.00 200.00 

Kukšu krogs 4096 010 0013 Zemes gabals 1,8 ha 9000.00 9000.00 

Lejnieki 40960050038 Zemes gabals 0,24 ha 1200.00 1200.00 

Mežmales Viesturos 40960040187 Zemes gabals 1,00 ha 1096.00 1219.00 

Liepu iela 3 40960040068 Zemes gabals 0,4 ha 729.00 777.00 

Līgas 40960040185 Zemes gabals 0,66 ha 809.00 647.00 

Pļavsargi 40960020012 Zemes gabals 7,7 ha 632.00 4701.00 

Rožkalni 40960080031 Zemes gabals 0.3 ha 1212.00 659.00 

Selgas 40960040076 Zemes gabals 1,5 ha 9810.00 9810.00 

Širvji 40960020019 Zemes gabals 2,05 ha 1023.00 1189.00 

 

3.3.2. Rundāles novada domei piekrītošas nedzīvojamo ēku un būvju apbūves zemes 

Atrašanās vieta 

Kopējais 

zemes vienību 

skaits 

Kopējā 

platība 

(ha) 

Kopējā 

kadastrālā 

vērtība(Ls) 

2011.gadā 

Kopējā 

kadastrālā 

vērtība (Ls) 

2012.gadā 

Rundāles pagasts 82 26,1659 41339,00 45266,00 

Svitenes pagasts 5 10,6899 15733,00 17228,00 

Viesturu pagasts 26 7,4137 16539,00 18110,00 

 



88 

 

3.3.3. Rundāles novada domei piekrītošas neapbūvētās lauku apvidus zemes 

Atrašanās vieta 

Kopējais 

zemes vienību 

skaits 

Kopējā 

platība 

(ha) 

Kopējā 

kadastrālā 

vērtība(Ls) 

2011.gadā 

Kopējā 

kadastrālā 

vērtība (Ls) 

2012.gadā 

Rundāles pagasts 215 282,0079 325990,00 357774,00 

Svitenes pagasts 11 13,5000 11815,00 12967,00 

Viesturu pagasts 51 129,1763 104423,00 114604,00 

 

3.3.4. Rundāles novada domei piekrītoša neapbūvēta lauku apvidus zeme teritorijas 

labiekārtošanai zaļās zonas ierīkošanai un uzturēšanai, kapsētu uzturēšanai 

Adrese Kadastra apz. Platība(ha) 

Kadastrālā 

vērtība(Ls) 

2011.gadā 

Kadastrālā 

vērtība(Ls) 

2012.gadā 

Rundāles pagasts 

Lielupes mala (Punslavu karjers) 40760010048 5.9000 7080 5900.00 

Lielupes mala 40760010048 46.3000 64600 46300 

Autobusu pietura 40760030532 0.2000 240 200 

Mazmežotnes dīķi 40760040047 11.8700 1585 11870 

Mazmežotnes mežs 40760040048 9.3700 11760 8902 

Kājnieku tilts 40760040088 0.1120 134 112 

Lepšukalns (Zaķu karjers) 40760070039 1.0000 250 250 

Cērņu kapsēta 40760010059 4.1000 14350 4100 

Sudmalu kapsēta 40760030531 3.1000 4505 1733 

Priedīšu kapsēta 40760060139 3.6000 3888 3600 

Važītes kapsēta 40760070044 5.8000 12180 5800 

Svitenes pagasts 

Svitenes centrs 40880040467 6.91 14844 10397 

Svitenes parks 40880040493 9.4000 8640 7520 

Karjers pie Rudzīšiem 40880090042 1.6000 1600 1600 

Karjers pie   Galiņiem 40880090044 2.6000 2600 2600 

Gubēnu kapsēta 40880010075 0.3000 900 300 

Vidukļu kapsēta 40880030067 0.5000 1500 500 

Bērsteles ev.lut.baznīca un kapi 40880050046 2.8000 6216 3850 

Rimdžūnu kapsēta 40880060024 0.8000 2400 800 

Sarkaņu kapsēta 40880090040 1.3000 3549 1300 



89 

 

Viesturu pagasts 

Lielbērsteles parks 40960070091 5.0417 4100 4689 

Zaļā zona pie Bērsteles ielas 16 40960070368 0.3600 900 900 

Cielavu kapsēta 40960020020 4.9000 4900 4900 

Melanšu kapsēta 40960040103 0.5000 500 500 

Beķeru kapsēta 40960070090 2.0000 2000 2000 

Beķeru kapu stāvlaukums 40960070171 0.1500 750 750 



90 

 

LĒMUMS PAR RUNDĀLES NOVADA DOMES UN TĀS 

BUDŽETA IESTĀŽU 2012.GADA FINANŠU PĀRSKATU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



91 

 

RUNDĀLES NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

Rundāles novada pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu budžeta ieņēmumi latos 

Ieņēmumu veidi 2011gads 2012. gads 2013.gads  

      plānotais 

Kopā ieņēmumi (pamatbudžets + speciālais 

budžets) 3096800 2865149 2372526 

I. Pamatbudžeta ieņēmumi, t.sk. 3052247 2820241 2331526 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 766368 748798 794140 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 140739 216916 144260 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 5209 21176 16935 

Valsts un pašvaldību nodevas 1614 1705 2061 

Naudas sodi un sankcijas 320 340 200 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 9483 0 0 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas,    

pārdošanas un nodokļu pamatparādu kapitalizācijas 3400 72062 0 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 232804 315174 384439 

Valsts budžeta transferti 1864655 1393316 949116 

Pašvaldību budžetu transferti 27655 50754 40375 

II Speciālā budžeta ieņēmumi, t.sk 44553 44908 41000 

Dabas resursu nodoklis 1613 2375 2300 

Autoceļu fonda līdzekļi 42543 42484 38330 

Privatizācijas fonda ieņēmumi 61 45 0 

Pārējie ieņēmumi 336 4 0 

III Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi, t.sk  2556 31145 370 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 2556 30758 0 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 0 387 370 

Rundāles novada pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu budžeta izdevumi latos 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2011.gads 2012.gads 2013.gads 

      plānotie 

 Izdevumi kopā 3375028 2485710 3213299 

Pamatbudžeta izdevumi kopā 3320969 2443226 3138540 

Vispārējie valdības dienesti 198048 202813 199074 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem   50000 

Sabiedriskā kārtība un drošība 405 12671 12109 

Ekonomiskā darbība 51768 79928 44756 

Vides aizsardzība 1015765 806614 1253557 

Veselība 5884 4817 4691 

Atpūta, kultūra un reliģija 375688 216308 209260 

Izglītība 1269246 995624 1188618 

 t.sk         PII” Mārpuķīte” 694654 192360 195413 

SPII „Saulespuķe” 139260 148277 148727 

Pilsrundāles vidusskola 574592 654627 816730 

Sociālā aizsardzība 404165 124451 176475 

Speciālā budžeta izdevumi kopā 52829 42484 60525 

Vispārējie valdības dienesti 0   

Ekonomiskā darbība 52829 42484 60525 

Ziedojumu budžeta izdevumi 1230 28592 14234 

Atpūta, kultūra un reliģija 230 1100 500 

Izglītība 1000 27492 13734 



92 

 

 

Rundāles novada pamatbudžeta ieņēmumi 2012. gadā sastādīja Ls 2820241, lielāko 

pamatbudžeta ieņēmumu daļu sastāda iedzīvotāju ienākuma nodoklis, kas sastāda Ls 748798, 

saņemti maksājumi no pašvaldību budžetiem Ls 50754, no valsts pamatbudžeta (dotācijas un 

mērķdotācijas) Ls 1393316 apmērā, kā arī nekustamā īpašuma nodoklis par zemi Ls 216916 

un nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm Ls 21176,valsts un pašvaldību nodevas 

Ls1705, naudas sodi un sankcijas Ls 340 Ls, ieņēmumi no valsts( pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un nodokļu pamatparādu kapitalizācijas Ls 72062, Ls 315174 

saņemti no dažādu maksas pakalpojumu sniegšanas un cita veida ieņēmumiem. 

2013.gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti Ls 2331526, kas salīdzinot ar 2012. gada 

ieņēmumiem ir par 488715 LVL mazāk, iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2013. gadā plānots Ls 

794140, kas ir par Ls 45342 lielāks nekā 2012.gadā, valsts budžeta transfertu maksājumi 

2013. gadā plānoti Ls 989491, kas ir par Ls 454579 mazāk, nekā saņemts 2012. gadā. 

Ieplānots realizēt vairākus projektus : Realizēt projektu „Biznesa atbalsta bibliotēku 

pārrobežu sadarbības tīklā izveidošana” realizācija. Tā ietvaros 2013. Gadā tiks izveidota 

vienas pieturas aģentūra Svitenes bibliotēkā. Projekta ”Vietējo produktu attīstība Vidus 

Baltijā uzsākta Tirdzniecības vietu izbūve un esošā stāvlaukuma rekonstrukcija Pilsrundālē, 

kur paredzētas izbūvēt 11 tirdzniecības vietas ar nojumi, koka galdiem un soliem tirgotājiem 

un stāvlaukumā izbūvēt 34 vietas vieglajām automašīnām, 3 autobusiem un novietot statīvu 

velosipēdiem.  Uzsākta PII Svitene ēkas rekonstrukcija, kur rekonstrukcijas kopējā tāme Ls 

251471. 

 

 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis- 26.57% 

Pašvaldību budžetu transferti-1.80% 

Valsts budžeta transferti-49.44% 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi-

11.18% 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par zemi- 7.70% 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un nodokļu 

pamatparādu kapitalizācijas – 2.56% 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm-0.75% 

Naudas sodi un sankcijas- 0.01%



93 

 

Pamatbudžeta izdevumi 2012.gadā sastādīja Ls 2443226, lielāko  īpatsvaru izdevumu 

kopapjomā sastāda izglītības izdevumi, tajā skaitā Pilsrundāles vidusskolas izdevumi Ls  

654627, pirmsskolas izglītības iestādes „Mārpuķīte” izdevumi Ls 192360,SPII „Saulespuķe” 

izdevumi Ls 148277,vides aizsardzības izdevumi 2012. gadā sastāda Ls 806614,  vispārējo  

valdības dienestu izdevumi  Ls 202813. sociālās aizsardzības izdevumi Ls 

124451,ekonomiskā darbības izdevumi Ls 79928,sabiedriskā kārtība Ls 12671,atpūta, kultūra 

un reliģijas izdevumi Ls 216308.  

 

 
Sociālā aizsardzība -5,09% 

Vispārējie valdības dienesti-8.30% 

Sabiedriskā kārtība – 0.52% 

Ekonomiskā darbība – 3.27% 

Atpūta, kultūra un reliģija – 8.85% 

Izglītība – 40.75% 

Vides aizsardzība – 33.01% 

Veselība- 0.20% 
 

Salīdzinot ar 2011.gadu, 2012. gadā izglītības budžets palielinājušās par Ls 80035, 

sakara ar to, ka Pilsrundāles vidusskolā tika mainīts skolas jumts, un gāzes apkures katls. 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2012. gadā sastāda Ls 44908, no kuriem lielāko daļu 

sastāda autoceļu fonda līdzekļi, kas 2012. gadā ir 42484, kas ir par Ls 59 mazāk, kā 

2011.gadā, un 2013. gadā plānots saņemt Ls 38330 kas ir par Ls 4154 mazāk, kā 2012. gadā. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2012. gadā saņemti Ls 2375 apmērā, kas ir par Ls 762 

vairāk, nekā 2011. gadā, bet 2013. gadā ieplānoti par Ls 75 mazāk, nekā 2012. gadā. 

 



94 

 

 
Autoceļa fonda līdzekļi – 94.60% 

Privatizācijas fonda ieņēmumi – 0.11% 

Dabas resursu nodoklis- 5.29% 

 

2012. gada speciālā budžeta lielāko izdevumu daļu sastāda ekonomiskās darbības 

izdevumi, kas sevī ietver autoceļu uzturēšanas izmaksas un vides aizsardzības izmaksas, 

2012. gadā  šie izdevumi bija Ls 42484, kas ir par Ls 10345mazāk nekā 2011. gadā, bet 2013. 

gadā plānoti Ls 41000, kas ir par Ls 3908 mazāk kā 2012. gadā. 

A/S SEB Unibankas ziedojusi Ls 1000 Rundāles novada svētkiem, Z/S Sējas ziedojusi 

Kls140 Rundāles novadu svētku organizēšanā ,Daktera Ozoliņa fonds, kura līdzekļu 

izlietojums paredzēts lai materiāli stimulētu  Pilsrundāles vidusskolas spējīgākos un 

centīgākos absolventiem Šie  saņemtie ziedojums ir izlietoti atbilstoši paredzētajiem mērķiem. 

SPII „Saulespuķe” ir saņemts ziedojums no SOS bērnu ciemata. 

Kā būtiskākos riskus Rundāles novada domes turpmākajā darbibā jāatzīmē, ka, 

turpinoties ekonomiskajai krīzei Latvijā, joprojām aktuāla ir novada iedzīvotāju bezdarba 

problēma, tā rezultātā var samazināties budžeta ieņēmumi, iedzīvotājiem rodas grūtības 

norēķināties par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. Galvenie risku samazināšanas 

pasākumi tiek realizēti jau kopš 2009. gada- optimizējot budžeta izdevumus, samazinot 

komunālo pakalpojumu tarifus un izmaksas, veidojot uzkrājumus dažādu projektu realizācijai. 

Rundāles novada domes saimniecisko darbību un budžeta izpildi var ietekmēt arī 2013. 

gadā paredzētās pašvaldību vēlēšanas, jo iespējamā novada domes vadības un deputātu 

sastāva maiņa var pārdalīt prioritātes. Finanšu sistēmu var ietekmēt arī gaidāmā eiro ieviešana 

2014. gadā, kā rezultātā mainīsies iestrādātā norēķinu sistēma. 

 



95 

 

(latos)

Konta Nr. Posteņa  nosaukums
Piezīmes 

Nr.

Pārskata perioda 

beigās

Pārskata perioda 

sākumā

AKTĪVS

A B C 1 2

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 6 544 308 6 729 296

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 29 720 22 699

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 25 743 8 070

1120
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības
1.1.2. 3 540 2 699

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3. 437 437

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4. 0 11 493

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 6 510 402 6 702 411

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 5 697 159 5 464 461

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 163 234 91 048

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 541 987 514 552

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1.2.4. 31 722 603 922

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 71 260 28 428

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 5 040 0

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 4 186 4 186

1310

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā \\ Līdzdalība 

radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības samazinājums 

radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā

1.3.1. 4 176 4 176

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 10 10

2000 Apgrozāmie līdzekļi 2. 1 007 995 765 708

2100 Krājumi 2.1. 25 618 19 712

2300 Debitori 2.3. 218 392 176 814

2400
Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un 

projektiem
2.4. 7 283 5 909

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 756 702 563 273

I. BILANCE (1000+2000) I. 7 552 303 7 495 004

(latos)

Konta Nr. Posteņa  nosaukums
Piezīmes 

Nr.

Pārskata perioda 

beigās

Pārskata perioda 

sākumā

PASĪVS

A B C 1 2

3000 Pašu kapitāls 3. 4 882 831 4 816 395

3300 Rezerves 3.3. 10 782 10 782

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 4 872 049 4 805 613

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 3.5.1. 4 805 613 5 078 429

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 66 436 -272 816

5000 Kreditori 5. 2 669 472 2 678 609

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 2 283 275 2 022 608

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 1 489 488 1 475 688

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 5.1.5. 793 787 546 920

5200- 

5900
Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 386 197 656 001

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 5.2. 82 106 285 123

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5.3. 14 813 17 889

5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 5.4.1. 248 1 085

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.2. 76 321 75 177

5500
Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un Eiropas 

Savienības politikas instrumentu finansētajiem pasākumiem
5.5. 126 128 74 434

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 5.6. 7 819 4 282

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 11 541 13 291

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 123 0

5900 Nākamo periodu ieņēmumi 5.9. 67 098 184 720

I. BILANCE (3000+4000+5000) I. 7 552 303 7 495 004

(latos)

Kods
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr.

Pārskata perioda 

beigās

Pārskata perioda 

sākumā

ZEMBILANCE

A B C 1 2

9100 Zembilances aktīvi 9.1. 9 468 9 124

9110 Iespējamie aktīvi 9.1.1. 9 468 9 124

BILANCE UZ 2012.GADA 31.DECEMBRI 
  



96 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS 
Pārskats par aizņēmumiem 

 

 

Veidlapa Nr.9-1 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums            Rundāles novads konsolidētais

Iestādes nosaukums        

Pārskata periods:  (gads)

(latos)

kopā
pārskata 

periodā
kopā

pārskata 

periodā
kopā

pārskata 

periodā
kopā

pārskata 

periodā

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

03 Valsts kase S13 01 00
Rundāles pagasta 

ūdenssaimniecība
24.02.2006 27.01.2026 mainīga LVL 450 000 163 344 163 344 0 0 0 0 0 0 0 163 344

04 Valsts kase S13 01 00
Jaunas sabiedriskās ēkas ( 

bērnudārza) būvniecība
05.12.2008 20.07.2033 mainīga LVL 1 200 000 991 328 991 328 0 0 0 0 0 0 0 991 328

03 Valsts kase S13 01 00

Ūdensvada tīklu daļēja 

atjaunošana un sadzīves 

notekūdeņu un to 

attīrīšanas iekārtu un to 

būvju renovācija

21.05.2003 20.05.2018 mainīga LVL 59 400 26 760 26 760 0 -4 080 -4 080 0 0 0 0 22 680

04 Valsts kase S13 01 00
Bērsteles pamatskolas 

jumta rekonstrukcija
04.09.2008 20.08.2018 mainīga LVL 68 000 63 310 63 310 0 -9 380 -9 380 0 0 0 0 53 930

04 Valsts kase S13 01 00

Daudzfunkcionālās 

administratīvās ēkas jumta 

rekonstrukcija

04.09.2008 20.08.2018 mainīga LVL 34 000 31 654 31 654 0 -4 692 -4 692 0 0 0 0 26 962

04 Valsts kase S13 01 00 Tehnisko projektu izstrāde 04.09.2008 20.08.2018 mainīga LVL 20 000 18 620 18 620 0 -2 760 -2 760 0 0 0 0 15 860

04 Valsts kase S13 01 00 Autobusa iegādei 04.09.2008 20.08.2018 mainīga LVL 20 800 19 363 19 363 0 -13 527 -13 527 0 0 0 0 5 836

04 Valsts kase S13 01 00
Autoceļa"Širvji-

Viesturi"rekonstrukcija
28.04.2009 30.03.2019 fiksēta EUR 82 970 68 946 68 946 0 -11 445 -11 445 0 0 0 0 57 501

04 Vides investīciju fonds S12 30 00
Ūdenssaimniecības 

attīstībai
16.10.2007 01.07.2012 fiksēta LVL 36 208 4 258 4 258 0 -4 258 -4 258 0 0 0 0 0

04 Valsts kase S13 01 00

Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu rekonstrukcija. 

Ūsenssaimniecības 

attīstība mazciemā Tīrumi.

04.07.2008 20.12.2015 mainīga LVL 67 000 39 698 39 698 0 -9 928 -9 928 0 0 0 0 29 770

03 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Publiskās 

infrastruktūras kvalitātes 

uzlabošana Rundāles 

novadā īstenošanai

11.12.2010 20.07.2035 mainīga LVL 123 223 123 223 123 223 0 -123 223 -123 223 0 0 0 0 0

03 Valsts kase S13 01 00

Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana 

Rundāles novadā 2. kārta

02.03.2011 20.02.2036 mainīga LVL 58 271 58 271 58 271 0 0 0 0 0 0 0 58 271

04 Valsts kase S13 01 00

Saulaines sociālā 

pakalpojumu centra 

rekonstrukcija

29.09.2011 20.09.2021 mainīga LVL 89 100 89 100 89 100 0 -2 475 -2 475 0 0 0 0 86 625

03 Valsts kase S13 01 00

Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana 

Rundāles novadā

03.11.2011 13.12.2035 mainīga LVL 48 943 48 943 48 943 0 -32 695 -32 695 0 0 0 0 16 248

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai
27.12.2011 20.12.2016 mainīga LVL 13 993 13 993 13 993 0 -2 800 -2 800 0 0 0 0 11 193

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai
24.08.2012 20.08.2017 mainīga LVL 13 284 0 13 284 13 284 0 0 0 0 0 0 13 284

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai
22.06.2012 20.06.2016 mainīga LVL 18 762 0 18 762 18 762 0 0 0 0 0 0 18 762

x Kopā x x x x x x 2 403 954 1 760 811 1 792 857 32 046 -221 263 -221 263 0 0 0 0 1 571 594

Skaidrojumi par 7. 

ailē "Izmaiņas, kas 

nav darījumi (+,-) 

pārskata periodā" 

uzrādītajiem datiem:

Kods Darījuma apraksts Summa (Ls)

S12 30 00 x x x x x x 4 258 4 258 0 -4 258 -4 258 0 0 0 0 0

S13 01 00 x x x x x x 1 756 553 1 788 599 32 046 -217 005 -217 005 0 0 0 0 1 571 594

Kopā x x x x x x 1 760 811 1 792 857 32 046 -221 263 -221 263 0 0 0 0 1 571 594

mainīga x x 1 687 607 1 719 653 32 046 -205 560 -205 560 0 0 0 0 1 514 093

fiksēta x x 73 204 73 204 0 -15 703 -15 703 0 0 0 0 57 501

Kopā x x 1 760 811 1 792 857 32 046 -221 263 -221 263 0 0 0 0 1 571 594

LVL x 1 691 865 1 723 911 32 046 -209 818 -209 818 0 0 0 0 1 514 093

EUR x 68 946 68 946 0 -11 445 -11 445 0 0 0 0 57 501

Kopā x 1 760 811 1 792 857 32 046 -221 263 -221 263 0 0 0 0 1 571 594

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 
Pārskats par aizņēmumiem

KODI

x

2012

Izmaiņas, kas nav darījumi (+, -)

Kods Aizdevējs

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas kods

Mērķis

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

(dd.mm.gggg)

Atmaksas 

termiņš 

(dd.mm.gggg)

Valūtas kursa svārstības

 (+,-) Pārskata 

perioda beigās 

(1.+3.+5. +7.+9.)

palielinājums  (+) samazinājums  (-)
 % likme

Valūtas 

apzīmē-

jums

Aizņēmuma 

līguma summa 

Pārskata 

perioda sākumā

Darījumi (+,-)



97 

 

NEATKARĪGO REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 



98 

 

 

 

 

 
  

 


